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SUNUŞ 

Kalkınma ajansları; bölgeler arası gelişmişlik farklarının 

azaltılması, yerel potansiyelin harekete geçirilmesi ve 
sürdürülebilir kalkınmanın sağlanması amacıyla faaliyet 
gösteren önemli kurumlardır. Katılımcı, şeffaf ve sonuç 
odaklı bir anlayışla yürütülen çalışmalar; kamu, özel sektör 
ve sivil toplum kuruluşları arasında iş birliğini 
güçlendirerek bölgesel kalkınma sürecine yön 
vermektedir. 

Ajansımız, 2025 yılı faaliyetlerini belirlenen Sonuç Odaklı 
Programlar çerçevesinde etkin ve planlı bir şekilde 
yürütmüştür. 

İmalat Sanayinde Dönüşüm Sonuç Odaklı Programı 
kapsamında işletmelerimizin kurumsal dönüşüm 
süreçlerinin kolaylaştırılması, yeşil ve dijital dönüşümü 
içeren ikiz dönüşüm süreçlerine uyumlarının artırılması 
amacıyla eğitim, danışmanlık ve teknik destek faaliyetleri 
gerçekleştirilmiş; stratejik nitelikli projelerin hazırlık 
süreçleri sürdürülmüştür. 

Yakınsama Sonuç Odaklı Programı kapsamında 
ilçelerimizin sosyoekonomik yapısının güçlendirilmesine 
yönelik analiz, raporlama ve saha çalışmaları yürütülmüş; 
kooperatifler başta olmak üzere yerel aktörlerin kurumsal 
kapasitelerinin artırılmasına yönelik destek 
mekanizmaları uygulanmıştır.  

Teknolojik Girişimciliğin Geliştirilmesi Sonuç Odaklı Programı doğrultusunda ise girişimcilik kültürünün 
yaygınlaştırılması, yenilikçi iş fikirlerinin desteklenmesi ve bölgesel ekosistemin güçlendirilmesi amacıyla 
çeşitli eğitim ve etkinlikler düzenlenmiştir. 

Sonuç Odaklı Programlar kapsamına girmeyen turizm alanında paydaşlarla yapılan istişareler doğrultusunda 
bir teknik destek programı yürütülmüştür. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı koordinasyonunda Sosyal Gelişmeyi 
Destekleme Programı (SOGEP) kapsamında proje geliştirme çalışmaları devam etmiş; önceki dönemlerde 
desteklenen projelerin izleme ve değerlendirme süreçleri titizlikle takip edilmiştir. Ayrıca yatırım ortamının 
iyileştirilmesine yönelik bilgilendirme ve tanıtım faaliyetleri gerçekleştirilmiştir. 

Ajansımız, kendisine tevdi edilen görev ve sorumlulukları mevzuat çerçevesinde, kamu yararı ve hesap 
verebilirlik ilkeleri doğrultusunda yerine getirmeye kararlılıkla devam etmektedir. Yürütülen çalışmaların 
bölgemizin kalkınmasına katkı sağlamasını temenni eder; Yönetim kurulu üyelerimize, Ajans personelimize 
ve sürece katkı sunan tüm paydaşlarımıza teşekkür ederim. 
 

Hayrettin ÇİÇEK 
Karaman Valisi 
Yönetim Kurulu Başkanı 
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I. GENEL BİLGİLER  

22 Kasım 2008 tarih ve 27062 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan 2008/14306 sayılı 

Bakanlar Kurulu Kararı ile kurulan Mevlana Kalkınma Ajansı (MEVKA), faaliyetlerini 5449 

sayılı Kanun ve 15.07.2018 tarih ve 30479 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan 4 sayılı 

Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi'nin “Kalkınma Ajansları” başlıklı on altıncı bölümü ile 

belirlenen görev ve yetkiler dâhilinde gerçekleştirmektedir.  

MEVKA, tüm proje ve faaliyetlerini Kanun ile belirlenen yasal görevleri çerçevesinde 

güvenilirlik, şeffaflık, tarafsızlık, katılımcılık, ulaşılabilirlik, bilimsellik, uzmanlaşmış, 

yenilikçilik, çevrecilik ve sosyal duyarlılık temel değerleri doğrultusunda 

gerçekleştirmektedir. 

1. MİSYON VE VİZYON 

Misyon: Ekonomik, sosyal ve kültürel kalkınmayı hızlandırarak bölge içi kalkınmışlık 

farklarını azaltmak ve rekabet gücünü artırarak ülke ekonomisine katkı sağlamak; kamu, 

üniversite, STK ve özel sektör arasındaki iş birliğini güçlendirip bölgede tüm paydaşlar 

arasında ortak hareket etme kültürünü geliştirmek, katılımcı, şeffaf ve stratejik yaklaşımla 

tüm görev ve yetkilerini plan ve programlar çerçevesinde, etkililik ve verimlilik ilkelerini 

göz önüne alarak yerine getirmektir. 

Vizyon: Sevgi, barış ve hoşgörü ile sosyal, kültürel ve ekonomik değerlerin bütünleştiği 

bölgede, kalkınmaya yön veren öncü ve dinamik bir kurum olmak. 

2. YETKİ, GÖREV VE SORUMLULUKLAR 

5449 sayılı Kanun ve 15.07.2018 tarih ve 30479 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan 4 sayılı 

Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi’nin “Kalkınma Ajansları” başlıklı on altıncı bölümü ile 

belirlenen görev ve yetkiler dâhilinde MEVKA aşağıdaki görev ve yetkilere sahiptir: 

 Yerel yönetimlerin planlama çalışmalarına teknik destek sağlamak. 

 Bölge plan ve programlarının uygulanmasını sağlayıcı faaliyet ve projelere destek 

olmak; bu kapsamda desteklenen faaliyet ve projelerin uygulama sürecini izlemek, 

değerlendirmek veya Ajans personel sayısının yeterli olmadığı durumda Sanayi ve 

Teknoloji Bakanlığının onayı ile izlemesini ve değerlendirmesini yaptırmak ve 

sonuçlarını Sanayi ve Teknoloji Bakanlığına bildirmek. 

 Sanayi ve Teknoloji Bakanlığınca belirlenen usul ve esaslar çerçevesinde, büyüme 

potansiyeli taşıyan şirketlerin ve girişimcilerin desteklenmesine yönelik girişim 

sermayesi fonlarına katılım sağlamak. 
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 Bölge plan ve programlarına uygun olarak bölgenin kırsal ve yerel kalkınma ile ilgili 

kapasitesinin geliştirilmesine katkıda bulunmak ve bu kapsamdaki projelere destek 

sağlamak. 

 Bölge plan ve programlarını dikkate alarak, kapsamı ve usulleri Sanayi ve Teknoloji 

Bakanlığı tarafından belirlenmek üzere, bölgelerindeki diğer projeleri izlemek. 

 Bölgesel gelişme hedeflerini gerçekleştirmeye yönelik olarak kamu kesimi, özel 

kesim ve sivil toplum kuruluşları arasındaki iş birliğini geliştirmek. 

 Bölgesel gelişmeye yönelik Ajansa tahsis edilen iç ve dış kaynaklı fonları, bölge plan 

ve programlarına uygun olarak kullanmak veya kullandırmak. 

 Bölgenin kaynak ve olanaklarını tespit etmeye, ekonomik ve sosyal gelişmeyi 

hızlandırmaya ve rekabet gücünü artırmaya yönelik araştırmalar yapmak, 

yaptırmak, başka kişi, kurum ve kuruluşların yaptığı araştırmaları desteklemek. 

 Bölgenin iş ve yatırım imkânlarının, ilgili kuruluşlarla iş birliği hâlinde ulusal ve 

uluslararası düzeyde tanıtımını yapmak veya yaptırmak. 

 Bölge illerinde yatırımcıların, kamu kurum ve kuruluşlarının görev ve yetki alanına 

giren izin ve ruhsat işlemleri ile diğer idari iş ve işlemlerini, ilgili mevzuatta belirtilen 

süre içinde sonuçlandırmak üzere tek elden takip ve koordine etmek. 

 Yönetim, üretim, tanıtım, pazarlama, teknoloji, finansman, örgütlenme ve işgücü 

eğitimi gibi konularda, ilgili kuruluşlarla iş birliği sağlayarak küçük ve orta ölçekli 

işletmelerle yeni girişimcileri desteklemek. 

 Türkiye’nin katıldığı ikili veya çok taraflı uluslararası programlara ilişkin faaliyetlerin 

bölgede tanıtımını yapmak ve bu programlar kapsamında proje geliştirilmesine 

katkı sağlamak. 

 Ajansın faaliyetleri, mali yapısı ve Ajansla ilgili diğer hususların güncel olarak 

yayınlanacağı bir internet sitesi oluşturmak. 
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3.  AJANSA İLİŞKİN BİLGİLER 

3.1. Fiziksel Yapı 

 

Ajans Konevi Mahallesi Ferit Paşa Caddesi No:18, 42040 Meram / Konya adresinde hizmet 

vermektedir. Karaman’da ise Karaman Yatırım Destek Ofisi, Rauf Denktaş Mahallesi, 

Kazım Karabekir Paşa Cad. Huzur Apt. No: 48/A 70100 Karaman adresinde 

bulunmaktadır. Ajans hizmetlerinde kullanılmak üzere iki adet araç hizmet alım 

sözleşmesi ile kiralanmıştır. 

Karaman YDO Taşınma Süreci (Şubat – Nisan) 

2025 yılı içerisinde Karaman Yatırım Destek Ofisinin taşınmasına ilişkin süreç yürütülmüş; 

bu kapsamda yeni binanın tahsis süreci tamamlanmış ve ofisin yeni adresine taşınma 

işlemi gerçekleştirilmiştir.  

Ayrıca yeni yerleşkede elektrik, su ve doğalgaz aboneliklerinin açılması ile eski yerleşkede 

kapatılması sağlanmış, telefon santrali kurulumu, internet taşıma ve sistem kurulumu 

gibi teknik altyapı çalışmaları yapılmıştır. Fiilî taşınma sürecine ilişkin şubat ayında 

hazırlık çalışmaları yürütülmüş, mart ayında taşınma gerçekleşmiş ve mayıs ayına kadar 

yeni binanın eksikleri tamamlanmıştır.  
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3.2. Teşkilat Yapısı  

15.07.2018 tarih ve 30479 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan 4 sayılı Cumhurbaşkanlığı 

Kararnamesi'nin “Kalkınma Ajansları” başlıklı on altıncı bölümüne göre MEVKA’nın 

teşkilat yapısı Kalkınma Kurulu, Yönetim Kurulu, Genel Sekreterlik, Yatırım Destek Ofisleri 

şeklinde teşekkül etmiştir. 

 

Şekil 1 : Organizasyon Yapısı 
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Kalkınma Kurulu:  

Ajansın danışma organıdır. Bölgesel gelişme hedefine yönelik olarak; bölgedeki kamu 

kurum ve kuruluşları, özel kesim, sivil toplum kuruluşları, üniversiteler ve yerel yönetimler 

arasında iş birliğini geliştirmek ve ajansı yönlendirmek üzere oluşturulur. 

15.07.2018 tarih ve 30479 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan 4 sayılı Cumhurbaşkanlığı 

Kararnamesi'nin “Kalkınma Ajansları” başlıklı on altıncı bölümünde Kalkınma Kurulunun 

görev ve yetkileri aşağıdaki gibi belirtilmiştir:  

 Tek ilden oluşan bölgelerde yönetim 
kurulunda yer alacak özel kesim ve sivil 
toplum kuruluşları temsilcilerini ve iki katı 
yedeklerini sırasıyla seçmek.   

 
 Ajansın çalışma programı taslağı, yıllık 
faaliyet raporları ile Sayıştay ve mali 
yönetim yeterliği denetim raporlarını 
görüşmek, değerlendirmek ve yönetim 
kuruluna önerilerde bulunmak.   

 Bölgenin sorunlarına ve çözüm 
önerilerine, tanıtımına, potansiyeline ve 
önceliklerine yönelik olarak yönetim 
kuruluna tavsiyelerde bulunmak.  
 

 Toplantı sonuçlarını Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığına raporlamak ve toplantıya 
ilişkin bir sonuç bildirisi yayımlamak. 

Yönetim Kurulu:  

Ajansın karar organıdır. Yönetim kurulu, tek ilden oluşan bölgelerde vali, büyükşehir 

belediye başkanı, ajans genel sekreteri, sanayi odası başkanı, ticaret odası başkanı ile 

kalkınma kurulu tarafından özel kesim ve sivil toplum kuruluşlarından seçilecek üç 

temsilciden; birden fazla ilden oluşan bölgelerde il valileri, büyükşehir belediye başkanları 

veya büyükşehir olmayan illerde il merkez belediye başkanları, ajans genel sekreteri, 

büyükşehir olmayan illerin il genel meclisi başkanları ve her ilden birer kişi olmak kaydıyla 

ticaret ve sanayi odası başkanlarından oluşur.  

Ancak birden fazla ilden oluşan bölgelerdeki illerde; ticaret ve sanayi odalarının ayrı ayrı 

kurulmuş bulunması hâlinde ticaret ve sanayi odası başkanlarının ikisi de kurumlarını 

temsil ederler. Üyeler toplantılara bizzat katılmak zorunda olup vekil ile temsil 

edilemezler.  

15.07.2018 tarih ve 30479 sayılı Resmî Gazete'de yayımlanan 4 sayılı Cumhurbaşkanlığı 

Kararnamesi'nin “Kalkınma Ajansları” başlıklı on altıncı bölümüne göre yönetim 

kurulunun görev ve yetkileri aşağıdaki gibi belirtilmiştir: 
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 Yıllık çalışma programını kabul etmek ve 
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığının onayına 
sunmak. 

   
 Yıl içinde ihtiyaçlara göre bütçeyi revize 
etmek.   

 
 Yıllık mali raporu ve kesinleşen bütçe 
sonuçlarını onaylamak.  

 
 Taşınır ve taşınmaz mal alımı, satımı ve 
kiralanması ile hizmet alımına karar 
vermek. 

 
 Ajans bütçesini onaylamak ve Sanayi ve 
Teknoloji Bakanlığına göndermek. 

 
 Genel Sekreterlik tarafından sunulan 
program, proje ve faaliyetlerin 

desteklenmesine ilişkin teklifleri 
onaylamak. 

 
 Ajansa yapılacak bağış ve hibeleri kabul 
etmek. 

 
 Personelin işe alınması ve işine son 
verilmesine karar vermek. 

 
 Taşıt dışındaki taşınır malların alımı, 
satımı ve kiralanması ile hizmet alımı 
konularında Genel Sekreterin yetkili 
olacağı sınırları tespit etmek.  

 
 Ajansın denetimi sonucunda oluşturulan 
raporları görüşmek, değerlendirmek ve 
raporlarda yer alan bulgulara ilişkin 
gerekli tedbirleri almak.   

 

Yönetim kurulu gerekli gördüğü hâllerde yetkilerinden bir kısmını, sınırlarını açıkça 

belirlemek şartıyla genel sekretere devredebilir.   

Genel Sekreterlik:  

Genel Sekreterlik Ajansın icra organıdır. Genel Sekreterliğin en üst amiri Genel 

Sekreterdir. Genel Sekreter yönetim kuruluna karşı sorumludur.  

MEVKA Genel Sekreterliği, Kurumsal Yönetim Birimi (KYB), İktisadi Kalkınma Birimi (İKB), 

Sosyal Kalkınma ve Girişimcilik Birimi (SKGB) ve Kırsal Kalkınma ve Turizm Biriminden 

oluşmaktadır.  

Genel Sekreter:  

Genel Sekreterliğin ve Yatırım Destek Ofislerinin en üst amiridir. Genel Sekreter yönetim 

kuruluna karşı sorumludur.  

15.07.2018 tarih ve 30479 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan 4 sayılı Cumhurbaşkanlığı 

Kararnamesi'nin “Kalkınma Ajansları” başlıklı on altıncı bölümüne göre genel sekreterin 

görev ve yetkileri aşağıdaki gibi belirtilmiştir: 
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 Yönetim kurulu kararlarını uygulamak. 
 

 Yıllık çalışma programı ile bütçeyi 
hazırlamak ve yönetim kuruluna sunmak. 

 
 Ajans gelirlerini toplamak, 4'üncü 
maddeye göre belirlenecek usul ve 
esaslar ile bütçe ve yönetim kurulu 
kararlarına uygun olarak harcamaları 
yapmak. 

 
 Yönetim kurulu tarafından tespit edilecek 
sınırlar içerisinde, taşıt dışındaki taşınır 
malların alımına, satımına, kiralanmasına 
ve hizmet alımına karar vermek. 

 
 Altı aylık ara rapor ile yıllık faaliyet 
raporunu kalkınma kurulu ile yönetim 
kuruluna sunmak ve Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığına göndermek. 

 
 Çalışma birimlerini ve bunlar arasındaki iş 
bölümünü belirlemek. 

 
 Ajansın doğrudan veya bölgedeki kişi, 
kurum ve kuruluşlarla birlikte proje 
geliştirmesini sağlamak ve bu kişi, kurum 
ve kuruluşların proje üretme ve 
uygulama kapasitesini geliştirici 
faaliyetlerde bulunmak.   

 
 Özel kesim, sivil toplum kuruluşları ve 
yerel yönetimlerin proje ve faaliyet 

tekliflerini değerlendirerek mali destek 
sağlamak üzere yönetim kuruluna öneri 
götürmek.   

 
 Desteklenen proje ve faaliyetleri izlemek, 
değerlendirmek, denetlemek ve 
raporlamak. 

 
 Bölgesel kalkınmayla ilgili yurt içindeki ve 
dışındaki ajans ve kuruluşlarla iş birliği 
yapmak ve ortak projeler geliştirmek. 

 
 Yerel yönetimlerin planlama 
çalışmalarına teknik destek sağlamak. 

   
 Personelin performans ölçütlerini 
belirlemek ve performansını 
değerlendirmek.   

 
 Personelin işe alınması ve işine son 
verilmesini yönetim kuruluna teklif 
etmek.   

 
 Ajans genel sekreterliğini temsilen, 
bölgesel gelişme ile ilgili ulusal ve 
uluslararası toplantılara katılmak ve yurt 
dışı temaslarda bulunmak.   

 
 Ajansın sekretarya işlerini ve görev 
alanına giren diğer hizmetleri yürütmek.  

 
 Yönetim kurulunun devrettiği yetkileri 
kullanmak.   

 

Yatırım Destek Ofisleri:  

Bölge illerinde, yönetim kurulu kararı ile yatırım destek ofisleri teşkil edilir. Yatırım destek 

ofisleri görevleri ile ilgili olarak genel sekreterliğe karşı sorumludur. Yatırım destek 

ofislerinde yatırımcılara sunulan hizmetler ilgili diğer mevzuatla belirlenen hususlar 

dışında ücretsizdir. 
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3.3. Bilgi ve Teknolojik Kaynaklar 

Genel Müdürlüğümüzce merkezileştirilmesi koordine edilen bilgi işlem sistemleri yapılan 

protokoller ve yapılan çalışmalar ile merkezî sisteme uygun hâle getirilmiş, mail, AD 

sunucu, dosya sunucu, anti virüs, firewall vb. gibi sistemler merkezileştirilmiştir. Yerelde 

kullanılan bilgi işlem kaynaklarımız için süreç yönetimi devam ettirilmektedir. 

3.4. İnsan Kaynakları 

Ajansın görevlerini etkin ve verimli bir şekilde yerine getirebilmesi için, alanında 

uzmanlaşmış, ulusal ve uluslararası düzeyde ihtiyaç duyulan niteliklere sahip personelin 

istihdamını ve bu personelin niteliklerinin geliştirilmesini ve sürdürülebilirliğini 

sağlamaktır. İnsan kaynakları politikasının temel ilkeleri şunlardır: 

 İşin gerektirdiği niteliklere sahip kişilerin 
seçimini, işe alınmasını ve görevlen-
dirilmesini gerçekleştirmek ve personeli 
işin gereğine göre eğitmek ve 
yetiştirmek. 

 
 Personelin yaratıcılığını, girişimciliğini, 
başarı ve çabasını maddi ve manevi 
olarak desteklemek, buna ilişkin sistemler 
geliştirmek, personelin Ajansın amaçları 
doğrultusunda etkin ve verimli 
çalışmasını sağlayacak, Ajansın hizmet 
kalitesini yükseltecek ve yapılan işin 
niteliğine uygun rahat ve güvenli bir iş 
ortamı ve çalışma şartları sağlamak, 

 
 Personeli, etkinlik ve verimlilik ilkelerine 
bağlı olarak maliyet ve tasarruf bilinci 
içinde çalıştırmak, kendilerini ilgilendiren 
konularda zamanında bilgilendirmek. 

 
 Personelin Ajansa sadakat ve bağlılığını 
artırmak, aynı Ajansta çalışma bilincinin 
oluşturulması ve güçlendirilmesi için 

Ajans çalışanları arasında iş birliği ve 
dayanışmayı geliştirici ve motivasyonu 
sağlayıcı tedbirler almak, Ajansta 
çalışmayı özendirici hâle getirmek. 

 
 Personelin kişiliğine saygılı olmak, 
personele mesleki ve kişisel yönden 
yetişme ve gelişme bakımından eşit ve 
uygun imkânlar sağlamak. 

 
 İstihdam edilecek personelin seçiminde, 
Ajansın çalışma esas ve usullerine ilişkin 
ilkeler ve görevin gerektirdiği uzmanlık 
bilgisine öncelik vermek, personelin bilgi 
ve yeteneklerine uygun görevlerde 
çalışmasını sağlamak. 

 
 İnsan kaynakları politikasının oluşturul-
ması sürecine personelin katılımını 
sağlamak, personelin düşünce, görüş ve 
önerilerini Ajans yönetimine kolaylıkla 
aktarabilmesini sağlamak, bu çerçevede 
haberleşme usul ve imkânlarını 
geliştirmek ve diğer tedbirleri almak.   
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MEVKA’nın İnsan Kaynakları İhtiyacının Planlanması 

İnsan kaynakları planlaması, Ajansın hedefleri doğrultusunda ihtiyaç duyulan insan 

kaynağını belirlemek amacıyla yapılmıştır. İnsan kaynağı ihtiyaç planının 

hazırlanmasında aşağıdaki hususlar göz önünde bulundurulmuştur: 

 Ajansın faaliyet alanının zaman içerisindeki değişimlere göre alması muhtemel yeni 

şekli ve bu çerçevede iş hacminde beklenen gelişmeler. 

 Teknik, ekonomik ve sosyal gelişmelerin, Ajansın personel ihtiyacında gelecek 

yıllarda meydana getirmesi muhtemel değişiklikler. 

 Gelecek yıllarda emeklilik, istifa gibi çeşitli nedenlerle Ajansta boşalması muhtemel 

pozisyonlar. 

 Ajans içinde ihtiyaç duyulan eğitim ve yetiştirme faaliyetleri. 

 Çalışma birimlerinin ihtiyaç ve özellikleri. 

 Personel istihdamını etkileyen teknolojik yenilikler ve insan kaynağındaki niteliksel 

gelişmeler. 

 Bütçe imkânları.   

3.4.1. İnsan Kaynakları Politikasının Uygulanmasına Dair Bilgiler  

Kalkınma Ajansları Personel Yönetmeliği doğrultusunda istihdam edilen personel sayısı 

31 Aralık 2025 tarihi itibariyle toplam 47 olup bunlar; 1 Genel Sekreter, 26 uzman, 9 destek 

personeli ve 696 sayılı KHK ile sürekli işçi kadrosuna geçen 11 personel şeklindedir.  

Kabul edilen organizasyon yapısı çerçevesinde faaliyetlerini sürdüren Ajans hizmetlerini 

Genel Sekreterlikte 1 Genel Sekreter ve 2 uzman, İktisadi Kalkınma Biriminde 6 uzman, 

Kırsal Kalkınma ve Turizm Biriminde 7 uzman, Sosyal Kalkınma ve Girişimcilik Biriminde 

3 uzman, Konya Yatırım Destek Ofisinde 3 uzman, Karaman Yatırım Destek Ofisinde 3 

uzman ile Kurumsal Yönetim Biriminde 2 uzman 9 destek personeli yürütmektedir. 696 

sayılı KHK kapsamında çalışan 3 sekreter, 4 şoför ve 4 temizlik personeli bulunmaktadır. 

MEVKA personelinin çalıştığı birim, görev ve eğitim bilgileri tablodaki gibidir: 
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Tablo 1 : Personelin Statü ve Lisans Düzeyi (31.12.2025 tarihli) 

Adı Soyadı Görevi Üniversite Bölüm 
Yüksek Lisans (YL) 
/Doktora (DR) 

İDARİ KADRO 

İhsan BOSTANCI 
Genel 
Sekreter 

Orta Doğu 
Teknik 
Üniversitesi 

İnşaat Mühendisliği 

Selçuk Üniversitesi / 
İnşaat Mühendisliği (YL), 
Selçuk Üniversitesi / 
Tarımsal Yapılar ve 
Sulama (DR) 

Osman Fatih 
YALÇIN 

İktisadi 
Kalkınma 
Birim Başkanı 

Selçuk 
Üniversitesi 

Ziraat Fakültesi 
Tarla Bitkileri 
Bölümü 

Selçuk Üniversitesi / Tarla 
Bitkileri (YL) 

Savaş ÜLGER 
Kurumsal 
Yönetim 
Birim Başkanı 

Çukurova 
Üniversitesi İktisat ---- 

Gürbüz ÇOBAN 

Kırsal 
Kalkınma ve 
Turizm Birim 
Başkanı 

Gaziantep 
Üniversitesi 

Elektrik-Elektronik 
Mühendisliği 

Selçuk Üniversitesi / 
İşletme -Elektrik ve 
Elektronik Mühendisliği-
Endüstri Mühendisliği (YL), 
Necmettin Erbakan 
Üniversitesi / Temel İslam 
Bilimleri (DR Devam Ediyor) 

Fuat KARAGÜNEY 

Sosyal 
Kalkınma ve 
Girişimcilik 
Birim Başkanı 

Orta Doğu 
Teknik 
Üniversitesi 

Şehir ve Bölge 
Planlama 

Orta Doğu Teknik 
Üniversitesi / Şehir ve 
Bölge Planlama (YL) 

Selim GÜLHAN 
Konya YDO 
Koordinatör 

Gaziantep 
Üniversitesi 

Elektrik-Elektronik 
Mühendisliği 

Karamanoğlu Mehmet 
Bey Üniversitesi – 
Mühendislik Ana Bilim 
Dalı –YL (Devam Ediyor) 

Doğan Ali 
ONURALP 

Karaman 
YDO 
Koordinatör 

Dokuz Eylül 
Üniversitesi 

Endüstri 
Mühendisliği 

Karamanoğlu 
Mehmetbey Üniversitesi-
İşletme (YL) 
KMÜ Yönetim Bilişim 
Sistemleri –Doktora 
(Devam ediyor) 

GENEL SEKRETERLİK 

Mücahit Yasir 
KINALI 

Uzman Dumlupınar 
Üniversitesi 

Elektrik-Elektronik 
Mühendisliği 

Selçuk Üniversitesi / 
Enerji Sistem 
Mühendisliği (YL) 
Selçuk Üniversitesi / 
İktisat (DR Devam Ediyor) 

Salihanur 
GÜNDÜZ 

Uzman Selçuk 
Üniversitesi 

Hukuk 
Selçuk Üniversitesi / 
Özel Hukuk Anabilim Dalı 
(YL-Devam Ediyor) 
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İKTİSADİ KALKINMA BİRİMİ 

Çakan TANIDIK Uzman York College Uluslararası İlişkiler 

Indiana University of 
Pennsylvania / 
Uluslararası İlişkiler(ABD) 
(YL) 

Ömer Faruk 
CANTİMUR 

Uzman 
Marmara 
Üniversitesi 

İşletme 
Selçuk Üniversitesi / 
İktisat (YL) 

Zehra Betül 
PEKERGİN 

Uzman 
Selçuk 
Üniversitesi 

Çevre Mühendisliği 
Konya Teknik Üniversitesi 
/ Çevre Mühendisliği (DR) 

Mülazım Ebul 
Kasım ÇAKIR 

Uzman 
Sakarya 
Üniversitesi 

Endüstri 
Mühendisliği 

---- 

Merve GÜMÜŞ Uzman Atatürk 
Üniversitesi 

İnşaat Mühendisliği 

Kırıkkale 
Üniversitesi/İnşaat 
Mühendisliği (YL Ediyor)/ 
Gazi Üniversitesi/İnşaat 
Mühendisliği (Dr- Devam 
Ediyor) 

KURUMSAL YÖNETİM BİRİMİ 

Meral ARSLAN Uzman 
Hacettepe 
Üniversitesi 

İşletme 
Ankara Üniversitesi / 
Taşınmaz Geliştirme ABD 
(YL) 

Ali Osman 
DOĞAN 

Satın Alma 
Sorumlusu 

Selçuk 
Üniversitesi 

İşletme ---- 

Mehmet 
ÖZSARIKAYA 

Muhasebeci Muğla 
Üniversitesi 

İşletme ---- 

Mihrican DİNÇ 
İnsan 
Kaynakları 
Sorumlusu 

Selçuk 
Üniversitesi 

Endüstri 
Mühendisliği 

---- 

Murat AKYOL 
Halkla İlişkiler 
Sorumlusu 

Selçuk 
Üniversitesi 

Halkla İlişkiler ve 
Tanıtım ---- 

Nurettin Sinan 
TUĞLU 

Muhasebe 
Yetkilisi 

Süleyman 
Demirel Üniv. İşletme ---- 

Yakup 
KÜÇÜKCERANLAR 

Yazı İşleri 
Evrak Kayıt 
Sorumlusu 

Anadolu 
Üniversitesi 

İşletme ---- 

Yasin Gürhan 
GÖKTAŞ 

Bilgi İşlem 
Sorumlusu 

Selçuk 
Üniversitesi, 
Anadolu 
Üniversitesi 

Kamu Yönetimi, 
Yönetim Bilişim 
Sistemleri 

---- 

Oğuz ÇETİN 
Taşınır Kayıt 
Sorumlusu 

Selçuk 
Üniversitesi 

Bilgisayar 
Teknolojisi ve 
Programlama 

---- 

Fatih DEĞER 
Destek 
Personeli 

Anadolu 
Üniversitesi 

İşletme 
Anadolu 
Üniversitesi/Halkla İlişkiler 
ve Reklamcılık (YL) 
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KIRSAL KALKINMA ve TURİZM BİRİMİ 

Nurten ELVAN 
KÖKSOY 

Uzman 
Selçuk 
Üniversitesi 

Şehir ve Bölge 
Planlama 

---- 

Mehmet Ali ÇİNAR Uzman ODTÜ Çevre Mühendisliği 
Selçuk Üniversitesi / 
Çevre Mühendisliği (YL) 

İsmail ARAS Uzman 
Uludağ 
Üniversitesi 

Tarımsal Yapılar ve 
Sulama 

Ankara 
Üniversitesi/Tarımsal 
Yapılar ve Sulama(DR) 

Funda SEÇER Uzman Gazi Üniversitesi Maliye ---- 

Gizemhan 
BEYOĞLU Uzman Gazi Üniversitesi Maliye ---- 

Muhammed 
SÖĞÜT Uzman 

Dokuz Eylül 
Üniversitesi İnşaat Mühendisliği ---- 

SOSYAL KALKINMA ve GİRİŞİMCİLİK BİRİMİ 

Mustafa DİNÇ Uzman İstanbul 
Üniversitesi 

İşletme 
Necmettin Erbakan 
Üniversitesi / İşletme( YL 
Devam Ediyor) 

Halil Sena YETKİN Uzman 

Anadolu 
Üniversitesi- 
Hacettepe 
Üniversitesi 

İşletme – 
Amerikan Kültürü 
ve Edebiyatı 

 
 
Selçuk Üniversitesi / 
Uluslararası İlişkiler (YL-
Devam Ediyor) 
 
 

KARAMAN YATIRIM DESTEK OFİSİ 

Celalettin 
ASLANDAĞ 

Uzman Anadolu 
Üniversitesi 

İktisat 

Karamanoğlu 
Mehmetbey Üniversitesi / 
İşletme (YL) 
KMÜ İşletme –Doktora 
(Devam ediyor) 

Kadir Mert 
ÖZSARIKAYA 

Uzman 
Konya Teknik 
Üniversitesi 

İnşaat Mühendisliği 

Konya Teknik 
Üniversitesi/İnşaat 
Mühendisliği (YL-Devam 
Ediyor) 

KONYA YATIRIM DESTEK OFİSİ 

Arif KÖSEOĞLU Uzman 

Hacettepe 
Üniversitesi / 
Anadolu 
Üniversitesi 

Gıda Mühendisliği 
İşletme 

Necmettin Erbakan 
Üniversitesi /İktisat (YL) 
Necmettin Erbakan 
Üniversitesi /İktisat (DR) 

İsmail ÜNVER Uzman 
Selçuk 
Üniversitesi 

İşletme 
Selçuk Üniversitesi / 
İşletme (YL) 
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3.4.2. Eğitim  

Kalkınma Ajansları Personel Yönetmeliği çerçevesinde Ajans personelinin gelişimine 

yönelik eğitimler Cumhurbaşkanlığı İnsan Kaynakları Ofisi (CBİKO) ve diğer eğitim 

kurumlarından olmak üzere çevrimiçi ve yüz yüze olarak alınmıştır. 2025 yılında 

kurumumuz personeli 45 farklı eğitime katılım sağlamıştır. 

Tablo 2 : Personelin Aldığı Eğitimler  

Eğitimin Konusu Eğitici Kuruluş Eğitimin Yeri 

2025 Yılı Devlet Destekleri Bilgilendirme 
Toplantısı ve İş Forumu 

Ankara Kalkınma Ajansı 
Ostim OSB Bölge 
Müdürlüğü 
Konferans Salonu 

Akıllı Uzmanlaşma Stratejilerinin 
Geliştirilmesi Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü Bilkent Otel 

Akreditif İşlemleri ve Uygulamaları 
Eğitimi 

Konya Sanayi Odası Konya Sanayi Odası 

Dış Ticarete Yönelik E-Ticaret Konya Sanayi Odası Konya Sanayi Odası 

Dijital Dönüşüm ve Yapay Zeka Konya Model Fabrika Konya Model Fabrika 

Dünya Bankası Projelerinde Satın alma, 
Finansal Yönetim ve Çevre Sosyal 
Yönetim Eğitimi 

Dünya Bankası & Kalkınma Ajansları 
Genel Müdürlüğü 

Ankara 

Etki Analizi Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Bakanlık Binası 

Etki Ölçümü ve Yönetimi Zirvesi II TED Üniversitesi Online 

Fizibilite Değerlendirme Eğitimi Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü Online Eğitim 

İhracat Koçluğu Tedarikçi Bulma KTO Dış Ticaret Merkezi 
KTO Dış Ticaret 
Merkezi 

İhracatta Ödeme Alma ve Mal 
Gönderme Yöntemleri Eğitimi 

KTO Dış Ticaret Merkezi 
KTO Dış Ticaret 
Merkezi 

İklim Değişikliğine Uyum ve Eylem 
Planlarıyla İlgili Sektörel Gösterge 
Eğitimi Programı 

Çevre ve İklim Değişikliği Bakanlığı, 
B.Bel ve UNDP uzmanları 

Online Eğitim 

İleri Düzey Uygulamalı Microsoft Word 
Eğitimi CBİKO Online Eğitim 

İlkyardım Eğitimi Konya İl Sağlık Müdürlüğü Ajans Hizmet Binası 

İşletmelerde Proje ve İnovasyon 
Yönetimi Eğitimi 

Konya Sanayi Odası Konya Sanayi Odası 

Kadın Girişimciliği ve Kadın İstihdamı Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Online Eğitim 

Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü 
Personel Eğitim Programı Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü 

Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı 

Konya Model Fabrika Yalın Üretim 
Teknik Destek Eğitimi. Yapay Zekâ ve 
Dijital Dönüşüm Eğitimine Katılım 

KTO Mesleki Eğitim Merkezi Konya Tıcaret Odası 

Kurumsal Enerji Verimliliği ve Enerji 
İzleme Sistemleri Yönetimi 

Konya Sanayi Odası Konya Sanayi Odası 

MSB Askeri Fabrikalar Genel 
Müdürlüğü ve Tersaneler Genel 
Müdürlüğü Onaylı Tedarikçi Süreçleri 

Milli Savunma Bakanlığı 
Konya TÜYAP Fuar 
Merkezi 

MSB Kalite Güvence Belgelendirme 
Süreçleri 

Milli Savunma Bakanlığı 
Konya TÜYAP Fuar 
Merkezi 
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MSB Savunma Sanayii Tesis Güvenlik 
Belgelendirme Süreçleri 

Milli Savunma Bakanlığı 
Konya TÜYAP Fuar 
Merkezi 

MSB Tedarik Hizmetleri Genel 
Müdürlüğü Onaylı Tedarikçi Süreçleri Milli Savunma Bakanlığı 

Konya TÜYAP Fuar 
Merkezi 

Proje Döngüsü Yönetimi EUROPA Danışmanlık Karaman Ticaret ve 
Sanayi Odası 

Sınai Mülkiyet Danışma Birimleri Temel 
Eğitimleri 

Türk Marka ve Patent Kurumu Online Eğitim 

SKDM ve Türkiye: Sektörel Etkileşimler, 
Fayda ve Maliyetler Paneli 

SHURA Enerji Dönüşüm Merkezi 
(European Climate Foundation (ECF), 
Agora Energiewende ve Sabancı 
Üniversitesi İstanbul Politikalar Merkezi  

Online 

SoGreen Çevresel ve Sosyal Konuları 
Proje Bilgi Paylaşımı 

STB/ KAGM Online Eğitim 

Sürdürülebilir Turizm Sertifikası Eğitimi Asya Verimlilik Teşkilatı-GEKA-DOĞAKA 
Güney Ege Kalkınma 
Ajansı 

Sürdürülebilirlik Eğitimi Sanayi ve teknoloji bakanlığı Online Eğitim 

Ticaret Bakanlığı İhracat Süreçleri ve 
Devlet Destekleri Eğitimi 

Ticaret Bakanlığı Online Eğitim 

TS EN ISO 9001:2015 KYS Eğitimi Konya Sanayi Odası Konya Sanayi Odası 

TSE 9001 ve TS 51001 Standartlar 
Bilgilendirme Eğitimi 

TSE KOS 

TÜBİTAK-MAM Yeşil Dönüşüm Eğitimi TÜBİTAK Konya Sanayi Odası 

Türk-Alman İklim İş Birliği, İklim 
Değişikliği Eylemi için Sivil Toplumun 
Güçlendirilmesi Yerel İklim Değişikliği 
Eylemi kapsamında 1. Modül Eğitimi 

GİZ (Deutsche Gesellschaft für 
Internationale Zusammenarbeit) 
uzmanları 

Antalya 

Elektrik Dağıtım Sektörünün 
Dönüşümü  

SHURA Enerji Dönüşüm Merkezi Online Eğitim 

Türkiye Sosyal Kapsayıcı Yeşil Geçiş 
Projesi (SoGreen) kapsamında Dünya 
Bankası projelerinde Ç.S.Y. Eğitimi 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı-Dünya 
Bankası 

Bilkent Otel 

Türkiye’de Kalkınma ve Planlama 
Alanlarında Çalışanlara Yönelik Yapay 
Zekâ Eğitimi 

UNDP Online 

Türkiye’de Tedarik Zincirleri: Avrupa 
Değer Zincirleriyle Daha Derin 
Entegrasyon Yoluyla Sürdürülebilirliğin 
Ele Alınması 

Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü Online 

Türkiye'de Atık Sonu Konseptinin 
Geliştirilmesi için Teknik Destek Projesi 
(EOW) Bilgilendirme Webinarı 

TOBB ve Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği Bakanlığı 

Online 

Üretim Planlama ve Kontrol Eğitimi Konya Sanayi Odası Konya Sanayi Odası 

Yalın Üretim Teknikleri Konya Ticaret Odası Konya Model Fabrika 

Yangın Eğitimi Konya Büyükşehir Belediyesi Ajans Hizmet Binası 

Yerel Kalkınma Hamlesi Fizibilite 
Eğitimi 

KAGM Çevrim İçi 

Yerel Kalkınma Hamlesi ve Yeni Teşvik 
Sistemi Eğitimi 

Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü Online Eğitim 

Yeşil Dönüşüm ve Kurumsal 
Sürdürülebilirlik Süreçlerine Uyum 
Çalıştayı 

Konya Sanayi Odası Konya Sanayi Odası 
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3.4.3. Performans Değerlendirme  

5449 Sayılı Kalkınma Ajanslarının Hizmetlerine İlişkin Kanunda sayılan Genel Sekreterin 

görev ve yetkileri arasında “Personelin performans ölçütlerini belirlemek ve 

performansını değerlendirmek” ifadesi bulunmaktadır. Performans yönetimi, dinamik 

bir süreçtir ve süreç içerisinde değişen/gelişen ihtiyaçlar dâhilinde yapılandırılabilir.  

Performans yönetim sisteminde doğru aracı seçmek insan kaynakları yönetiminin 

görevleri içerisinde önemli bir yer tutmaktadır. Bu nedenle yetkinliklerin en yaygın 

kullanım alanlarından biri performans değerlendirmedir. Performans değerlendirmede 

iş sonuçlarını etkileyen yetkinlikler değerlendirilmektedir ve yetkinliklerin geliştirilmesi 

ile iş performansının artışı hedeflenmektedir. Bu doğrultuda temel amaç, sadece en kötü 

ve en iyi performansa sahip çalışanların açığa çıkarılması değil, bir bütün olarak 

çalışanların ortalama performansının, dolasıyla kurumun performansının 

yükseltilmesidir. Performans değerlendirme için Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kalkınma 

Ajansları Genel Müdürlüğünün 31.12.2021 tarih ve 3211235 sayılı yazısıyla “Kalkınma 

Ajansları Personelinin Performansının Ölçülmesi ve Değerlendirilmesine İlişkin Usul ve 

Esaslar” Ajanslara gönderilmiş olup, Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü tarafından 

hedef ve yetkinliklere dayalı bir Performans Değerlendirme Sistemi kurulmuştur. 

Personelin mevcut performansını ölçerek geleceğe yönelik motivasyonunun ve 

performansının artırılması hedeflenmektedir. Performans Değerlendirme sisteminin 

kapsamında; Temel yetkinlikler ve seçimlik yetkinlikler tüm personel için yetkinlik 

havuzundan seçilmiştir. Görev tanımı ile ilişkili ve bağlantılı olarak gerçekleştirmesi 

beklenen; ulaşılabilir, makul, belirli, ölçülebilir, gerçekçi ve sonuç odaklı hedefler 

belirlenmiştir. 

Bu doğrultuda Ajansımız 2025 yılı performans değerlendirme çalışması için tüm 

personele ilişkin hedef ve yetkinlikleri belirleyerek personel ile paylaşmıştır. 2025 yılı 

performans değerlendirme işlemleri 2026 yılı ocak ayı içinde tamamlanmıştır.  
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3.5. Sunulan Hizmetler  

Ajans bünyesinde Kurumsal Yönetim Birimi, İktisadi Kalkınma Birimi, Sosyal Kalkınma ve 

Girişimcilik Birimi, Kırsal Kalkınma ve Turizm Birimi ile Konya ve Karaman Yatırım Destek 

Ofisleri bulunmaktadır. 15 Ocak 2024 tarih ve 2024/1 sayılı yönetim kurulu kararıyla 

güncellenen Mevlana Kalkınma Ajansı Çalışma Birimleri ile Personelin Görevlerine İlişkin 

Usul ve Esaslar uyarınca birimlerin görevleri belirlenmiştir. 

3.5.1. Kurumsal Yönetim Birimi (KYB) 

Kurumsal Yönetim Biriminin (KYB) amacı, Ajansın mevzuatta belirtilen sorumluluklarını 

yerine getirmek üzere yürüteceği faaliyetlerin gerçekleştirilebilmesi için idari ve mali 

açıdan gerekli olan kurumsal zemini oluşturmak, yönetimsel sürdürülebilirliği 

sağlamaktır. KYB, birden fazla birimi ilgilendiren konularda, birimlerin 

koordinasyonundan sorumludur. Bölge Planı, Stratejik Plan, çalışma programı, bütçe ve 

faaliyet raporları diğer birimler ile iş birliği hâlinde KYB tarafından hazırlanır. KYB, Ajans 

tarafından yönetilecek mali ve teknik destek programlarına ilişkin çeşitli faaliyetlerin 

icrası sırasında gerekli hâllerde uygulama birliğinin sağlanması görevini üstlenir. KYB’de 

uzman personel, Muhasebe Yetkilisi, Muhasebeci, İnsan Kaynakları Sorumlusu, Taşınır 

Kayıt Sorumlusu, Satın Alma Sorumlusu, Basın ve Halkla İlişkiler Sorumlusu, Yazı İşleri ve 

Evrak Kayıt Sorumlusu, Arşiv Sorumlusu, Yönetici Asistanı, Bilgi İşlem Sorumlusu, diğer 

destek personeli, sürekli işçiler ve diğer statüdeki personel yer alır. KYB’nin görevleri 

aşağıda sıralanmıştır. 

 İlgili kurum talimatı ile Ulusal Kalkınma 
Planı ile uyumlu olmak üzere yerel 
aktörlerin katılımını sağlayarak bölge 
planını Ajans birimleriyle iş birliği hâlinde 
hazırlamak.  

 
 Ajansın tüm birimleri ile koordineli şekilde 
Ajans Stratejik Planı'nı hazırlamak, proje 
düzeyinde performans göstergelerini 
belirlemek. 

 
 Tematik çalışma birimleri tarafından 
hazırlanan SOP Yönetim Planlarını 
incelemek; Bölge Planı, Stratejik Plan, ilgili 
yıl temaları, bütçe imkânları vb. başlıkları 
dikkate alarak değerlendirmek, görüş 
vermek. 

 
 Kendisinin ve diğer tüm birimlerin 
hazırladığı birim yıllık çalışma 

programlarını ve bütçelerini konsolide 
etmek ve gerekmesi durumunda 
düzenlemek suretiyle, SOP yönetim 
planları ile uyumlu olacak şekilde Ajans 
çalışma programı ve bütçesini 
hazırlamak. 
 

 Ajansın onaylanan çalışma programı ve 
bütçesini, bütçenin uygulama süreçlerini 
ve bütçe uygulama sonuçlarını Ajansın 
internet sitesinde ilan etmek.  
 

 Yönetim kurulunun onayına sunulmak 
üzere, Ajans kesinleşen bütçe sonuçlarını 
çıkarmak ve mevzuatta belirtilen sürede 
yönetim kurulu gündemine aldırmak. 

 
 Diğer birimlerden gelen talepler ve ihtiyaç 
doğrultusunda bütçe ve çalışma 
programının revizyon sürecini yürütmek. 
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 Birim ve ajans faaliyet raporlarını, tüm 
birimlerin oluşturacağı raporları konsolide 
etmek ve düzenlemek suretiyle altı aylık 
ve yıllık faaliyet raporları şeklinde 
hazırlamak, mevzuatta öngörülen süreler 
içerisinde ilgili mercilere sunmak. 

 
 Kamu ve özel sektör yatırımlarına ilişkin 
Ajanstan istenen görüşleri Bölge Planı ile 
Ajans plan, politika ve stratejilerini göz 
önüne alarak ilgili birimlerin katkıları ile 
oluşturmak.  

 
 Gelirlerin tahsili, giderlerin hak sahiplerine 
ödenmesi, para ve parayla ifade edilebilen 
değerlerin ve Ajansa ait emanetlerin 
alınması, saklanması, ilgililere verilmesi, 
gönderilmesi ve diğer tüm mali işlemlerin 
kayıtlarının yapılması ve raporlanması ve 
muhasebe kayıtlarının usulüne uygun, 
saydam ve erişilebilir şekilde tutulması, 
bütçe ve muhasebe bilgi sisteminin 
işleyişinin yönetilmesi işlerinden sorumlu 
olmak. 

 
 Ödeme emri ve eki kanıtlayıcı belgeler 
üzerinde; gerçekleştirme görevlisi ve 
harcama yetkilisi ile diğer görevlilerin 
imzasını, ödemeye ilişkin kanıtlayıcı 
belgelerin tam olmasını, hesaplamalarda 
maddi hata bulunup bulunmadığını ve 
hak sahibinin kimliğine ilişkin bilgileri 
kontrol etmek. 
 

 Ajansın gelirleri ve diğer her türlü 
alacakları takip ve tahsil etmek, ödeneği 
dâhilinde gerçekleşen giderlerin hak 
sahibine ödenmesini sağlamak ve 
harcama yetkilisinin uygun gördüğü 
hâllerde avans vermek. 

 
 Ajansın her türlü faaliyetinden kaynaklı 
olarak sözleşme feshi, usulsüzlük vb. 
sebeplerden kaynaklanan geri 
ödemelerin takibini yapmak. 

 
 Ajans adına çeşitli mevzuat uyarınca 
bildirilmesi gereken beyannameleri ilgili 
mevzuata uygun biçimde bildirmek; SGK 
primi, vergi gibi ödemeleri ilgili mevzuata 
uygun biçimde gerçekleştirmek. 

 
 Muhasebe kayıtlarının tam, doğru ve 
usulüne uygun olarak tutulmasını, 
dosyalanmasını ve raporlanmasını, bu 
bilgilerin saydam ve erişilebilir olmasını 
sağlamak. 

 
 Muhasebe işlerine ilişkin olarak kanunen 
tutulması ve belli bir süre saklanması 
zorunlu olan her türlü dokümanı yasal 
sürelerine uygun olarak, kolay ulaşılabilir, 
yetkisiz erişim ve olası diğer risklere karşı 
güvenli bir şekilde saklamak. 

 
 Mali konulara ilişkin olarak ilgililere gerekli 
bilgileri sağlamak ve danışmanlık 
yapmak. 

 
 Ajans mevzuatında yer alan muhasebe ve 
ödeme fonksiyonlarına ilişkin tanımlanan 
tüm görevleri yerine getirmek. 

 
 Ajansa ait mevcutları gelir getirici finansal 
araçlarda değerlendirmek ve Ajansın atıl 
durumda olan varlıklarını değişik finansal 
araçlarda değerlendirmeye yönelik olur 
hazırlamak, Genel Sekreterin onayına 
sunmak ve mevcudu olur ile belirlenen 
araçta değerlendirmek, harcama 
işlemlerine ilişkin gerekli tüm ödeme 
evrakını eksiksiz olarak hazırlamak, diğer 
birimler tarafından hazırlanan evrakın son 
kontrolünü yapmak; eksiklikleri ilgililere 
bildirmek ve takibini yapmak, evrakı 
ilgililerin imzasına sunmak, ödeme 
evrakının arşivlenmesi işlemini yürütmek. 

 
 İşe alım, işe başlatma ve işten 
çıkarma/ayrılma sürecini ilgili mevzuat 
doğrultusunda gerçekleştirmek. 

 
 Ajans personelinin görevlendirildiği 
pozisyon ayırt edilmeksizin özlük, izin, 
rapor, eğitim, görevlendirme, harcırah, 
maaş ve sosyal haklar, mesai takibi, 
disiplin, performans değerlendirmesi vb. 
işlemlerini ilgili personelin amirleri ile 
koordineli şekilde ve ilgili mevzuatı 
uyarınca gerçekleştirmek. 

 
 Disiplin kurullarının sekretarya hizmetini 
yürütmek. 
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 Performans değerlendirme sisteminin 
ilgili usul ve esaslara uygun bir şekilde 
işleyişini takip ve koordine etmek. 

 
 İşe alınan personelin belirli görevlere 
yerleştirilmesine ilişkin işlemleri 
yürütmek, insan kaynağının yeni göreve 
hazırlanmasını, Ajansa ve diğer çalışanlara 
uyumunu gerçekleştirmek amacıyla 
oryantasyon eğitimlerini, ilgili birimle iş 
birliği içerisinde planlamak ve 
uygulanmasını sağlamak, İnsan 
Kaynakları Politikası Raporu'nu yıllık 
olarak hazırlamak ve kasım ayının son 
haftasına kadar Genel Sekretere sunmak. 

 
 İnsan kaynağının eğitim ve gelişim 
ihtiyaçlarını; birimlerden gelen talepler, 
performans değerlendirme sonuçları, 
çevresel gelişmeler, gerekli araştırma ve 
inceleme çalışmaları doğrultusunda 
belirlemek ve Genel Sekreterliğe sunmak, 
uygun bulunanların gerçekleştirilmesini 
koordine etmek. 

 
 Çalışanların işe ve iş yerine karşı olumlu 
tutumlarının geliştirilmesi ve artırılması, 
verimliliğin ve kalitenin yükseltilmesi 
amacıyla gerekli olan sistemlerinin 
geliştirilmesi ve uygulanması 
çalışmalarına katılmak, bu konu ile ilgili 
olarak Ajans bünyesinde 
gerçekleştirilecek faaliyetlere destek 
sunmak ve koordine etmek. 

 
 Ajansın yürüttüğü işlemlerin 6698 Sayılı 
Kişisel Verilerin Korunması Kanunu’na 
uygun gerçekleştirilebilmesi amacıyla 
Ajans personeline bilgi sağlamak, bu 
kanun uyarınca yapılacak işlemleri diğer 
birimler ile iş birliği içerisinde yürütmek, 
Ajansın taşınırlarına ilişkin işlemlerin 
Mevlana Kalkınma Ajansı Taşınır Mal 
Yönergesi'ne uygun biçimde 
yürütülmesini sağlamak. 

 
 Ajansa gelen her türlü taşınır malların 
kaydı, muhafazası vb. mevzuat gereği 
yapılması gereken işlemleri yapmak ve 
kullanımına yönelik tedbirleri almak. 

 

 Kullanımda bulunan dayanıklı taşınırları 
bulundukları yerde kontrol etmek, 
sayımlarını yapmak. 

 
 Muayene ve kabul işlemi hemen 
yapılamayan taşınırları kontrol ederek 
teslim almak, bunların kesin kabulü 
yapılmadan kullanıma verilmesini 
önlemek. 

 
 Ajansta çalışmakta olan sürekli işçilerin 
görevlerinin takip ve koordinasyonunu 
sağlamak. 

 
 Ajans binası ve hizmet bürolarının 
temizlik, ısınma, soğutma, güvenlik, 
danışma, ikram vb. faaliyetlerinin 
sorumluluğunu taşımak ve yaptırmak. 

 
 Ajansın kullanımında bulunan araçların 
görev sevkini ve takibini yapmak. 

 
 Ajansın ihtiyaç duyduğu inşaat, mal ve 
hizmet alımlarını gerçekleştirmek, Teknik 
Destek Programları kapsamındaki hizmet 
alımları da dâhil olmak üzere diğer 
birimlerce yapılacak tüm satın alma 
süreçlerine destek olmak. 

 
 Genel yönetim faaliyetleri kapsamındaki 
hizmet alımı yoluyla yapılan tüm işlerin 
sorumluluğunu üstlenmek ve takibini 
yapmak. 

 
 Kalkınma ajansları mevzuatı çerçevesinde 
satın alma usulünü belirlemek ve 
birimlere iletmek. 

 
 Yazılı ve görsel basın ve diğer kitle iletişim 
araçlarında Ajans ile ilgili bilgileri izlemek, 
değerlendirmek ve dosyalamak, Genel 
Sekretere ve/veya birim başkanlarına 
sunmak, yazılı ve görsel iletişim 
araçlarının abonelik hizmetlerini 
yürütmek. 

 
 Ajansın her türlü dijital, basılı, yazılı ve 
görsel tüm materyallerini ilgili birimlerle iş 
birliği hâlinde hazırlamak, yayımlamak, 
bu materyallerin dağıtımını sağlamak, 
sonucundan Genel Sekreteri ve ilgili birim 
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başkanını haberdar etmek, Ajansın 
yürüttüğü faaliyetleri yakından takip 
ederek faaliyetlere ilişkin gerekli tanıtım 
materyalini temin etmek, çeşitli 
mecralarda Ajansın kurumsal tanıtımını 
gerçekleştirmek, Ajansın sosyal medya 
hesaplarını yönetmek. 

 
 Ajansın faaliyetleri ile ilgili olarak elde 
edilen, hazırlanan görsel materyallerin 
Ajansın dijital depolama alanında toplu 
hâlde muhafazasını sağlamak. 

 
 Ajans adına her türlü kanaldan gelen tüm 
evrakın takibatını yapmak, ilgili kişi veya 
birimlere dağıtıp ulaştırmak, havale ve 
yazışmaları yapmak, sonuçlarını izlemek, 
gerekli hâllerde ilgililere bilgi vermek ve 
dosyalama sistemini oluşturmak. 
 

 Evrak hareketi ile ilgili her türlü diğer iş ve 
işlemler ile istatistiki bilgi ve raporları 
hazırlamak. 

 
 Ajansın kurum arşivini oluşturarak 
düzenlenmesini sağlamak. 

 
 Ajans arşiv politikasının oluşturulmasını, 
geliştirilmesini ve gerektiğinde 
değiştirilmesini sağlamak. 

 
 Ajans çalışma birimlerinde yer alan arşivlik 
malzemelerin kurum arşivine 
devredilmesinden itibaren arşivde 
dosyalanması, muhafazası ve güvenliği ile 
ilgili her türlü işlemi yürütmek. 

 
 Genel Sekreterlik makamının her türlü 
haberleşme ve yazışma işlerini yürütmek, 
Ajansın görüşme ve kabullerine ait 
hizmetleri yürütmek. 

 
 Ajansın yurt içi ve yurt dışı ziyaret, davet, 
karşılama, uğurlama, ağırlama, vb. ile her 
türlü protokol ve törenlerle ilgili hizmet ve 
işlerini ilgili diğer birimler ve kuruluşlarla iş 
birliği hâlinde yürütmek, Ajans paydaş 
veri tabanının oluşturulması ve güncel 
tutulması sürecini koordine etmek. 

 
 Kalkınma Kurulu toplantılarının 
organizasyonunu sağlamak, alınan 

kararları gerekli mercilere iletmek ve 
internet sitesinde yayınlamak, tavsiye 
kararlarını yönetim kuruluna iletilmek 
üzere Genel Sekretere bildirmek. yönetim 
kurulu ve Kalkınma Kurulu toplantılarının 
organizasyonuna ilişkin her türlü idari iş 
ve işlemleri takip etmek, yazışmaları 
yapmak, dosyaları tutmak, arşivlemek, 
alınan kararların ilgili mercilere 
iletilmesini sağlamak. 

 
 Yönetim kurulu toplantı tarihinden en 
geç iki hafta önce Ajans birimlerinden 
yönetim kurulu gündemine eklenecek 
hususları iletmelerini istemek, bu 
doğrultuda yönetim kurulu gündem 
taslağını oluşturarak Genel Sekretere 
sunmak. 

 
 Gerçekleştirme görevlilerinin belirlen-
mesi, harcama yetkilisinin doğrudan 
harcama sınırlarının belirlenmesi ve belli 
sürelere tabii tüm idari işlerin yönetim 
kurulunun onayına zamanında arz 
edilmesini sağlamak, yönetim kurulunda 
alınan kararlar ve işletilmesi gereken 
süreçler hakkında ilgili birimleri 
bilgilendirmek. 

 
 Yönetim kuruluna yeni seçilen/atanan 
üyelerin tarafsızlık ve gizlilik 
sözleşmelerinin imzalanmasını sağlamak. 

 
 Hizmet birimlerinde kullanılacak 
bilgisayarlar ve çevre donanımlarını ve 
internet bağlantılarını, çevre birimlerinin 
bakım, onarım ve kurulumlarını, bilgisayar 
ağı altyapısını, teknik ölçülere uygun 
olarak sağlamak. 
 

 Ajansın tasarrufu dâhilindeki bilgi işlem 
faaliyetlerini planlamak, yönlendirmek ve 
koordinasyonunu sağlamak. 

 
 Kurum bilgi-iletişim cihazları (faks, 
elektrik, aydınlatma, telefon, fotokopi, 
bilgisayar, yazıcı, modem vb.) ve sarf 
malzemeleri ihtiyacını belirlemek ve 
teminini sağlamak. 

 
 Ajans personeline bilgi işlem altyapısına 
ilişkin bilgi ve teknik destek vermek. 
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 Ajans bilgisayar sistemi güvenliğinin 
sağlanması için yazılım ve donanım olarak 
gerekli önlemleri almak. 

 
 Ajansın tüm birimlerinin ürettiği ve 
üreteceği her türlü verinin doğru ve 
güvenilir bir şekilde depolanacağı, 
istenildiğinde hızlı ve muteber bir şekilde 
erişilip raporlanabileceği veri taban-
(lar)ının ve sistemlerin oluşturulması için 
gerekli altyapının (yazılım ve donanım) 
oluşturulması için ihtiyaç duyulan 
çalışmaları gerçekleştirmek, bu sistem-
lerin güvenliği, yedekliği, güncelliği ve 
sürekliliği için gerekli tedbirleri almak, 
Ajansın faaliyetleri, mali yapısı ve Ajansla 
ilgili diğer hususların güncel olarak 
yayımlanacağı bir internet sitesi 
oluşturmak, güncellemek ve geliştirmek. 

 
 Birim faaliyet alanı çerçevesinde ulusal ve 
uluslararası kurum ve kuruluşlar ile 
kurumsal yönetim ve bölgesel 
kalkınmayla ilgili çalışmalarda iş birliği ve 
iletişimi geliştirmeye yönelik çalışmalar 
yapmak, bölgenin ekonomik, sosyal ve 
kültürel gelişmesini hızlandırmak ve 
rekabet gücünü artırmak amacıyla, 
Ajansın birden fazla birimini ilgilendiren 
yatay konular başta olmak üzere 
araştırmalar yapmak, yaptırmak veya 
yapılacak çalışmaları koordine etmek, 
gerekli görülmesi hâlinde politikalar 
üretmek, proje/program önerileri 
oluşturmak ve sunmak. 

 
 AB ve diğer ulusal-uluslararası fonların 
kullanımını içeren projelerin hazırlanması 
ve yürütülmesine ilişkin kendilerine 
verilen her türlü görev ve sorumlulukları 
eksiksiz ve zamanında yerine getirmek. 
 

 Mali yönetim yeterlik denetimi, Sayıştay 
denetimi, Bakanlık teftişi vb. Ajansın tabi 
tutulacağı teftiş ve denetimlerde birimler 
arası koordinasyonu sağlamak, süreci 
yönetmek.  

 Ajansın genel mail adresine 
(bilgi@mevka.org.tr) gelen maillerin 
ilgilisince cevaplanmasını temin etmek, 
Bilgi Edinme Hakkı Kanunu, Kişisel 
Verilerin Korunması Kanunu vs. mevzuat 
kapsamında CİMER ve diğer kanallardan 
Ajansa ulaşan talepleri almak, ilgili 
birimlere yönlendirmek, 
yanıtlamak/yanıtlanmasını sağlamak,  

 
 Yıllık raporları hazırlamak, İlgili mevzuat 
kapsamında Ajansın iç kontrol sistemini 
güncellemek, geliştirmek koordine 
etmek ve bu sisteme ilişkin 
yükümlülükleri diğer birimler ile iş birliği 
içerisinde yerine getirmek, Ajanstan talep 
edilen ve tüm birimleri ilgilendiren bilgi 
notu, rapor vs. çalışmalara ilişkin 
birimlerden gelen bilgi ve belgelerin 
konsolidasyonunu sağlayarak ilgili 
mercilere iletmek, Destek programları ile 
ilgili değerlendirme raporlarının 
hazırlanmasını ve etki analizi çalışmalarını 
koordine etmek. 

 
 Görev alanı ile ilgili ulusal ve uluslararası 
fuar, sempozyum, kongre, konferans, 
çalıştay, eğitim, seminer ve benzeri 
etkinlikleri düzenlemek ve katılım 
sağlamak. 

 
 Faaliyetleri ile ilgili ulusal ve uluslararası 
mevzuatı ve bunlardaki değişiklikleri takip 
etmek, bunlarda meydana gelen 
değişiklikler hakkında Genel Sekretere 
bilgi vermek ve mevzuat tarafından bu 
birime verilen görevleri usulüne uygun 
biçimde yürütmek, ilgili yazışmaları 
yürütmek. 

 
 Üstleri tarafından mevzuata uygun olarak 
verilecek her türlü görevi zamanında, 
eksiksiz ve usulüne uygun olarak yerine 
getirmek. 
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3.5.2. Tematik Birimler  

Ajans bünyesinde, Ajansın görev ve faaliyetlerini yine Ajansın hedef ve amaçları 

doğrultusunda sektörel ve tematik odaklanmayı da sağlayabilecek şekilde icra etmek 

üzere, Ulusal Planlar, Bölge Planı ile ilgili diğer plan ve programlardan hareketle tespit 

edilen, bölge için öncelikli alanlarda çalışmalarını yürütmek üzere “Tematik Çalışma 

Birimleri” oluşturulmuştur. Tematik Çalışma Birimleri aynı zamanda birimlerince 

geliştirilen Sonuç Odaklı Programların (SOP) uygulanması ve yönetiminden sorumlu 

olacaklardır. 

Tematik çalışma birimlerinin ortak görevleri aşağıda sıralanmaktadır: 

 Birimin çalışma alanı ve Genel 
Sekreterlikçe belirlenecek başlıklar ile ilgili 
olarak; ulusal kalkınma planları ile uyumlu 
bir şekilde ve yerel aktörlerin katılımını 
sağlayarak bölge planının hazırlık 
süreçlerine katkı sunmak. 

 
 Ajans Stratejik Planı'nın hazırlanmasına 
katkı sağlamak. 

 
 Görev alanına giren konularda bölgenin 
potansiyeline, sorunlarına ve çözüm 
önerilerine, tanıtımına ve önceliklerine 
yönelik olarak Ajansın bu alandaki 
stratejilerine de altlık oluşturacak şekilde 
araştırma, etüt ve analizler yapmak, 
raporlar hazırlamak, önerilerde 
bulunmak, soruları cevaplamak. 

 
 Sorumlu olduğu birimle ilgili SOP 
Yönetim Planı'nı hazırlamak, görüşe 
sunmak, gerektiği durumlarda 
güncellemek, SOP’u uygulamak, birim 
dışı paydaşların uhdesinde olan 
faaliyetlerin gerçekleştirilmesi için gerekli 
tedbirleri almak. 

 
 Sorumlu olduğu SOP’a ait ilerleme ve 
kapanış raporlarını hazırlayarak ilgili 
mercilere iletmek. 

 
 Gerek görülmesi hâlinde bölge planına 
uyumlu olarak bölgesel operasyonel 
programların hazırlanmasına katkı 
sağlamak. 
 

 Ajanstan talep edilen ve birimi ilgilendiren 
bilgi notu, rapor vs. çalışmalara ilişkin bilgi 
ve belgeleri hazırlamak ve ilgili mercilere 
iletmek. 

 
 Yıllık birim çalışma programını ve 
bütçenin ilgili kısmını hazırlayarak 
zamanlıca KYB’ye iletmek. 

 
 Birim harcamalarına ilişkin aylık ve üçer 
aylık harcama programını hazırlayarak 
KYB’ye iletmek. 

 
 Birim ve Ajans 6 aylık ve yıllık faaliyet 
raporlarının birim ile ilgili bölümlerini 
hazırlamak, ilgili mercilere iletmek. 

 
 Birim çalışmaları sırasında elde edilen ve 
oluşturulan ham veya işlenmiş her türlü 
veriyi bir veri tabanında kayıt altına almak 
ve bu veri tabanlarının sürekliliğini ve 
güncelliğini temin etmek. 

 
 Birim içerisinde yapılan çalışmalar ve saha 
ziyaretleri sonucunda program ve proje 
teklifleri geliştirmek. 

 
 AB ve diğer ulusal-uluslararası fonların 
kullanımını içeren projelerin hazırlanması 
ve yürütülmesine ilişkin kendilerine 
verilen her türlü görev ve sorumlulukları 
eksiksiz ve zamanında yerine getirmek ve 
birim uzmanlarına verilen görevlerin 
yerine getirilmesini sağlamak. 
 
 



 

 
 30 

 Ulusal ve uluslararası fonlardan azami 
faydalanmak için birimin çalışma alanı ile 
ilgili bölgede faaliyet yürüten paydaşların 
proje yazma, sunma ve yürütme 
kapasitelerinin geliştirilmesine katkı 
sağlamak. 

 
 Ajansa tahsis edilmiş iç ve dış kaynaklı 
fonları kullandırmak, ilgili kayıtların 
güncel tutulmasını sağlamak. 

 
 Ulusal plan ve programlar ile Bölge Planı 
hedef ve stratejileri ile uyumlu mali destek 
ve teknik destek programları oluşturmak, 
sağlanacak desteklerin zamanlamasını ve 
bütçe dağılımını KYB ile planlamak. 

 
 Oluşturulacak olan mali destek ve teknik 
destek programlarının amaç, öncelik, 
uygunluk ve başvuru koşulları ile 
değerlendirme kriterlerini ilgili mevzuatta 
(PFDY, DYK, PUR) belirlenen çerçeve 
içerisinde tasarlamak, gerektiğinde 
güncellemek ve bu programları 
uygulamak. 

 
 Görev alanına giren konularda 
oluşturulan teknik destek programlarının 
satın alma (KYB’nin desteği ile) ve izleme 
süreçleri dâhil olmak üzere tüm 
süreçlerini mevzuata uygun şekilde 
gerçekleştirmek. 

 
 Bölge planı ve diğer programlar ile destek 
programlarının değerlendirilmesine 
yönelik program düzeyinde performans 
göstergelerini belirlemek/katkı sağlamak. 

 
 Proje düzeyinde yararlanıcılar tarafından 
kullanılacak, sektörel bazda hazırlanmış 
geniş gösterge setini belirlemek. 

 
 Potansiyel yararlanıcılara yönelik başvuru 
rehberlerini hazırlamak ve başvuru 
rehberlerini Ajans internet sitesinde 
devamlı surette bulundurulmak üzere 
KYB’ye iletmek. 

 
 Destek programlarının bölgede tanıtımı 
için gerekli tedbirleri almak, potansiyel 
başvuru sahiplerine yönelik proje 

hazırlama eğitimleri düzenlemek ve 
gerçekleştirmek. 

 
 Potansiyel başvuru sahipleri tarafından 
yöneltilen soruları cevaplarıyla birlikte, 
Ajans internet sayfasında “Sıkça Sorulan 
Sorular (SSS)” bölümünde yayınlamak. 

 
 Proje desteği başvuru sürecini takip 
etmek, başvuruları kabul etmek ve 
kayıtlarını yapmak. 

 
 Gerekli durumlarda, teklif çağrısına ilişkin 
düzeltmeler yapmak ve bunları 
yayımlamak. 

 
 Başvuruların değerlendirilmesinde 
görevlendirilecek bağımsız 
değerlendiricilerin seçim kriterlerini 
belirlemek, bağımsız değerlendiricilere ve 
değerlendirme komitesi üyelerine yönelik 
proje değerlendirme süreçleri ve işlemleri, 
proje değerlendirmeye esas belgeler ve 
gerekli gördüğü diğer hususlar hakkında 
eğitimler düzenlemek. 

 
 Bağımsız değerlendiricilerin ve 
değerlendirme komitesi üyelerinin 
performanslarını değerlendirmek. 

 
 Proje değerlendirme süreçlerini 
planlamak ve yönetmek. 

 
 Genel Sekreterin talebiyle, destek almaya 
hak kazanan projelerin bütçelerini yapılan 
değerlendirmeler ışığında revize etmek; 
proje sahiplerini sözleşme sürecinden 
önce konu ile ilgili olarak bilgilendirmek. 

 
 Değerlendirme komitesince yapılan nihai 
değerlendirmeler sonucu belirlenen ve 
yönetim kurulunca onaylanan “destek 
almaya hak kazananların listesini” 
kamuoyuna ilan etmek. 

 
 Proje teklifinde bulunan başvuru 
sahiplerine, yapılan değerlendirme 
sonucunda verilen kararları gerekçeleriyle 
birlikte bildirmek. 
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 Ajans destek programları ile ilgili Genel 
Sekreterin talep ettiği projelere sözleşme 
öncesi ön izleme ziyaretlerini 
gerçekleştirmek ve bu ziyaretlerde 
projenin risk ve ihtiyaç analizlerini 
yapmak. 

 
 Destek almaya hak kazanan projelerin 
sahipleri ile imzalanacak sözleşmeleri 
hazırlamak ve sözleşme imzalamaya 
davet etmek. 

 
 Sözleşmelerin imzalanmasını müteakip 
ilk izleme ziyaretiyle sözleşme bilgilerinin 
doğruluğunu teyit etmek, yararlanıcının 
uygulama kapasitesini değerlendirmek 
ve yararlanıcı ile proje uygulamasına 
ilişkin bir yol haritası hazırlamak, bunların 
sonuçlarını ön ödemenin yapılabilmesi 
için KYB’ye bildirmek. 

 
 Projelerin uygulama ve izleme sürecine 
ilişkin olarak eğitimler vermek. 

 
 Proje ve program kapsamında verilerin 
KAYS’a aktarılmasını sağlamak. 

 
 Proje başvuruları, değerlendirme süreci, 
uygulama ve izleme faaliyetleri 
kapsamında ihtiyaç duyulan verilerin 
KAYS’ta tutulmasını temin etmek. 

 
 Yararlanıcıları projenin uygulanması ve 
KAYS’ın etkin kullanımına yönelik 
bilgilendirmek, yararlanıcıların projelerin 
uygulama aşamasındaki sorularını 
yanıtlamak, Sıkça Sorulan Sorulardan 
(SSS) oluşan bir listeyi cevapları ile Ajansın 
internet sitesinde yayınlamak. 

 
 Sıkça Sorulan Sorulardan (SSS) oluşan bir 
listeyi cevapları ile Ajansın internet 
sitesinde yayımlamak. 

 
 Sözleşme yükümlülüklerinin yerine 
getirilmesini sağlamak ve projelerin 
sözleşmelerde belirtilen kural ve usullere 
göre uygulanmasını temin etmek. 

 
 Sözleşme değişikliği, durdurma, fesih, 
erken uyarı raporları ile düzeltici tedbirler 
ve usulsüzlük hakkında işlemleri 

gerçekleştirmek ve geri ödemelerin takibi 
ve tahsili için muhasebe yetkilisini, gerekli 
durumlarda ise Genel Sekreter ve hukuk 
müşavirini bilgilendirmek. 

 
 Yararlanıcıların ara ve nihai raporları ile 
ödeme taleplerini teknik ve mali açıdan 
değerlendirmek ve uygun bulunması 
durumunda ödemelerin zamanında 
yapılabilmesi için gerekli bilgi ve belgeleri 
KYB’ye iletmek. 

 
 Proje izleme ziyaretleri gerçekleştirmek, 

 
 Yararlanıcılara, uygulamada karşılaştıkları 
problemlerin çözümüne yönelik destek 
vermek. 

 
 Program ve projelere ilişkin düzenli risk 
analizleri yapmak ve riskleri önceden 
tespit ederek düzeltici ve önleyici 
tedbirleri almak veya aldırmak. 

 
 Program sonrası değerlendirme ve etki 
analizi çalışmalarını yapmak veya 
yaptırmak. 

 
 Proje ve faaliyet uygulamalarının yoğun 
olduğu dönemlerde, Ajans uzmanlarının 
yeterli olmadığı durumlarda, yönetim 
kurulu Başkanının talebi ve ilgili 
kurumların uygun görmesiyle, yararlanıcı 
konumunda olmayan kamu kurum ve 
kuruluşlarından izleme faaliyetlerinde 
görev yapmak üzere ilave personel 
görevlendirilmesini temin etmek. 

 
 Program ve projelerin performansını 
ölçmek. 

 
 Programların değerlendirme sonuçlarını 
yönetim kuruluna ve Bakanlığa sunulmak 
üzere Genel Sekretere raporlamak. 

 
 Destek süreçleri ile ilgili mevzuatta; 
planlama ve programlama fonksiyonu, 
program yönetimi fonksiyonu ile izleme 
ve değerlendirme fonksiyonlarına ilişkin 
tanımlanan diğer tüm görevleri yerine 
getirmek. 
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 Görev alanına giren konularda her türlü 
mal ve hizmet alımına ilişkin teknik 
süreçleri satın alma sorumlusunun 
desteğini almak suretiyle yürütmek. 

 
 Bakanlık tarafından yürütülen SOGEP ve 
Üreten Şehirler gibi merkezi 
programlardan kendisine tevdi edilen 
programların koordinatörlüğünü 
yürütmek. 

 
 Sorumlu olduğu alanda; Bakanlık 
tarafından yürütülen SOGEP ve Üreten 
Şehirler gibi merkezi programlar ile ulusal 
ve uluslararası diğer kurum ve kuruluşlar 
tarafından yürütülen programlara 
başvurmak üzere proje geliştirmek. 

 
 Bakanlıkça belirlenen yıllık temaya ilişkin 
faaliyetleri Genel Sekreterlikçe belirlenen 
koordinatör birime raporlamak ve yıllık 
temalara ilişkin verilen koordinasyon 
görevlerini yürütmek. 

 
 Gerçekleştirilen proje ve faaliyetler ile 
destek programları ve desteklenen 
projelerin sonuçlarının kamuoyuna 
duyurulmasını sağlamak, Ajansın 
görünürlüğünü temin etmek amacı ile 
basın ve halkla ilişkiler sorumlusunca 
talep edilen verileri temin etmek. 

 Bölge Planı'nda yer alan hedef ve 
tedbirlerden kendilerine tevdi edilenlerin 
izlemesini gerçekleştirmek, görev alanı ile 
ilgili bölgede kamu kesimi, özel kesim, 
sivil toplum kuruluşları tarafından 
yürütülen önemli projeleri takip etmek ve 
gelişmeleri her yıl aralık ayında Genel 
Sekreterliğe raporlamak. 

 
 Görev alanı ile ilgili ulusal ve uluslararası 
fuar, sempozyum, kongre, konferans, 
çalıştay, eğitim, seminer ve benzeri 
etkinlikler düzenle(t)mek ve bunlara 
katılım sağlamak. 

 
 İç kontrol sistemi çerçevesinde birimine 
ilişkin tanımlanan görevleri yapmak. 

 
 Görev alanı ile ilgili ulusal ve uluslararası 
gelişmeleri, mevzuatı ve bunlardaki 
değişiklikleri takip etmek, bunlarda 
meydana gelen değişiklikler hakkında 
Genel Sekretere bilgi vermek ve mevzuat 
tarafından bu birime verilen görevleri 
usulüne uygun biçimde yürütmek. 

 
 Üstleri tarafından mevzuata uygun olarak 
verilecek her türlü görevi zamanında, 
eksiksiz ve usulüne uygun olarak yerine 
getirmek. 
 

3.5.2.1 İktisadi Kalkınma Birimi (İKB) 

İKB; ulusal planlar ve Bölge Planı'nda yer alan sanayi, ticaret ve diğer iktisadi sektörlerdeki 

hedeflerin gerçekleştirilmesi amacı ile; 

 Bölgenin iktisadi gelişiminin hızlandırılması ve rekabet gücünün artırılması, 

 Bölge sanayisinin ve ticaretinin geliştirilmesi, kurumsal yapıların güçlendirilmesi, 

 Verimliliğin artırılması ve yeşil dönüşüme katkı sağlanması, 

 Dijital dönüşümün hızlandırılması, Ar-Ge ve inovasyonun  desteklenmesi, 

 İhracatın artırılması, üretim ve lojistik altyapıları ile ilgili araştırma, analiz, 

raporlama yapılması, strateji ve politikalar oluşturulması, 

 Savunma ve havacılık sanayi, tarım teknolojileri, bilişim, medikal başta olmak 

üzere bölge ve ülke için stratejik sektörlerin desteklenmesi, 

 Üretimde yüksek teknoloji kullanımının ve ürün üretiminin yaygınlaştırılması, 

 İthal ikamesi ve yerlileştirme çalışmalarının desteklenmesi, 
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konuları başta olmak üzere bölge sanayisi ile ekonomisinin geliştirilmesi ve bölgenin 

rekabet gücünün verimlilik odaklı artırılmasına katkı sağlayacak çalışmalar yürütecektir. 

3.5.2.2 Sosyal Kalkınma ve Girişimcilik Birimi (SKGB) 

SKGB; ulusal planlar ve Bölge Planı'nda yer alan sosyal kalkınma ve girişimcilik alanındaki 

hedeflerin gerçekleşmesi amacı ile; 

 Bölgenin sosyal refahının artırılması, 

 Bölgedeki sosyal sermayenin güçlendirilmesi, sosyal içermenin desteklenmesi, 

 Eğitim, sağlık gibi sosyal hizmetlerin sunumu ile istihdam ve mesleki eğitim 

alanlarında bölgenin gelişimine yönelik strateji ve politikalar oluşturulması,  

 Sosyal yenilik, sosyal girişimcilik ve sosyal sorumluluk ekosisteminin geliştirilmesi, 

 Bölgede girişimcilik ekosisteminin güçlendirilmesi, 

 Teknoloji odaklı girişimler önceliğinde oluşum, gelişim, Ar-Ge ve ticarileşme 

süreçlerinde girişimcilerin desteklenmesi, 

 Girişim sermayesi fonlarına katılım, yatırım ve finansman modelleri geliştirilmesi, 

konuları başta olmak üzere bölgenin sosyal sermayesinin geliştirilmesi ve bölgede 

girişimciliğin yaygınlaştırılmasına katkı sunmaya yönelik çalışmalar yürütecektir. 

3.5.2.3. Kırsal Kalkınma ve Turizm Birimi (KKTB) 

KKTB; ulusal planlar ve Bölge Planı'nda yer alan kırsal kalkınma ve turizm alanındaki 

hedeflerin gerçekleşmesi amacı ile; 

 Kırsalda sosyo-ekonomik yapının iyileştirilmesi ve standartlarının yükseltilmesi, 

 Kırsalda yenilikçi ve sürdürülebilir kalkınma modelleri geliştirilmesi, 

 Kırsalda çevresel sürdürülebilirliğin sağlanması, 

 Tarımsal üretimde teknoloji kullanımının ve katma değerin artırılması, 

 Kooperatif, birliklerin kurumsal yapıların ve rekabet güçlerinin artırılması, 

 Yöresel ürünlerin üretim, satış ve pazarlama süreçlerinin geliştirilmesi, 

 Bölgenin mekânsal gelişim stratejilerinin oluşturulması, 

 Bölgenin turizm potansiyelinin geliştirilmesi, 

 Alternatif turizm ürünleri ve alanları oluşturulması, 

 Bölgenin kültürel zenginliklerinin ve dokusunun korunması ve tanıtılması, 

konuları başta olmak üzere bölge kırsalının kalkındırılması ve bölge turizminin 

geliştirilmesine katkı sunmaya yönelik çalışmalar yürütecektir. 
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3.5.3. Konya ve Karaman Yatırım Destek Ofisleri  

Konya ve Karaman Yatırım Destek Ofislerinin görevleri şöyle belirlenmiştir: 

 İl Yatırım Destek ve Tanıtım Stratejisini 
hazırlamak veya hazırlatmak ve 
uygulanmasını gözetmek. 

 Yatırım Ortamı Değerlendirme Raporunu 
ilgili kurum ve kuruluşlarla işbirliği halinde 
hazırlamak ve ilgili mercilere sunmak. 

 İlde yatırıma uygun alanlara ilişkin verileri, 
hizmet sunulan yatırımcılara ilişkin bilgi 
ve kayıtları, yatırım ortamının 
geliştirilmesi ve yatırımcıya tanıtılmasına 
yönelik olarak düzenlenmiş bilgi, veri ve 
gelişmeleri ilgili kurum ve kuruluşlardan 
temin ederek, ilin yatırım ortamına ilişkin 
envanter çalışmaları yürütmek. 

 Yatırımcıları; yatırım kararı alınması, 
yatırımın gerçekleştirilmesi gibi husus-
larda bilgilendirmek ve yönlendirmek. 

 Yatırımcıların yer aldığı ticari heyetlere 
yönelik organizasyonlar düzenlemek veya 
düzenletmek. 

 Lobi faaliyetleri yürütmek. 

 Kendilerine verilen görevleri yerine 
getirmek üzere, Bakanlık koordinas-
yonunda ve Genel Sekreterin bilgisi 
dâhilinde, merkezi veya uluslararası 
kurum ve kuruluşlarla işbirliği sağlamak. 

 Teşvik sistemi ile ilgili iş ve işlemleri 
yürütmek.  

 Kalkınma Ajansları Yatırım Destek Ofisleri 
Yönetmeliği kapsamında YDO’nun takip 
ve koordine edeceği işlemler ile ilgili 
olarak yatırımcıların kamu kurum ve 
kuruluşlarının görev ve yetki alanına giren 
izin ve ruhsat işlemlerini Yönetim Kurulu 
adına tek elden takip ve koordinasyonunu 
sağlayarak, yatırımcılara yönelik gerekli 
bilgilendirme ve yönlendirme hizmet-
lerini gerçekleştirmek, yatırımcıların 
karşılaştıkları engel ve sorunların çözümü 
konusunda ilgili merciler nezdinde 
girişimde bulunmak. 

 

 Kalkınma Ajansları Yatırım Destek Ofisleri 
Yönetmeliğinde belirtilen hususları içeren 
altı aylık raporunu ilgili kısımlarını, bunları 
Genel Sekreterliğe ve faaliyet gösterdikleri 
ildeki Valiliğe sunmak. 

 Uluslararası düzeyde yürütülen yatırım 
destek ve tanıtım faaliyetleri konusunda, 
Genel Sekreterin bilgisi dâhilinde 
Bakanlığa ve diğer ilgili kurum ve 
kuruluşlara bilgilendirme yapmak. 

 İç kontrol sistemi çerçevesinde birimine 
ilişkin tanımlanan görevleri yapmak. 

 Görev alanı ile ilgili ulusal ve uluslararası 
gelişmeleri, mevzuatı ve bunlardaki 
değişiklikleri takip etmek, bunlarda 
meydana gelen değişiklikler hakkında 
Genel Sekretere bilgi vermek ve mevzuat 
tarafından bu birime verilen görevleri 
usulüne uygun biçimde yürütmek. 

 AB ve diğer ulusal-uluslararası fonların 
kullanımını içeren projelerin hazırlanması 
ve yürütülmesine ilişkin kendilerine 
verilen her türlü görev ve sorumlulukları 
eksiksiz ve zamanında yerine getirmek. 

 Sanayi Bölgeleri (OSB, Endüstri Bölgeleri, 
Sanayi Siteleri vb.), Serbest Bölgeler gibi 
alanların tanıtımını yapmak, bu bölgelere 
yatırımcı çekmek, yatırımcıların bu 
bölgelerdeki yatırım süreçlerine destek 
olmak, gerekmesi durumunda kuruluş 
süreçlerinde Ajansı temsilen yer almak. 

 Bölge kalkınma idaresi başkanlıklarınca 
desteklenen ve izlenmesi talep edilen 
projeler başta olmak üzere ildeki önemli 
proje ve yatırımları izlemek, bunlarla ilgili 
sorunlar ve alınması gereken tedbirler 
konusunda ilgili kurum ve kuruluşlara 
öneriler sunmak. 

 Kamu ve özel sektör yatırımlarına ilişkin 
Ajanstan istenen görüşlere dair YDO’nun 
katkılarını Bölge Planı ile Ajans plan, 
politika, stratejileri ile YDO faaliyetlerini de 
göz önüne alarak oluşturmak ve KYB’ye 
iletmek.  
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 Projeler, Üreten Şehirler, SOGEP gibi 
programların hazırlık, proje tasarlama, 
değerlendirme, süreçlerine katkı sunmak. 

 Üstleri tarafından mevzuata uygun olarak 
verilecek her türlü görevi zamanında ve 
eksiksiz olarak yerine getirmek. 

 4 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesin-
de, Kalkınma Ajansları Yatırım Destek 
Ofisleri Yönetmeliğinde ve ilgili diğer 
mevzuatta tanımlı görevleri yapmak. 
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II. AMAÇ VE HEDEFLER  

1.  AJANSIN AMAÇ VE HEDEFLERİ 

MEVKA’nın amaç ve hedefleri şunlardır; 

Amaç 1 : Yönetişim ve İş Birliği Mekanizmalarını Geliştirerek, Bölge Aktörlerinin Ortak 
Hedeflere Yönelmesini Sağlamak. 

Hedef 1 : Bölgedeki kamu, özel sektör, STK’lar ve üniversiteler arasında ortak iş yapma 

kültürü geliştirilecektir. 

Hedef 2 : Bölge aktörlerini kalkınma odaklı ortak hedeflere yönlendirmek. 

 

Amaç 2 : Bölgede Özel Sektör Yatırımları ile İlgili Süreçleri Takip Etmek ve Yatırım 
Ortamı ile İlgili Faaliyetleri Yürütmek. 

Hedef 1 : İş ve yatırım ortamının geliştirilmesine yönelik çalışmalar yürütülecektir. 

Hedef 2 : İş ve yatırım ortamının tanıtımına yönelik faaliyetler yürütülecektir. 

Hedef 3 : Yatırımcılara yönelik destek hizmetleri sunulacaktır. 

Hedef 4 : Teşvik sistemi ile ilgili faaliyetler yürütülecektir. 

 

Amaç 3 : Program Uygulama ve Fon Kaynakları Kullanım Etkinliğini Artırmak. 

Hedef 1 : Bölgenin ulusal ve uluslararası fonlardan yararlanma kapasitesi artırılacaktır. 

Hedef 2 : Program yönetim sürecinde etkinlik ve etkililik artırılacaktır. 

 

Amaç 4 : Proje ve Program Uygulama Etkinliğini Artırmak. 

Hedef 1 : Proje ve faaliyetlerde izleme süreçlerinin etkinliğinin artırılacaktır. 

Hedef 2 : Program değerlendirme raporları hazırlanarak daha etkin programların 

oluşturulmasına katkı sağlanacaktır. 

 

Amaç 5 : Ajansın Hizmet Kalitesini Artırmak. 

Hedef 1 : Kurumsal yönetim ilkelerine uygun olarak iş süreçleri iyileştirilecektir. 

Hedef 2 : Ajansın faaliyetlerini daha etkin yürütmesi için fiziki iyileştirmeler yapılacaktır. 

Hedef 3 : Kurumsal yapı güçlendirilecektir. 
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2. TEMEL POLİTİKA VE ÖNCELİKLER 

Mevlana Kalkınma Ajansı (MEVKA), 2025 yılında 2024-2028 yıllarını kapsayan Konya-

Karaman Bölge Planı'nda (KKBP) alınan kararlarla uyumlu olarak, bölgenin gelişimine 

katkı sağlanabileceği öngörülen stratejik tercihlerde Sonuç Odaklı Programlarını (SOP) 

yürütmektedir. Konya Karaman Bölge Planı 3 stratejik öncelik belirlemiştir. Bunlar; 

 İşletmelerde Verimlilik, Katma Değer ve Kalitenin Artırılması 

 Gelişmişlik Farklarının Azaltılması ve Kırsalda Yaşamın Canlandırılması 

 Sürdürülebilir Yeşil Büyümenin Sağlanması 

Bu stratejik tercihlerle uyumlu olarak; İmalat Sanayinde Dönüşüm (Kurumsal ve İkiz 

Dönüşüm), Yakınsama: İlçelerde Sosyoekonomik Yapının Güçlendirilmesi,  Teknolojik 

Girişimciliğin Geliştirilmesi sonuç odaklı programları yürütülmektedir. 
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III. FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİ VE DEĞERLENDİRMELER  

1. MALİ BİLGİLER 

Mevlana Kalkınma Ajansı 2025 yılı bütçesi, 20.02.2025 tarihli 2025/1 sayılı yönetim kurulu 

kararı ile 300 Milyon TL bütçe kesinleştirilerek kabul edilmiştir. 07.05.2025 tarih 2025/2 

sayılı yönetim kurulu kararı ile 2025 yılı bütçesi 312 Milyon TL revize edilerek onaylanmıştır. 

1.1. Bütçe Uygulama Sonuçları  

Tablo 3 : Ajans Gelirleri Bütçe ve Gerçekleşmeleri 

  GELİR BÜTÇESİ    

  01.01.2025 - 31.12.2025    

Gelir 
Kodu 

Gelir Adı Tahmin Tutarı Tahsilât Tutarı 
Gerçekleşme 

Oranı (%) 

01 
Merkezi Yönetim Bütçesinden 
Aktarılan 

81.313.734,41 222.908.354 274,13 

02 İl Özel İdarelerinden Aktarılan 
Paylar 

3.822.053,93 3.775.280,00 98,78 

03 Belediyelerden Aktarılan Paylar 126.460.138,08 125.365.708,87 99,13 

04 
Sanayi ve Ticaret Odalarından  
Akt. Paylar 

2.177.877,73 1.952.577,72 89,66 

05 Avrupa Birliği ve Diğer Uluslararası 
Fonlardan Sağlanan Kaynaklar 

12.000.000,00 12.000.000,00 100,00 

07 Bağış ve Yardımlar 11.691.572,00 32.307.999,00 276,34 

08 Alacaklardan Tahsilatlar 0,00 264.327,02 0,00 

10 Faaliyet Gelirleri 0,00 8.093.668,75 0,00 

TOPLAM:   237.465.376,15 406.667.915,38 171,25 

 

2025 Yılı itibari ile 406.667.915,38 TL Ajansımız Gelir Tahsilatı gerçekleşmiştir.  

01.02.2025 tarih ve 32800 sayılı Resmî Gazete Karar Sayısı 9498 “2025 Yılında Kalkınma 
Ajanslarına Kullandıracakları Transfer Ödeneklerinin Belirlenmesine İlişkin Karar” ile 
Merkezi Yönetim Bütçesinden aktarılacak pay 46.266.222 TL olarak belirlenmiştir. 
19.03.2025 tarihinde 24.350.725,13 TL, 23.07.2025 tarihinde 21.915.496,87 Ajans hesabına 
aktarılmıştır. 24.12.2025 tarihinde Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından Sanayi ve 
Teknoloji Koleji Projesi için 139.285.715,00 TL, Acil durumu ödeneğinden 20 Milyon TL Ajans 
hesabına aktarılmıştır. 
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16.08.2025 tarih E.7173330 sayılı KAGM yazısı ile 2025 yılı performans ödeneği 17.356.417,00 
TL olarak belirlenmiştir. 15.10.2025 tarihinde 17.356.417,00 TL Ajans hesabına aktarılmıştır. 

24.12.2025 tarihinde 2025 SOGEP Kapsamında 17.907.999,00 TL Ajans hesabına 
aktarılmıştır. 

25.12.2025 tarihinde MEVKA-KOP iş birliği çerçevesinde imzalanan 6 protokol kapsamında 
07. Bağış Yardımlar bütçesine 14.400.000,00 TL Ajans hesabına aktarılmıştır. 

26.12.2025 tarihinde SOGREEN Projesi Kapsamında Hızlandırıcı Desteği için 12 Milyon TL 
Ajans Hesabına aktarılmıştır. 

Tablo 4 : Ajans Giderleri Bütçe ve Gerçekleşmeleri 

Fonksiyon 
Kod 

Ek. 
Kod 

Bütçe Tertibi Adı Ödenek Tutarı  Kullanılan Ödenek   
Gerçekleşme 

Oranı(%) 

01    Genel Hizmetler 190.075.586,28 135.919.976,69 71,51 

01 01   Genel Yönetim 
Hizmetleri 

190.075.586,28 135.919.976,69 71,51 

01 01 01  Personel Giderleri 91.100.000,00 87.347.391,86 95,88 

01 01 02  
Sosyal Güvenlik 
Kurumlarına Prim 

22.400.000,00 18.260.818,47 81,52 

01 01 03  Mal ve Hizmet Alım 65.355.000,00 30.311.766,36 46,38 

01 01 09  Yedek Ödenekler 11.220.586,28 0,00 0,00 

02    
Proje ve Faaliyet 
Destekleme Hizmeti 

121.924.413,72 11.017.789,29 9,04 

02 01   Proje Destekleme 
Giderleri 

121.924.413,72 11.017.789,29 9,04 

02 01 07  Sermaye Transferleri 121.924.413,72 11.017.789,29 9,04 

02 01 07 03 
Güdümlü Proje 
Destekleri 

78.133.384,00 3.973.260,00 5,09 

02 01 07 12 Sosyal Gelişmeyi 
Destekleme Programı 

21.791.029,72 7.044.529,29 32,33 

02 01 07 29 
Sosyal Kapsayıcı Yeşil 
Geçiş Projesi 
(SOGREEN) 

12.000.000,00 0,00 0,00 

TOPLAM                                                                     312.000.000,00            146.937.765,98            47,10 

 

31 Aralık 2025 tarihi itibari ile gider bütçesinin %47 sine tekabül eden toplam 

146.937.765,98 TL harcama yapılmıştır. Harcamaların dağılımı yukarıdaki tabloda 

gösterilmiştir.  
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Tablo 5 : Finansman Cetveli 1 

Finansman Cetveli  

Kodu Adı Finansman Tutarı 
(31.12.2024) 

Finansman Tutarı 
(31.12.2025) 

1 Hazır Değerler 69.489.985,45 331.386.509,34 

1.1 Hazır Değerler-Thkh 54.342.572,48 281.615.208,42 

1.2 Hazır Değerler-Banka 0,00 14.400.000,00 

1.3 Hazır Değerler-Thkh 
(Şartlı Bağış ve Yardımlar) 

15.147.412,97 35.731.300,92 

3 Ön Ödemeler(Proje) 5.044.638,40 4.177.611,88 

Toplam                     74.534.623,85 335.564.121,22 

 

 31.12.2025 tarihi itibari ile Banka-Nakit mevcudu 331.386.509,34 TL’dir.  

 31.12.2025 tarihi itibari ile Mevlana Kalkınma Ajansı Kasasında 8.678.028,75 TL 

Tutarında 5 Adet Teminat mektubu bulunmaktadır.  

 31.12.2025 tarihi itibari ile Destek programları kapsamında 9.727.452,23 TL sözleşme 

miktarı taahhüt altına alınmıştır. 

1.2. Mali Denetim Sonuçları 
2025 yılında herhangi bir denetim gerçekleşmemiştir. 
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2. PERFORMANS BİLGİLERİ 
2.1. İmalat Sanayinde Dönüşüm Sonuç Odaklı Programı 

2.1.1. Genel Bilgiler 

SOP Adı İmalat Sanayinde Dönüşüm 

SOP  
Referans No 

TR52/2401/SOP/İMALAT 

Rapor Dönemi 1 Ocak 2024-31 Aralık 2026 

SOP Süresi 36 ay (3 yıl) 

SOP Özeti 

Genel Amaç: TR 52 bölgesinde imalat sanayinde dönüşümü sağlamak için 
iş süreçlerini, teknoloji kullanımını ve organizasyonel yapıyı kurumsal ve ikiz 
dönüşüm çerçevesinde ele alarak kadın istihdamını kolaylaştıran daha 
etkili, verimli, esnek ve sürdürülebilir bir üretim ortamı oluşturmaktır.   
Özel Amaçlar: 

Kurumsal Dönüşüme Katkı Sağlanması  

İkiz Dönüşüme (yeşil mutabakat ve dijital dönüşüme) Katkı Sağlanması 

2.1.2. Kapsam Takibi ve Çıktı Göstergeleri 

Bileşen 
Kodu 

Bileşen Ad 
Bileşen 
Türü 

Çıktı Göstergesi Birim Hedef Gerçekleşme 

1.1 

2025 Kurumsal 
Dönüşüm önceliği 
içeren Teknik Destek 
Programı (Program 
bütçesi 5 milyon TL) 

Alt 
Program 

Kurumsal 
Dönüşüm önceliği 
içeren TD 
Programı ilanı 

Adet 1 1 

1.2 

2024 Yılı Kurumsal 
Dönüşüm önceliği 
içeren Teknik Destek 
Programı proje takip 
ve ödemeleri 

Faaliyet 

Teknik Destek 
Programına 
sunulan 41 adet 
projenin takibi ve 
ödemelerinin 
yapılması 

Adet 41 41 

1.3 

2025 Kurumsal 
Dönüşüm önceliği 
içeren Teknik Destek 
Programı iş birliği ve 
protokol faaliyetleri 

Faaliyet 2 adet protokol Adet 2 2 

1.4 

Yatırıma yönelik 
fizibilite tanıtımları 
ve tedarikçi 
buluşmaları 

Faaliyet 2 adet toplantı Adet 2 5 

1.5 

Bölgede kamu ya da 
özel sektöre ait 
stratejik yatırımların 
kolaylaştırılması 
faaliyetleri 

Proje 

1 adet yatırım 
(Uluslararası Polis 
Özel Harekât 
Eğitim Merkezi 
(UPOHEM) 

Adet 1 1 

1.6 

Güdümlü Proje 
Desteği: Ortak 
kullanım alanlarının 
oluşturulması 

Faaliyet 1 adet bilgi formu Adet 1 2 

1.7 Sektörel fuarlara 
katılım ve ziyaretler 

Proje 2 adet fuara 
katılım 

Adet 2 1 

1.8 UR-GE faaliyetleri Faaliyet 1 adet toplantı Adet 1 1 
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1.9 

Uluslararası 
kaynakların bölgeye 
çekilmesi için iş 
birliği faaliyetleri 

Proje 
1 adet proje 
başvurusu 

Adet 1 2 

1.10 
2022 yılı FİNDES 
programı izleme 
faaliyetleri 

Proje 
19 adet projenin 
bloke çözümü Adet 19 19 

1.11 
2023 yılı FİNDES 
programı izleme 
faaliyetleri 

Alt 
Program 

16 adet projenin 
bloke çözümü 

Adet 16 15 

2.1 

2025 yılı İkiz 
Dönüşüm Teknik 
Destek Programı 
(Program bütçesi 5 
milyon TL) 

Alt 
Program 

1 adet ilan edilen 
TD Programı (ikiz 
dönüşüm 
öncelikli) 

Adet 1 1 

2.2 

2024 Yılı İkiz 
Dönüşüm Teknik 
Destek Programı 
proje takip ve 
ödemeleri 

Alt 
Program 

Teknik Destek 
Programına 
sunulan 30 
projenin takibi ve 
ödemeleri 

Adet 30 30 

2.3 

2025 İkiz Dönüşüm 
önceliği içeren 
Teknik Destek 
Programı iş birliği ve 
protokol faaliyetleri 

Alt 
Program 

2 farklı kurumla 
yapılan protokol 

Adet 2 3 

2.4 
“TR52 Bölgesi Yeşil 
Mutabakat Komitesi” 
çalışmaları 

Faaliyet 2 adet toplantı Adet 2 2 

2.5 

Yeşil dönüşüm 
araştırma, analiz, 
bilinçlendirme 
faaliyetleri 

Faaliyet 
1 adet toplantı, 1 
adet rapor 

Adet 2 2 

2.6 
Yeşil dönüşüm 
SKDM emisyon 
hesaplaması eğitimi 

Faaliyet 1 adet eğitim Adet 1 1 

2.7 
Yeşil Dönüşüm 
karbon ayak izi 
hesaplama eğitimi 

Faaliyet 1 adet eğitim Adet 1 1 

2.8 

Sanayide Yeşil 
Dönüşüm ve 
Sürdürülebilirlik 
Zirvesi faaliyetleri 

Faaliyet 1 adet faaliyet Adet 1 1 

2.9 
Sektörel fuarlara 
katılım 

Faaliyet 
1 adet sektörel 
fuara katılım 

Adet 1 1 

2.10 UR-GE faaliyetleri Faaliyet 1 adet toplantı Adet 1 1 

2.11 

Uluslararası 
kaynakların bölgeye 
çekilmesi için iş 
birliği faaliyetleri 

Faaliyet 1 adet başvuru Adet 1 1 

2.12 

Güdümlü Proje 
Desteği: Ortak 
kullanım alanlarının 
oluşturulması 

Proje 
1 adet Güdümlü 
Proje Bilgi Formu 
ve Ön Ödemesi 

Adet 1 1 
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2.1.3. Sonuç Göstergeleri 

# Gösterge Adı Birim Hedef Tamamlanma 
Dönemi 

Gerçekleşme 

1 
Ajans desteklerinden/faaliyetlerinden 
faydalanıp kurumsal dönüşüm 
uygulamaları yapmış firma sayısı 

Adet 10 2026 74 

2 
Ajans desteklerinden/faaliyetlerinden 
faydalanıp Savunma Sanayine tedarikçi 
olmuş firma sayısı 

Adet 5 2026 7 

3 
Ajans desteklerinden/faaliyetlerinden 
faydalanıp İkiz Dönüşüm Sürecine 
Başlamış/Tamamlamış Firma Sayısı 

Adet 10 2026 22 

4 
SKDM Emisyon Hesaplaması Eğitimi 
almış işletme sayısı 

Adet 5 2026 11 

5 
Kurumsal Karbon Ayak İzi Hesaplama 
Eğitimi almış kurum/kuruluş sayısı 

Adet 6 2026 11 

6 
Ortak Kullanım Alanlarının 
Oluşturulması 

Adet 2 2027 1 

7 
Dış kaynaklı desteklerden 
faydalanılmasına yönelik başvuruların 
yapılması 

Adet 3 2026 2 

8 İzlenen proje sayısı Adet 40 2027 40 

9 İstihdam edilen kadın sayısı Kişi 5 2027 45 

10 Ajans İKB uzmanlarının kapasite artışına 
yönelik faaliyetler 

Adet 9 2026 28 

11 
Bölgede kamu ya da özel sektöre ait 
stratejik yatırımların kolaylaştırılması 
faaliyetleri 

Adet 4 2026 3 

 

2.1.4. Eşik Noktaları  

# Eşik Noktası Adı Açıklama 
Planlanan                 
Gerçekleşme 
Zamanı 

Gerçekleşen 

1 

Öncelik 1 ve 2 
için İmalat 
Sanayinde 
Dönüşüm 
Teknik Destek 
Programı 

Söz konusu İmalat Sanayinde 
Dönüşüm teknik destek programı 
ile gerek kurumların gerekse insan 
kaynağının ilgili konular hakkında 
bilinç düzeyi artacak ve çeşitli 
eğitimler alacaktır. Bölgede, 
kurumsallaşma ve ikiz dönüşüm 
konularında bilinç düzeyini 
artırmak eşik noktadır. 

2024/1-
2026/4 

01.07.2024 
tarihinde ve 2 
Mayıs 2025 
tarihinde iki 
program ilan 
edilmiş olup 
toplamda 127 
projeye destek 
sağlanmıştır. 
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2.1.5. Proje ve Faaliyetler 
Özel Amaç 1 : Kurumsal Dönüşüme Katkı Sağlanması  

a) 2025 Yılı İmalat Sanayinde Dönüşüm Önceliği İçeren Teknik Destek Programı 

Mevlana Kalkınma Ajansı 2025 yılı için “İmalat Sanayinde Dönüşüm Teknik Destek 

Programı,”   Mevlana Kalkınma Ajansı yönetim kurulunun 15 Ocak 2025 tarih ve 2025/1 

numaralı Kararına istinaden 2 Mayıs 2025 tarihinde ilan edilmiştir. Programın genel amacı 

“TR 52 bölgesinde imalat sanayinde dönüşümü sağlamak için iş süreçlerini, teknoloji 

kullanımını ve organizasyonel yapıyı kurumsal ve ikiz dönüşüm çerçevesinde ele alarak 

daha etkili, verimli, esnek, yatırım ve istihdamı kolaylaştıran sürdürülebilir bir üretim 

ortamı oluşturmaktır.”    

Programın özel amaçları ise; 

Öncelik 1 : İmalat sanayinde kurumsal dönüşüme katkı sağlanmasına yönelik danışmanlık 

faaliyetleri kapsamında;  

 Kurumsal yönetim danışmanlığı, izin, kalite ve sertifikasyon belgeleri ile ilgili başvuru 

süreçlerinin başlatılarak edinimlerinin kolaylaştırılması, yatırıma yönelik tam 

fizibilitelerin hazırlanması, Ar-Ge kapasitesinin güçlendirilmesi, prototipleme test, 

ölçüm ve enstrümantasyon hizmetleri ile daha önce ihracat yapmamış olan imalatçı 

firmaların ihracat koçluğu faaliyetlerine yönelik uygun başvurular değerlendirilmiştir. 

Programın Bütçesi: 5 Milyon TL’dir. 

2 Mayıs 2025 tarihinde çıkılan program kapsamında 30 sözleşme imzalanmış ve 

bunlardan 3 adedinin uygulama ile ödeme süreçleri 2025 yılında tamamlanmıştır. 
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Sıra Referans No Başvuru Adı Başvuru Sahibi 

1.  TR52/25/TD-
İMALAT/0001 

Zümrüt Isı İhracat Koçluğu 
Projesi 

Zümrütoğulları Isı Makina Otomotiv ve 
İnşaat San. ve Tic. Ltd. Şti. 

2.  TR52/25/TD-
İMALAT/0002 İhracat Koçluğu Danışmanlığı Dıtetra Inovasyon Anonim Şirketi 

3.  TR52/25/TD-
İMALAT/0003 

Yakut Door İhracat Koçluğu 
Projesi 

Yakutdoor Soğutma Ekipmanları San. ve 
Tic. Ltd. Şti. 

4.  TR52/25/TD-
İMALAT/0005 

Bera Lazer İhracat Koçluğu ile 
Dünya Pazarına Açılıyor Projesi 

Bera Lazer Sac Metal İşleme San. ve Tic. 
Ltd. Şti. 

5.  TR52/25/TD-
İMALAT/0006 

Muzaffer Kavutoğlu Pompa 
İhracat Koçluğu Projesi 

Muzaffer Kavutoğlu Pompa Makine ve 
İnşaat San. ve Tic. Ltd. Şti. 

6.  TR52/25/TD-
İMALAT/0008 

Zlina Dış Ticareti İçin İhracat 
Koçluğu Danışmanlığı 

Zlina Okul ve Ofis Mobilyaları İthalat 
İhracat San. ve Tic. Ltd. Şti. 

7.  TR52/25/TD-
İMALAT/0009 

Faruk Usta Hidrolik İhracat 
Koçluğu Danışmanlığı 

Faruk Usta Hidrolik Pres Makine San. ve 
Tic. Ltd. Şti. 

8.  TR52/25/TD-
İMALAT/0010 

Vebisa Kalıp İhracat Koçluğu 
Projesi 

Vebısa Kalıp Otomotiv San. ve Tic. Ltd. Şti. 

9.  TR52/25/TD-
İMALAT/0011 

Kayasu İhracat Koçluğu 
Danışmanlığı 

Kayasu Modüler Sıvı Depolama Sistemleri 
A.Ş. 

10.  TR52/25/TD-
İMALAT/0019 

İhracat Koçluğu ile Yeni 
Pazarlara 

Besa Endüstri Otomotiv Limited Şirketi 

11.  TR52/25/TD-
İMALAT/0021 

İhracat Koçluğu Danışmanlık 
Hizmeti 

Tsg Metal Tasarım Reklam İnşaat San. ve 
Tic. Ltd. Şti. 

12.  TR52/25/TD-
İMALAT/0023 

Heray Filtrasyon Kurumsal 
Yapılanma Süreçlerinin 
Geliştirilmesi 

Heray Filtrasyon ve Su Teknolojileri 
Anonim Şirketi 

13.  TR52/25/TD-
İMALAT/0025 

Kasalak Gıda İhracat Koçluğu 
Projesi 

Kasalak Gıda ve Pazarlama Tic. A.Ş. 

14.  TR52/25/TD-
İMALAT/0027 

Wera Tekstil İhracat Koçluğu 
Projesi 

Wera Promosyon Tekstil San. ve Tic. Ltd. 
Şti. 

15.  TR52/25/TD-
İMALAT/0029 

Pangolin Stone İhracat Koçluğu 
Projesi 

Pangolın Yapı Malzemeleri San. ve Tic. Ltd. 
Şti. 



 

 
 48 

16.  TR52/25/TD-
İMALAT/0030 

Toz Metalürjisi Mastarlama 
Ölçüm Ortak Kullanım Merkezi 

S.S Huğlu Av Tüfekleri İmal Alım-Satım 
Küçük Sanat Kooperatifi 

17.  TR52/25/TD-
İMALAT/0031 

Silah Atış Test Antreman Kamp 
Ortak Kullanım Merkezi 

Üzümlü Silahçılar Yapı Kooperatifi 

18.  TR52/25/TD-
İMALAT/0034 

İhracat Koçluğu Desteği ile Ülke 
Sınırları Dışına Büyükkaynaklar Metal San. ve Tic. Ltd. Şti. 

19.  TR52/25/TD-
İMALAT/0035 

Turan Av- Finansal Analiz 
Finansal Karar Destek Sistemi 
Uygulaması ve Raporlama 

Turan İnşaat Av Malzemeleri San. Ve Tic. 
Ltd. Şti. 

20.  TR52/25/TD-
İMALAT/0037 

İmalat Sanayide Kurumsal 
Dönüşüme Katkı Sağlayacak 
Test Faaliyetlerinin Yürütülmesi 

Elfatek Elektronik Makine ve Otomasyonu 
San. Tic. Ltd. Şti. 

21.  TR52/25/TD-
İMALAT/0038 

Hidayet Günay ile İhracat 
Koçluğu Danışmanlığı 
Yolculuğu 

Hidayet Günay 

22.  TR52/25/TD-
İMALAT/0041 

Avortex Conta Otomotiv İhracat 
Koçluğu Projesi 

Avortex Conta Otomotiv San. Ve Tic. Ltd. 
Şti. 

23.  TR52/25/TD-
İMALAT/0042 

Wagenart Karavan İhracat 
Mentörlük Projesi 

Wagenart Karavan Otomotiv San. Ve Tic. 
Ltd. Şti. 

24.  TR52/25/TD-
İMALAT/0043 

Yörtek Otomotiv İhracat 
Koçluğu Projesi 

Yörtek Otomotiv Makına San. Ve Tic. Ltd. 
Şti 

25.  TR52/25/TD-
İMALAT/0044 

Yıldırım Kumlama İhracat 
Koçluğu ile Yurt Dışına Açılıyor 

Yıldırım Kumlama Makina San. Ve Tic. Ltd. 
Şti. 

26.  TR52/25/TD-
İMALAT/0045 

Durendus İhracat Koçluğu 
Danışmanlığı 

Durendus Hidrolik Pres İmalat San. Ve Tic. 
Ltd. Şti. 

27.  TR52/25/TD-
İMALAT/0046 

Aspak Ambalaj İhracat Koçluğu 
Projesi Aspak Ambalaj Gıda San. Ve Tic. A.Ş. 

28.  TR52/25/TD-
İMALAT/0047 

Afo Otomotiv İhracat Koçluğu 
Projesi 

Afo Otomotiv Turizm Tekstil San. Ve Tic. 
Ltd. Şti. 

29.  TR52/25/TD-
İMALAT/0048 

Yurt Dışındaki Etkinliğimizin 
Artırılmasına Yönelik İhracat 
Koçluğu Danışmanlık 
Hizmetinin Alınması 

Tsm Tasarım Makine Model Döküm Mak. 
Otom. Ve İnş. İth. İhr. San. Ve Tic. Ltd. Şti. 

30.  TR52/25/TD-
İMALAT/0062 

Enerjetik Malzeme Araştırma ve 
Uygulama Merkezi Yatırımı Ön 
Fizibilitesi 

Konya Platformu Eğitim, Kültür Sağlık ve 
Çevre Derneği 
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b) 2024 Yılı Kurumsal Dönüşüm Önceliği İçeren Teknik Destek Programı Proje Takip ve 

Ödemeleri  

Mevlana Kalkınma Ajansı 2024 yılı için “İmalat Sanayinde Dönüşüm Teknik Destek 

Programı” adında bir teknik destek programı tasarlamıştır. Ancak ilan süreci ise 2024 

yılının ikinci yarısı olarak belirlenmiştir.  Programın genel amacı “TR 52 bölgesinde imalat 

sanayinde dönüşümü sağlamak için iş süreçlerini, teknoloji kullanımını ve organizasyonel 

yapıyı kurumsal ve ikiz dönüşüm çerçevesinde ele alarak daha etkili, verimli, esnek, 

yatırım ve istihdamı kolaylaştıran sürdürülebilir bir üretim ortamı oluşturmaktır.”    

2024 yılı İmalat Sanayinde Dönüşüm Teknik Destek Programı çerçevesinde, 2025 yılının 

ilk yarısında bu programa yönelik izleme faaliyetleri yürütülmüştür.  Toplam 3.845.000 TL 

tutarında 22 projenin nihai rapor incelemesi 2025 yılında tamamlanmıştır.  

c) Kurumsal Dönüşüm Önceliği İçeren Teknik Destek Programı İş Birliği ve Protokol 

Faaliyetleri  

10 Mart 2025 tarihinde 2025 Teknik Destek Programı kapsamında KTO ile dijitalleşme, 

ihracat, yalın üretim, prototipleme hizmet alımına yönelik işbirliği protokolü 

imzalanmıştır. 
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ç) Yatırıma Yönelik Fizibilite Tanıtımları ve Tedarikçi Buluşmaları 

13.02.2025 tarihinde T.C. Cumhurbaşkanlığı Yatırım Destek Ofisi Başkanlığı (Invest In 

Turkiye) ve MEVKA Koordinasyonuyla, Konya, Beyşehir, Huğlu, Üzümlü Savunma Sanayi 

Ekosistemine 2 günlük çalışma ziyareti düzenledi. Cumhurbaşkanlığı Yatırım Ofisi Başkan 

Yardımcısı Bekir Polat ve beraberindeki heyet, Konya temasları kapsamında Ajansımız 

organizasyonu ile Beyşehir, Huğlu ve Üzümlü'de savunma sanayi alanında faaliyet 

gösteren firmalarla (Huğlu Av Tüfekleri Kooperatifi, Akdaş Silah Sanayii, Turan Ammo, 

Adler Silah, Derya Arms, Reximex Silah) bir araya gelerek Beyşehir Belediyesi ve Beyşehir 

Organize Sanayi Bölgesi yetkilileri ile potansiyel yatırım alanları konusunda görüşmeler 

gerçekleştirmiştir. 

14.02.2025 tarihinde ise yine aynı heyet, Konya temasları kapsamında Konya OSB 

Müdürlüğü, Konya Teknoloji Endüstri Bölgesi (KTEB), Aselsan Konya (AKSS), Retay Silah 

Sanayii,  Fmc Railex yetkilileri ile potansiyel yatırım alanları konusunda da görüşmeler 

gerçekleştirmiştir. 
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Bu kapsamda, aşağıda belirtilen faaliyetler gerçekleştirilmiştir. 

 762x39 mm Fişek Dolum Hattı - 762x51 mm Fişek Dolum Hattı - 127mm Uçaksavar 

Fişeği Dolum Hattı Yatırım Fizibilitesi hazırlatılmıştır. 

 Havan Obüs Top ve Uçaksavar Mühimmatlarının Gövde Üretimi Projesi Yatırım 

Fizibilitesi hazırlatılmıştır. 

 Döküm Kumu Atık Geri Kazanım ve Reklamasyon Tesisi Fizibilitesi hazırlatılmıştır. 

 MRE (Meal Ready to Eat) Savunma Sanayine ve Sivil Kullanıma Yönelik Hazır Gıda 

İmalatı Yatırım Fizibilitesi hazırlatılmıştır. 

 Raylı Taşımacılık İçin Demiryolu Araçlarına Ait Parçaların Üretim Projesi Yatırım 

Fizibilitesi hazırlatılmıştır. 

 Hafif Askeri Silah, Soğuk Dövme Namlu ve MİM Teknolojisiyle Silah Parçası Üretim 

Tesisi Fizibilitesi hazırlatılmıştır. 

 “Enerjetik Malzeme Araştırma Uygulama Merkezi Yatırım Fizibilitesi Sonuçları” 

paydaşlarla paylaşılmıştır hazırlatılmıştır. 

 Makine ve Kimya Endüstrisi A. Ş. ile önümüzdeki üç ay içerisinde yapılması muhtemel 

B2B-tedarikçi buluşmalarının gerçekleşmesi için görüşmeler yapılmıştır. 

 ASELSAN KONYA Silah Sistemleri Tedarik Müdürü ile Ajansımızda yerel tedarikçi 

geliştirme konusunda çalışma toplantısı düzenlenmiştir. 

 Güney Marmara Kalkınma Ajansı ile Mevlana Kalkınma Ajansı’nın ilgili birimleri 

arasında Güney Marmara’da savunma sanayinin geliştirilmesi konusunda uzaktan 

erişim toplantısı yapılmış ve MEVKA’nın Konya Merkez ve Beyşehir çalışmaları ve 

tecrübeleri anlatılmıştır. 

d) Bölgede Kamu ve Özel Sektöre Ait Stratejik Yatırımların Kolaylaştırılması Faaliyetleri  

T.C. İçişleri Bakanlığı Özel Harekât Konya Bölge Müdürlüğü Uluslararası Eğitim Merkezi 

Projesi Kamu Yatırım Programına alınması için Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe 

Başkanlığı nezdinde çalışmalar yürütülmüştür. 

 Cumhurbaşkanlığı Yatırım Ofisi Koordinasyonunda Konya’da gerçekleşmesi 

düşünülen mühimmat yatırımı ile ilgili Konya Büyükşehir Belediyesi nezdinde 

saha/yer ile ilgili çalışmalar yürütülmektedir. 

 Polis Özel Harekât Uluslararası Eğitim Merkezi çalışmaları yürütülmüştür. 

 TSE870 Standardı ile ilgili test merkezi çalışmaları yürütülmüştür. 
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e) Güdümlü Proje Desteği: Ortak Kullanım Alanlarının Oluşturulması  

17 Haziran 2025 Salı günü 2025 yılı Güdümlü Proje Desteği kapsamında proje konularının 

geliştirilmesi amaçlı bilgilendirme ve başlangıç toplantısı gerçekleştirilmiştir.  

Öğleden önce yapılan toplantıya Beyşehir Kaymakamı M. Kemal Akpınar, Beyşehir 
Belediye Başkan Yardımcısı Mustafa Balıklı, Beyşehir TSO Başkanı Mustafa Akbıyık, 
Beyşehir Gençlik Spor ilçe Müdürü Sayın Emre Yağcıoğlu, Üzümlü Esnaf ve Sanatkârlar 
Odası Başkanı Sayın Durmuş Ali Özyürek, Üzümlü Silah İhtisas Sanayi Sitesi Yapı 
Kooperatif Başkanı Salih Özparlak, BEYSİSAD başkanı Ahmet Sefa Özşahin katılmıştır.  

Toplantıda katılımcılar “Üzümlü Silah Atış Test Ortak Kullanım Merkezi” konusunun bir 

ihtiyaç olduğunu ve ekosistemde herkesin kullanabileceği ve Beyşehir’i uluslararası 

arenaya çıkarabilecek bir konu olduğunu dile getirmişlerdir.   Mevlana Kalkınma Ajansına 

sunulması planlanan güdümlü projenin eş finansmanında bir sorun olmadığı ve proje fikri 

ile ilgili fizibilite yapılmasının uygun olduğuna karar verilmiştir. 

Öğleden sonra yapılan toplantıya Beyşehir Kaymakamı Sayın M. Kemal Akpınar, 
Beyşehir Belediye Başkan Yardımcısı Sayın Mustafa Balıklı, Beyşehir TSO Başkanı 
Mustafa Akbıyık, Huğlu Av Tüfekleri Kooperatifi Başkanı Sayın Naci Tanık, Huğlu MYO 
Müdürü Sayın Mustafa Parla, HUSİAD yönetim kurulu Başkanı Sayın Mehmet Şahin, 
SEYDİBEY MÜSİAD Şube Başkanı Sayın Naci Tanık, Huğlu Kültür ve Yardımlaşma 
Derneği başkanı Sayın Vedat Yücel katılmıştır. 
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Toplantıda katılımcılar “Üzümlü Silah Atış Test Ortak Kullanım Merkezi” ve “Toz Metalürjisi, 

Mastarlama ve Ölçüm Ortak Kullanım Merkezi” konusunun üretim alanında bir ihtiyaç 

olduğunu ve bu ortak kullanım merkezinin ekosistemdeki aktörlerinde kullanımının 

önemli olduğunu dile getirmişlerdir.  Mevlana Kalkınma Ajansına sunulması planlanan 

güdümlü projenin eş finansmanında bir sorun olmadığı ve proje fikri ile ilgili fizibilite 

yapılmasının uygun olduğuna karar verilmiştir. 

Bu kapsamda bu güdümlü fikirlerinin Bakanlığa sunulmasından önce fizibilite 

hazırlıklarına başlanmıştır. 

Yerel Kalkınma Hamlesi Çalışmaları; kapsamında Bakanlıkça ön uygunluk verilen yatırım 

fikirleri ile ilgili olarak, 2024 yılı İmalat Sanayinde Dönüşüm Teknik Destek Programı 

vesilesiyle Savunma ve Havacılık Sanayii ile ilgili 4 proje ve Karaman ilinden de 1 yatırım 

konusunun fizibiliteleri hazırlanmıştır. 

Bu yatırım konuları özetle; 

 FMC Firmasının Raylı sistemler alanında manyetik fren yatırımı (savunma sanayinde 

155 mm vb mühimmat üretimi için Dövme yeteneğini de içeriyor). 

 REXİMEX Firmasının 155 mm mühimmat gövde (Havan, Top vs) yatırımı. 

 TURAN AMMO Firmasının 7.62 ve 12.7 mühimmat dolum yatırımı. 

 RETAY Silah firmasının soğuk dövme namlu ve MIM döküm yatırımı. 

 DURU BULGUR firmasının MRE, Savunma Sanayine Yönelik Gıda İmalatı Yatırımıdır. 

 
f) Sektörel Fuarlara Katılım  

 TÜYAP Konya Uluslararası Fuar Merkezi’nde 
düzenlenen Konya Tarım Fuarı ziyaret edilmiştir. 

 09 Ekim 2025 tarihinde TÜYAP Konya Uluslararası 
Fuar Merkezinde düzenlenen 3. MAKTEK Konya 
Makine Teknolojileri Fuarı’na katılım sağlandı. 
Fuarda CNC ve Universal Talaşlı İmalat 

Makineleri Talaşlı İmalat Makineleri (Torna - Freze 
- Taşlama - Bileme Tezgâhları,  Kaynak Kesme 
Ekipmanları, Kaynak Makineleri ve Endüstriyel 
Robotlar, Elektrik, Elektronik ve Otomasyon vb 
imalatçıların stantları ziyaret edildi, görüş 
alışverişinde bulunuldu. 
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g) UR-GE  Faaliyetleri 

 KSO bünyesinde oluşturulan ve MEVKA personelinin de yönetiminde yer aldığı BUSAT 

Kümelenme Derneği uhdesindeki URGE faaliyetlerine aktif olarak katılım 

sağlanmaktadır. Bugüne kadar 3 toplantıya katılım sağlanmıştır. 

ğ) Uluslararası Kaynakların Bölgeye Çekilmesi İçin İşbirliği Faaliyetleri 

 Uluslararası programlar kapsamında yapılacak proje başvuruları ve ortaklıkla ilgili 

kullanılmak üzere İngilizce ve Türkçe Ajans Tanıtım Belgesi hazırlanmıştır. 

 Uluslararası kaynakların bölgeye çekilmesine yönelik olarak çözüm ortakları ile 

IPARD ve diğer hibe veren kurumlarla işbirlikleri konusunda bir toplantı 

gerçekleştirilmiştir. 

 
h) 2022 FİNDES Programı İzleme Faaliyetleri 

2025 fiyatlarıyla; 

 Sözleşme imzalanan 23 projenin toplam bütçesi 215.145.338 TL olurken; 

 Başarıyla tamamlanan 22 projenin TOPLAM BÜTÇESİ 198.595.484 TL ve gerçekleşen 

harcama bütçesi 191.867.250 TL olmuştur. 

 Sözleşme imzalanan 23 proje için öngörülen toplam destek tutarı 47.266.647 TL, 

başarıyla tamamlanan 22 projenin toplam destek tutarı 34.637.416 TL olmuştur. 

 Bunlarla birlikte 2025 yılında uygulaması süren 13 proje için 276.095 TL tutarından 15 

farklı kar payı ve BSMV serbest bırakılmıştır. 
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ı) 2023 FİNDES Programı İzleme Faaliyetleri  

2025 fiyatlarıyla; 

 Sözleşme imzalanan 17 projenin toplam bütçesi 203.991.040 TL olurken; 

 Başarıyla tamamlanan 16 projenin toplam bütçesi 99.380.314 TL olurken gerçekleşen 

harcama bütçesi 100.598.838 TL olmuştur. 

 Sözleşme imzalanan 17 proje için öngörülen toplam destek tutarı 76.829.613 TL; 

tamamlanan 16 projenin gerçekleşen toplam destek tutarı 46.762.107 TL olmuştur. 

 Bunlarla birlikte 2025 yılında 15 proje için 5.751.342 TL tutarından 32 farklı kar payı ve 

BSMV serbest bırakılmıştır. 

Özel Amaç 2: İkiz Dönüşüme Katkı Sağlanması 

a) İkiz Dönüşüm Önceliği İçeren Teknik Destek Programı İlanı 

Mevlana Kalkınma Ajansı 2025 yılı için “İmalat Sanayinde Dönüşüm Teknik Destek 

Programı,” Mevlana Kalkınma Ajansı yönetim kurulunun 15 Ocak 2025 tarih ve 2025/1 

numaralı Kararına istinaden 2 Mayıs 2025 tarihinde ilan edilmiştir. Programın genel amacı 

“TR 52 bölgesinde imalat sanayinde dönüşümü sağlamak için iş süreçlerini, teknoloji 

kullanımını ve organizasyonel yapıyı kurumsal ve ikiz dönüşüm çerçevesinde ele alarak 

daha etkili, verimli, esnek, yatırım ve istihdamı kolaylaştıran sürdürülebilir bir üretim 

ortamı oluşturmaktır.” Programın 2. özel amacı ise  

Öncelik    2 : İmalat sanayinde ikiz dönüşüme katkı sağlanmasına yönelik danışmanlık 

faaliyetleri kapsamında; 

 Araştırma/raporlama/fizibilite çalışmaları ile Dijitalleşme, Enerji Etüdü ve Yalın 

Üretim danışmanlığı faaliyetlerine yönelik uygun başvurular değerlendirilecektir. 

 Programın Bütçesi bu öncelik için 5 Milyon TL’dir. 
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2 Mayıs 2025 tarihinde çıkılan program kapsamında 26 sözleşme imzalanmış ve 

bunlardan 3 adedinin uygulama ile ödeme süreçleri 2025 yılında tamamlanmıştır. 

 
 
Referans No Başvuru Adı Başvuru Sahibi 

1.  TR52/25/TD-
İMALAT/0004 Spartek Yalın Üretim Uygulaması Spartek Makina Otomotiv A.Ş. 

2.  TR52/25/TD-
İMALAT/0007 Sürdürülebilirlik İçin Enerji Verimliliği Senkap Plastik  Ltd. Şti. 

3.  TR52/25/TD-
İMALAT/0012 Fame Otomotiv Yalın Üretim Desteği 

Fa-Me Otomotiv Döküm Makine San. 
Ve Tic. Ltd. Şti. 

4.  TR52/25/TD-
İMALAT/0013 

Çıraylar Cam Yalın Üretim 
Danışmanlığı 

Çıraylar Cam İnşaat Malzemeleri Sanayi 
ve Ticaret A.Ş 

5.  TR52/25/TD-
İMALAT/0014 İpek Endüstri Yalın Üretim İpek Endüstri Anonim Şirketi 

6.  TR52/25/TD-
İMALAT/0015 

Enerji Verimliliği Potansiyelinin 
Belirlen. ve İyileş. Yöntemleri 

Semet Ambalaj Sanayi A.Ş. 

7.  TR52/25/TD-
İMALAT/0016 

Hars Traktör Döküm Şubesi Enerji 
Verimliliği Etüt 

Hars Traktör ve Yedek Parça Üretimi 
Otomotiv Sanayi İç ve Dış Ticaret 

8.  TR52/25/TD-
İMALAT/0017 Dijital Dönüşüm Danışmanlığı 

Genel Değirmen Makine San. Ve Tic. 
Ltd. Şti. 

9.  TR52/25/TD-
İMALAT/0018 

Üretimde Verim Artışı İçin Yalın 
Üretim Danışmanlık ve Eğitimi 

Azak Isı Değiştiricileri San. Ve Tic. Ltd. 
Şti. 

10.  TR52/25/TD-
İMALAT/0020 Yalın Üretim Danışmanlığı 

Arpacı Süt ve Gıda Mamulleri San. Ve 
Tic. Ltd. Şti. 

11.  TR52/25/TD-
İMALAT/0022 

Konel Elektronik Yalın Dönüşüm 
Projesi Konel Elektronik Anonim Şirketi 

12.  TR52/25/TD-
İMALAT/0024 Imıcryl Yalınlaşıyor Imıcryl Diş Malz. San. Ve Tic. A.Ş. 

13.  TR52/25/TD-
İMALAT/0026 

Ekizler Dalgıç Pompa Yalın Üretim 
Danışmanlığı 

Ekizler Dalgıç Pompa Petrol Ürünleri 
Besicilik San. Ve Tic. Ltd. Şti. 

14.  TR52/25/TD-
İMALAT/0028 

Stf Fıltre Tarım Sulama Sıstemlerı 
Yalın Üretim Danışmanlığı 

Stf Filtre Tarım Sulama Sistemleri 
Makına San. Ve Tic. Ltd. Şti. 

15.  TR52/25/TD-
İMALAT/0033 

Konmetsan Alüminyum Enerji 
Verimliliği Etüdü 

Konmetsan Alüminyum Plastik ve 
İnşaat San. Ve Tic. Ltd. Şti. 

16.  TR52/25/TD-
İMALAT/0036 

Çağlak Tereyağları ve Gıda Maddeleri 
Enerji Verimliliği Etüt 

Çağlak Tereyağları ve Gıda Maddeleri 
San. Ve Tic. Ltd. Şti. 

17.  TR52/25/TD-
İMALAT/0040 

Pek Perçin Civata Enerji Etüdü ile 
Verimliliği Arttırıyor 

Pek Perçin Civata  San. Tic. Ltd. Şti. 

18.  TR52/25/TD-
İMALAT/0049 

Niyazi Ayaz Enerji Tasarrufu ile 
Verimliliğini Arttırıyor 

Niyazı Ayaz Çikolata Şekerleme Gıda 
San. Ve Tic. Ltd. Şti. 

19.  TR52/25/TD-
İMALAT/0052 

Yardımcı Prefabrik Yapı Elm. Enerji 
Verimliliği Etüdü 

Yardımcı Prefabrik Yapı Elemanları A.Ş. 

20.  TR52/25/TD-
İMALAT/0054 

Serin Otomotiv’de Enerji Verimliliği 
İçin Etüt Çalışması Serin Otomotiv A.Ş. 

21.  TR52/25/TD-
İMALAT/0055 Sımya Hidrolık Enerji Etüdü Çalışması 

Simya Hidrolik Pnömatik Elektronik 
Makina İmalat San. Ve Tic. Ltd. Şti. 

22.  TR52/25/TD-
İMALAT/0056 Özfatihler Vinç Enerji Etüt 

Abdullah Çimen Öz Fatihler Vinç Mak. 
San. Ve Tic. Ltd.Şti 

23.  TR52/25/TD-
İMALAT/0057 

Başak Teneke Enerji Verimliliği 
Yolunda 

Başak Teneke Kutu Metal Ambalaj Gıda 
Nakliyat San. Ve Tic. A.Ş. 

24.  TR52/25/TD-
İMALAT/0059 

Emir Hazır Beton Enerji Verimliliği 
Etüt Projesi 

Emır Hazır Beton Is Makineleri 
Madencilik İnşaat ve Nakliyat Ltd. Şti. 

25.  TR52/25/TD-
İMALAT/0060 Akona Enerji Verimliliği Etüt Projesi Akona Mustafa Akpınar Plastik Ziraat 

ve Gıda İnş. San. Ve Tic. Ltd. Şti. 

26.  TR52/25/TD-
İMALAT/0061 

Dökümde Enerji Verimliliği: Polcast 
Fabrikası Enerji Etüdü Raporu 

Polcast Metal Teknolojileri San. Ve Tic. 
Ltd. Şti. 
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b) 2024 Yılı İkiz Dönüşüm Teknik Destek Programı Proje Takip ve Ödemeleri  

Mevlana Kalkınma Ajansı 2024 yılı için “İmalat Sanayinde Dönüşüm Teknik Destek 

Programı” adında bir teknik destek programı tasarlamıştır. Ancak ilan süreci ise 2024 

yılının ikinci yarısı olarak belirlenmiştir.  Programın genel amacı “TR 52 bölgesinde imalat 

sanayinde dönüşümü sağlamak için iş süreçlerini, teknoloji kullanımını ve organizasyonel 

yapıyı kurumsal ve ikiz dönüşüm çerçevesinde ele alarak daha etkili, verimli, esnek, 

yatırım ve istihdamı kolaylaştıran sürdürülebilir bir üretim ortamı oluşturmaktır.”    

2024 yılı İmalat Sanayinde Dönüşüm Teknik Destek Programı çerçevesinde, 2025 yılının 

ilk yarısında bu programa yönelik izleme faaliyetleri yürütülmüştür.  Toplam 3.845.000 TL 

tutarında 22 projenin nihai rapor incelemesi 2025 yılında tamamlanmıştır.  

c) 2025 İkiz Dönüşüm Önceliği İçeren Teknik Destek, İş Birliği ve Protokol Faaliyetleri  

10 Mart 2025 tarihinde 2025 Teknik Destek Programı kapsamında KSO ile enerji etütlerinin 

hazırlanmasına yönelik işbirliği protokolü imzalanmıştır. Bu kapsamda bölgedeki 

işletmelerin kurumsal kapasitelerinin geliştirilmesine yönelik olarak dijitalleşme, enerji 

etüdü ve yalın üretim hazırlanması için Konya Sanayi Odası (KSO) ve MEVKA arasında bir 

İşbirliği Protokolü imzalanmıştır. Enerji etüdü uygulamaları KSO’nun iştiraki olan Ahitürk 

KSO Mesleki Eğitim ve Danışmanlık A.Ş. eli ile yerine getirilecektir. 

ç) “TR52 Bölgesi Yeşil Mutabakat Komitesi” Çalışmaları  

27 Mayıs 2025 tarihinde Konya ve Karaman İlleri Yeşil Mutabakat Komite Toplantısı 

düzenlenmiştir. Yılda iki defa yapılan Yeşil Mutabakat Komite Toplantısına Konya ve 

Karaman illerinden ilgili kurumlarından temsilcileri katılım sağlamıştır.  

Toplantıda MEVKA ve TÜBİTAK-MAM tarafından 2024 yılında imzalanan "İmalat 

Sanayinde Dönüşüm Teknik Destek Programı Kapsamında Danışmanlık Çalışmalarına 
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İlişkin Protokol'' hükümleri çerçevesinde KSO işbirliği ile ilgili paydaşlar ve Yeşil Mutabakat 

Bölge Komitesi'nin de katıldığı “Konya Demir-Çelik (Döküm) Sektöründe Yeşil Dönüşüm 

Eğitimi ve Proje Kapanış Toplantısı” gerçekleştirilmiştir.    

Yeşil Dönüşüm Eğitimi, TÜBİTAK-MAM Kaynak Verimliliği ve Temiz Enerji Araştırma Grup 

Lideri Tuba Budak DUHBACI vermiştir. Eğitimde aşağıdaki konular işlenmiştir: 

 Avrupa yeşil mutabakat uyum süreci, 

 Karbon ayak izi kavramı ve hesaplama metodolojisi, 

 İmalat sektöründe karbon ayak izi hesaplama demonstrasyon çalışması, 

 Karbon ayak izi hesaplama çalışması kaynak verimliliği konsepti, 

 Temiz üretim metodolojisi, 

 Vaka çalışması, 

 İmalat sanayinde temiz üretim çalışmaları ve kazanımlar, 

 İmalat sanayinde temiz üretim çalışmaları Türkiye ve dünyadaki uygulamalar, 

 Yeşil finansman olanakları 

d) Yeşil Dönüşüm Araştırma, Analiz, Bilinçlendirme Faaliyetleri 

Konya Demir-Çelik  (Döküm) Sektöründe Yeşil Dönüşüm Konsolide Raporu 

Avrupa Yeşil Mutabakatı ve beraberinde gelen Sınırda Karbon Düzenleme Mekanizması 

(SKDM), imalat sanayimizin küresel rekabet gücünü doğrudan etkileyecek bir dönüşüm 

sürecini zorunlu kılmaktadır. Bu bağlamda, Konya ilinde demir-çelik (döküm) sektöründe 

faaliyet gösteren 11 işletmede Mevlana Kalkınma Ajansı (MEVKA) desteği ile 2024 Yılı 

İmalat Sanayinde Dönüşüm Teknik Destek Programı kapsamında ve Konya Sanayi Odası 

işbirliği ile gerçekleştirilen Temiz Üretim ve Enerji Etütleri, Kurumsal Karbon Ayak İzi 
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Hesaplamaları ve SKDM Uyumluluğu Değerlendirmeleri, sektörün yeşil dönüşüm 

yolculuğunda kritik bir eşikte olduğunu ortaya koymuştur. 

Çalışmalar sonucunda, döküm sektörünün elektrik tüketimine dayalı üretim yapısı 

nedeniyle karbon ayak izi açısından önemli olduğu belirlenmiştir. Özellikle elektrikli 

indüksiyon ocaklarının toplam enerji tüketimindeki payı (%52–%80) ve dolaylı 

emisyonların (Kategori 2) toplam sera gazı salımlarındaki baskın rolü, enerji verimliliği ve 

yenilenebilir enerji yatırımlarının önemini işaret etmektedir. 

Etütler sonucunda tespit edilen iyileştirme önerileri hayata geçirildiği takdirde: 

 Yıllık 11,5 milyon kWh elektrik ve 106 bin Sm³ doğalgaz tasarrufu, 

 5.463 ton CO₂ eşdeğeri sera gazı azaltımı, 

 Yaklaşık 880 bin avro yıllık parasal tasarruf, 

 Spesifik enerji tüketiminde (SET) %20–30 oranında düşüş sağlanabilecektir. 

Bu kazanımlar sadece çevresel fayda sağlamakla kalmayacak, aynı zamanda SKDM’ye 

tabi olan/olacak ürünlerin karbon gömülü maliyetlerinin düşürülmesi sayesinde ihracatta 

rekabet avantajı da getirecektir.   

Raporda enerji tüketimine ek olarak hammadde yönetimine dair de önemli bulgular 

sunulmuştur. İşletmelerin çoğunlukla hammadde takibine yönelik dijital altyapılarının 

eksik olduğu görülmüş; bu bağlamda ERP-MES entegrasyonu, veri yönetimi dijitalleşmesi 

ve çevresel veri şeffaflığı, SKDM uyumluluğunun temel bileşenleri olarak öne çıkmıştır. 

Avrupa Birliği’nin Döngüsel Ekonomi Eylem Planı ve Türkiye’nin Yeşil Mutabakat Eylem 

Planı doğrultusunda; üretimde kaynak verimliliğinin artırılması, atık ısının geri 

kazanılması, çevresel veri takibinin dijitalleştirilmesi ve yeşil enerjiye geçiş gibi 

uygulamaların sektör geneline yaygınlaştırılması büyük önem arz etmektedir. 

Hazırlanan kısa, orta ve uzun vadeli strateji önerileri kapsamında: 

 İlk aşamada enerji izleme sistemleri, basit enerji verimliliği uygulamaları, personel 
eğitimleri gibi düşük maliyetli önlemler, 

 Orta vadede hurda eleme ve kırma, verimli ekipman dönüşümü, kompresör atık 
ısısının geri kazanımı, 

 Uzun vadede ise hurda ön ısıtma sistemleri, YEK-G sertifikaları ve dijital izleme 
platformları önerilmektedir. 
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Bu dönüşüm yol haritası, yalnızca çevresel yüklerin azaltılmasıyla sınırlı kalmayacak; aynı 

zamanda sektörün SKDM’ye uyumlu, karbonsuz ekonomide rekabet edebilir, veriye dayalı 

ve dirençli bir yapıya dönüşmesini de sağlayacaktır. 

Sonuç olarak, demir döküm sektörünün yeşil ve dijital dönüşümünü hızlandırmak hem 

ulusal hedeflere katkı sunmak hem de AB pazarında sürdürülebilir ihracatın devamı için 

stratejik bir zorunluluk haline gelmiştir.  

24 Nisan 2025 tarihinde İklim değişikliğinin tüm yönleriyle ele alınması, iklim değişikliği 

konusunda özel çalışma gruplarının oluşturulması, sorunların ve hedeflerin 

belirlenmesine katkı sağlanması, çıktıların kamuoyu, hükümet ve STK’larla paylaşılması 

amacıyla düzenlenen "III. İklim Değişikliği ve Şehirlerin Geleceği” Çalıştayı, KTO Karatay 

Üniversitesinde düzenlenmiştir. Bu çalıştayın Sanayide Dönüşüm Oturumunda, birim 

uzmanlarından Dr. Zehra Pekergin davetli konuşmacı olarak katılım sağlamıştır. 

Bunlarla birlikte aşağıdaki faaliyetler de yerine getirilmiştir. 

 15.01.2025 Karatay Belediyesi Sürdürülebilir Enerji ve İklim Eylem Planı (SECAP) 

paydaş istişare toplantısına katılım sağlanmıştır.   

 19-20 Şubat 2025 tarihlerinde Avrupa Birliği ve Türkiye Cumhuriyeti mali iş birliği 

çerçevesinde finanse edilen ve Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından yürütülen 

Rekabetçi Sektörler Programı kapsamındaki "ODTÜ Dijital İnovasyon Merkezi" Projesi 

dâhilinde Kurtsan Otomotiv, Genç Değirmen, Akko Makina ve Mustafa Şimşek 

Makine işletmelerine ziyaret gerçekleştirilmiştir. 

 18.02.2024 tarihinde Konya Sanayi Odası, Enerji Verimliliği Merkezi’nin “Kurumsal 

Enerji Verimliliği ve Enerji İzleme Sistemler Yönetimi Eğitimine” katılım sağlandı. 

 27.02.2025 tarihinde SHURA Enerji Dönüşüm Merkezi ((ECF), Agora Energiewende ve 

Sabancı Üniversitesi İstanbul Politikalar Merkezi (İPM)) tarafından düzenlenen, SKDM 

ve Türkiye: Sektörel Etkileşimler, Fayda ve Maliyetler paneline  katılım sağlandı. 

 Türkiye'de Atık Sonu Konseptinin Geliştirilmesi İçin Teknik Destek Projesi (EOW) 

bilgilendirme webinarına katılım sağlandı (Nisan 9, 2025 14:00). 

 Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı; 2008/98/AK sayılı Atık Çerçeve Direktifi 

ve 2018/851 sayılı Atık üzerine 2008/98/AK Direktifini değiştiren direktif doğrultusunda, 

belirli atık türlerine yönelik atık sonu kriterlerinin belirlenmesi ve uygulanması 

amacıyla bir projeye başlanmış olup, yürütülen proje kapsamında son aşamaya 

gelinmiştir. Söz konusu proje; demir ve demir dışı metaller (demir, çelik, alüminyum, 

bakır), cam, tekstil, geri dönüşüm ve agrega sektörlerinde faaliyet gösteren lisanslı 
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atık işleme tesisleri ile atık üreten imalat sanayilerine yöneliktir. Bu kapsamda; EU-

EoW, TOBB ve Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı iş birliğinde, bir 

bilgilendirme toplantısı yapılmıştır. 

 23 Ekim 2025 tarihinde Mevlana Kalkınma Ajansı, Konya Valiliği, Konya Büyükşehir 

Belediye Başkanlığı ve Dış İşleri Bakanlığı AB Başkanlığı koordinasyonunda “Yeşil 

Gelecek ve Dijital Dönüşüm için Yerel Fırsatlar” konferansına katılım sağlanmıştır. 

 ENHANCER PRO toplantısına katılım sağlanarak bölgede yapılması planlanan 

program ile ilgili yetkililere görüş bildirilmiştir. 

 Atatürk Üniversitesi Şehir Bölge Planlama bölümü öğrencilerine “Yeşil Mutabakat” 

kapsamında yapılan çalışmalar hakkında bilgi verilmiştir ve bölgemizde yapılan 

çalışmalar ile ilgili sunum hazırlanıp gönderilmiştir. 

 Konya Model Fabrika’da Yalın Üretim ile ilgili eğitim verilmiştir. 

 MEVKA 2025 yılı “Yalın Üretim Danışmanlığı” desteği alan İpek Endüstri firması 
ziyaret edilmiş, desteğin faydaları yerinde görülmüş ve bu konu hakkında bir video 
hazırlanmıştır. 
 

e) Yeşil Dönüşüm SKDM Emisyon Hesaplaması Eğitimi 

Bu faaliyet MEVKA ve TÜBİTAK-MAM tarafından "İmalat Sanayinde Dönüşüm Teknik 

Destek Programı Kapsamında Danışmanlık Çalışmaları” çerçevesinde KSO işbirliği ile ilgili 

paydaşlar ve Yeşil Mutabakat Bölge Komitesi'nin de katıldığı Konya Demir-Çelik (Döküm) 

Sektörü Proje Kapanış Toplantısında SKDM Emisyon Hesaplaması Eğitimi 

gerçekleştirilmiştir.   Bu eğitime toplamda 32 kişi katılım sağlamıştır. 

f) Yeşil Dönüşüm Kurumsal Karbon Ayak İzi Hesaplama Eğitimi 

Bu faaliyet MEVKA ve TÜBİTAK-MAM tarafından "İmalat Sanayinde Dönüşüm Teknik 

Destek Programı Kapsamında Danışmanlık Çalışmaları” çerçevesinde KSO işbirliği ile ilgili 

paydaşlar ve Yeşil Mutabakat Bölge Komitesi'nin de katıldığı Konya Demir-Çelik (Döküm) 

Sektörü Proje Kapanış Toplantısında SKDM Kurumsal Karbon Ayak İzi Hesaplama Eğitimi 

gerçekleştirilmiştir. Bu eğitime toplamda 32 kişi katılım sağlamıştır.    

g) Sanayide Yeşil Dönüşüm ve Sürdürülebilirlik Zirvesi faaliyetleri 

Bu faaliyet 27 Mayıs 2025 tarihinde gerçekleştirilmiştir. "Yeşil Dönüşüm Eğitimi" eğitimi 

TÜBİTAK-MAM Kaynak Verimliliği ve Temiz Enerji Araştırma Grup Lideri Tuba Budak 

DUHBACI tarafından verilmiştir. 
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ğ)   Sektörel Fuarlara Katılım  

 Endüstri 4.0 Uygulamaları Zirvesi’ne katılım sağlanmıştır ( Gebze, Bilişim Vadisi) 

 Pasif Binaların, Aktif İnsanları 3 programına katılım sağlanmıştır. 

 KTO “İklim Değişikliği ve Şehirlerin Geleceği Çalıştayı”na katılım sağlanmıştır. 

 Sanayi Genel Müdürlüğü tarafından düzenlenen, Metal Sanayi Teknik Komitesi 

(METAL-TEK) 17. Toplantısı’na üye olarak katılım sağlanmıştır. 

 “Yeşil Gelecek ve Dijital Dönüşüm için Yerel Fırsatlar Konferansı’na katılım sağlandı. 

 Çevre, Şehircilik Bakanlığı ve Kalkınma Bankasınca düzenlenen “COP30'un Ardından 

Türkiye'de İklim Eylemi Farkındalık Artırma Konferansı”na katılım sağlanmıştır. 

 “Konya Reklam Ekosisteminin İlk Resmi B2B” etkinliğine katılım sağlanmıştır. 
 

h)  UR-GE Faaliyetleri  

Konya Sanayi Odası ile istişare edilerek yapılan çalışmalar sürecinde Demir-Çelik (Döküm) 

sektörüne yönelik 11 firmaya saha ziyareti yapılmıştır. UR-GE faaliyetleri ile MEVKA TD 

programının tamamlayıcılık açısından paralel yürütülmesi kararlaştırılmıştır.  

ı)   Uluslararası Kaynakların Bölgeye Çekilmesi İçin İş Birliği Faaliyetleri  

09.07.2025 tarihinde Dışişleri Bakanlığı Avrupa Birliği Başkanlığı ve MEVKA iş birliği ile AB 

Yeşil Dönüşüm Çalıştayı düzenlenmiştir. 23 Ekim 2025 tarihinde MEVKA, Konya Valiliği, 

Konya Büyükşehir Belediyesi ve Dışişleri Bakanlığı AB Başkanlığı koordinasyonunda “Yeşil 

Gelecek ve Dijital Dönüşüm için Yerel Fırsatlar Konferansı” düzenlenmiştir. 

i)  Güdümlü Proje Desteği: Ortak Kullanım Alanlarının Oluşturulması 

Güdümlü olarak planlanan Döküm Kumu Reklamasyon Tesisi Ortak Kullanım Merkezi 

projesi geliştirme sürecine, Dünya Bankası Destekli SoGreen programı altında devam 

etme kararı alınmış, projeye ilişkin Ön Fizibilite, Başlangıç, Toplantısı, Mutabakat 

Toplantısı düzenlenmiş, OSB Başvuru Sahipliğinde projelendirilerek bakanlığa iletilmiştir. 

j)  Stratejik Sektörler Saha Çalışmaları ve Lobicilik 

Konya Sanayi Odası, Konya Ticaret Odası, KTO Karatay Üniversitesi, Karatay Belediyesi, 

Konya Model Fabrika, Asil Civata, Kürkar Döküm, KTO-TEK, Konya Organize Sanayi, Konya 

Teknik Üniversitesi, Dışişleri Bakanlığı Avrupa Birliği Başkanlığı, UNDP- GIZ, Canbilenler 

Döküm, Akıllı Teknolojiler Merkezi, Yeşil Gelecek ve Dijital Dönüşüm için Yerel Fırsatlar 

Konferansı, Metal-Tek komitesi, 8. KONYA Savunma Sanayii Tedarikçi Buluşmaları, ODTÜ 

Dijital Dönüşüm ve İnovasyon Merkezi, İpek Endüstri, KONYA Model Fabrika, COP30'un 

Ardından Türkiye'de İklim Eylemi Farkındalık Artırma Konferansı, Konya Reklam 

Ekosisteminin İlk Resmi B2B Etkinliği faaliyetlerine katılım sağlanmıştır. 
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2.1.6. Değerlendirme  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bölüm Değerlendirmeler (Eksik Gerçekleşmeler, Sorunlar) 

Sonuç 
Göstergeleri 

İktisadi Kalkınma Birimi tarafından yürütülmekte olan imalat Sanayinde 
Sonuç Odaklı Programı kapsamında 2025 yılı için planlanan Çalışma 
Programı hedeflerinin tamamına ulaşılmıştır. 

Çıktı 
Göstergeleri 

2025 yılında yapılması planlanan faaliyetler eksiksiz olarak 
gerçekleştirilmiştir.   

İş Takvimi Eksik gösterge bulunmamaktadır. 

Eşik 
Noktaları 

Ortak Kullanım Merkezleri, Teknik Destek ilanları, Önceki yıldan 
devreden Teknik Destek uygulamaları, Bölgede kamu ya da özel sektöre 
ait stratejik yatırımların kolaylaştırılması faaliyetleri, saha çalışmaları, 
araştırma, analiz, bilinçlendirme faaliyetleri gibi temel başlıklardaki 
hedeflenen eşik değerlere ulaşılmıştır.  

Harcama 
Takvimi  Herhangi bir sorun bulunmamaktadır.  
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2.2. Yakınsama: İlçelerde Sosyo-Ekonomik Yapının Güçlendirilmesi Sonuç Odaklı 
Programı 

2.2.1. Genel Bilgiler 

2.2.2. Kapsam Takibi ve Çıktı Göstergeleri 

Bileşen 
Kodu 

Bileşen  
Adı 

Bileşen  
Türü 

Çıktı Göstergesi Birim Hedef Gerçekleşme 

1.1 İlçe raporlarının hazırlanması Faaliyet 
Hazırlanan ilçe raporu 
sayısı Adet 5 7 

1.2 
Kalkınmaya yönelik fon ve 
desteklerin kullanımı konusunda 
bilgilendirme ve rehberlik hizmeti 

Faaliyet 
Çalışmalar sonucu 
üretilen ve başvurusu 
yapılan proje sayısı 

Adet 3 47 

1.3 
SOGEP programına proje 
sunulması adına ilçelerde 
görüşmeler 

Alt Program 
SOGEP başvuruları ile 
ilgili bilgi verilen ilçe 
sayısı 

Adet 9 24 

1.4 
Sosyo-ekonomik yapıyı 
güçlendirme önceliğini içeren 
mali destek programı 

Alt Program 
İlan edilen Mali Destek 
Programı sayısı Adet 1 0 

1.5 
Pilot uygulama (mali) destek 
programı 

Alt Program 
Uygulandığı ilçe sayısı 
(Güdümlü Proje) 

Adet 3 0 

1.6 Pilot ilçelere yönelik mentörlük 
hizmeti 

Faaliyet Mentörlük hizmeti 
sağlanan ilçe sayısı 

Adet 3 5 

2.1 
Örgütlenmenin güçlendirilmesine 
yönelik teknik destek programı 

Alt Program 
İlan edilen Teknik Destek 
Programı sayısı 

Adet 1 1 

2.2 
Karaman ilçelerinde 
örgütlenmenin teşvik edilmesi 
amacıyla çalışmalar yapılması 

Faaliyet Çalışma yapılan 
kooperatif sayısı 

Adet 3 1 

2.3 
Coğrafi işaretli ürünlerin 
artırılmasına yönelik çalışmalar Faaliyet Hazırlanan dosya sayısı Adet 1 3 

2.4 
Kooperatif ve Birliklerin Rekabet 
Güçlerinin Artırılması önceliğini 
içeren Mali Destek Programı 

Alt Program 
İlan edilen Mali Destek 
Programı sayısı 

Adet 1 1 

2.5 
Ulusal ve uluslararası rota ve 
hareketler konusunda çalışma 
yürütülmesi 

Faaliyet Danışmanlık sağlanan 
çalışma sayısı 

Adet 1 1 

2.6 
Kooperatiflerin kurumsal 
dönüşümü için çalışmalar 
yürütülmesi 

Faaliyet 
Kurumsal dönüşüm 
sağlanan kooperatif 
sayısı 

Adet 2 10 

SOP Adı Yakınsama: İlçelerde Sosyo-Ekonomik Yapının Güçlendirilmesi 

SOP Referans No TR52/2402/SOP/YAKINSAMA 

Rapor Dönemi 1 Ocak 2024-31 Aralık 2026 

SOP Süresi 36 ay (3 yıl) 

SOP Özeti 

Genel Amaç: SOP’un uygulanacağı ilçelerde Sosyo-ekonomik Yapının 
Güçlendirilmesi, tarımda orta ve uzun vadeli yapısal dönüşümlerin 
sağlanabilmesi ve kırsal yaşamın canlandırılması temel amacıyla öncelikli 
müdahale alanı olarak belirlenmiştir. “Yakınsama: İlçelerde Sosyo-ekonomik 
Yapının Güçlendirilmesi” Sonuç Odaklı Programının genel olarak amacı, 
TR52 Bölgesinde sosyo-ekonomik olarak görece geri kalmış ilçelerde refah 
düzeylerinin artırılmasıdır. 
Özel Amaçlar:  
Proje üretme kapasitesinin ve finansal kaynaklara erişimin artırılması. 
Üretim, tanıtım ve pazarlama faaliyetlerinde iş birliği ve örgütlenme 
bilincinin artırılması. 
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2.2.3. Sonuç Göstergeleri 

# Gösterge Adı Birim Hedef 
Tamamlanma 

Dönemi Gerçekleşme 

1 
Üretilen ve uygulamaya 
başlayan proje sayısı 

Adet 15 2026/4 20 

2 
Ajans desteklerinden 
faydalanan ve/veya işbirliği 
yapılan kooperatif/birlik sayısı 

Adet 10 2026/4 10 

 

2.2.4. Eşik Noktaları  

# Eşik Noktası Adı Açıklama 
Planlanan 
Gerçekleşme 
Zamanı 

Gerçekleşme 

1 

Pilot ilçelerin 
belirlenmesi 
(1.1. Saha 
ziyaretleri 
düzenlenerek 
rapor 
hazırlanacaktır) 

SOP'un uygulanacağı ilçeler içinden 
belirlenen 5 ilçeye saha ziyaretleri 
gerçekleştirilecektir. Saha ziyaretlerinde 
kurumlarla görüşmeler yapılacak ve 
ilçenin sorun ve potansiyelleri göz önüne 
alınarak ilçede yaşamın canlan-
dırılabilmesi için yapılması gereken 
projeler tespit edilerek bu projeleri 
uygulayabilecek insan kaynağına ilişkin 
bilgi notu hazırlanacaktır. 

2024/1-
2024/4 

5 adet ilçe 
raporu 

2 

Sosyo-ekonomik 
yapıyı 
güçlendirme 
önceliğini içeren 
mali destek 
programı 

Mali Destek Programı kapsamında ilgili 
başvuru sahiplerine yönelik 25.000.000 
TL bütçe ile; *Sop’un uygulanacağı 
ilçelerde alternatif gelir kaynakları 
oluşturulmasına yönelik; turizm, emek 
yoğun sektörler, tarım gibi ilçe 
potansiyellerine uygun sektörlerde 
istihdam alanları oluşturulması ve 
istihdamın sağlanması, zanaatların 
canlandırılması ayrıca doğal, kültürel, 
sportif faaliyetlerin ön plana çıkarılması 
ve yaşlı dostu uygulamaların gerçek-
leştirilmesi faaliyetleri desteklenecektir. 

2024/4-
2027/4 

- 

3 

Kooperatif ve 
Birliklerin 
Rekabet 
Güçlerinin 
Artırılması 
önceliğini içeren 
Mali Destek 
Programı 

Kooperatif ve Üretici Birliklerinin 
Rekabet Güçlerinin Artırılması Mali 
Destek Programı kapsamında ilgili 
başvuru sahiplerine yönelik 25.000.000 
TL bütçe ile proje teklif çağrısı ilanına 
çıkılacaktır. PTÇ kapsamında makine 
ekipman ihtiyaçlarının giderilmesine, 
kurumsal kapasitelerinin artırılması 
tarım ürünlerini işleme, depolama ve 
paketleme süreçlerinin geliştirilmesine, 
pazarlama ve markalaşmaya yönelik 
destekler verilecektir. Destek 
kapsamında mentörlük hizmeti alınması 
zorunlu olacaktır. 

2024/4-
2027/4 - 
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2.2.5. Proje ve Faaliyetler 

Özel Amaç 1 : Proje Üretme Kapasitesinin ve Finansal Kaynaklara Erişimin Artırılması 

a) İlçelerde Sosyo-Ekonomik Yapının Geliştirilmesine Yönelik Saha Çalışmaları 

Belirlenen 7 ilçeye yönelik raporlama çalışmaları gerçekleştirilmiştir. Bu ilçeler; Başyayla, 

Bozkır, Derbent, Doğanhisar, Sarıveliler, Tuzlukçu ve Yalıhüyük olarak belirlenmiş olup 

ilçelere yönelik detaylı verileri içeren raporlar hazırlanmıştır. 

b) Kalkınmaya Yönelik Fon ve Desteklerin Kullanımı, Bilgilendirme ve Rehberlik Hizmeti 

2025  yılı içerisinde; 2025 Kırsal Kalkınma Teknik Destek ve Güdümlü Proje Destekleri 

kapsamında TR52 bölgesi ilçelerinde faaliyetler yürütülmüştür. Bu programlara 16 adedi 

teknik destek 1 güdümlü proje ile toplamda 17 proje başvurusu gerçekleştirilmiştir. 

c) SOGEP Programına Proje Sunulması Adına İlçelerde Görüşmeler Yapılması 

2025 SOGEP ve SOGEP Anadoludakiler programları kapsamında TR52 Bölgesi ilçelerinde 

faaliyetler yürütülmüştür. Bu kapsamda bu programlara 30 SOGEP başvurusu 

gerçekleştirilmiştir. 

Bu kapsamda; Konya BŞB, Kazımkarabekir Bld, Karapınar TSO, Yalıhüyük Bld, Çumra 

Kenevir Kooperatifi, Karaman İl Tarım Md, Karaman Aile ve Sosyal Politikalar Md, Konya ve 

Karaman İl Ticaret Md leri, Dünya Kadınlar Kooperatifi, Konya Ticaret Odası Girişimci 

Kadınlar ve Kadın Kooperatifi programı, Konya İl Tarım ve Orman Müdürlüğü, Taşkent 

Kooperatifi, Karaman İl Milli Eğitim Müdürlüğü, Emirgazi Kadın Kooperatifi, İlçelerde 

Kaymakamlıklar, belediyeler ve ilçe tarım müdürlükleri olmak üzere birçok STK, Kamu 

kurumları ile görüşmeler gerçekleştirilmiştir. Bakanlık tarafından gerçekleştirilen 

değerlendirmeler sonucunda başarılı bulunan 4 adet SOGEP ve 2 adet SOGEP 

Anadoludakiler projelerinden birimimizle ilgili 2 adet SOGEP ve 1 adet SOGEP 

Anadoludakiler projesinin 2025 yılının ilk 6 ayında uygulanmasına başlanmıştır.  

Bu projeler; 

Başvuru Sahibi Proje Adı Program 

Karaman İl Tarım ve  
Orman Müdürlüğü 

Yöremde Ürünlere Değer Katıyorum SOGEP 

Konya Büyükşehir  
Belediye Başkanlığı 

SOGEP ile  
Coğrafi İşaretli Lezzetler Rotası 

SOGEP 

Muradın Olsun Sosyal  
Sanat Kültür ve Eğitim 
Dayanışma Derneği 

Anadoludakiler- İlmek İlmek 
Anadoludakiler ile Kenevirden Hadim 
Bezine 

SOGEP 
Anadoludakiler 
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ç) Tarım ve Gıda Sektöründe Ar-Ge İnovasyon ve Yeşil Becerilerin Geliştirilmesi 

Hızlandırıcı Hibe Desteği-SoGreen Programı (Sosyo-Ekonomik Yapıyı Güçlendirme 

Önceliğini İçeren Mali Destek Programı)  

TR52 Bölgesi’nde faaliyet gösteren mikro/küçük 

işletmeler, kooperatifler ve üretici birliklerinin 

yeşil dönüşüme konu faaliyetlerinin Türkiye 

Sosyal Kapsayıcı Yeşil Geçiş (SoGreen) Projesi 

önceliklerine göre desteklenmesidir. 

Bölgemizde iklim değişim etkilerinin azaltılması, uyumun sağlanması ve biyoçeşitliliğin 

artırılarak korunması noktasında tarım ve gıda sektörünün ar-ge, inovasyon altyapısının 

güçlen-dirilmesi ve sektörde faaliyet gösteren paydaşların yeşil becerilerinin 

geliştirilmesidir. Programın toplam bütçesi 30.000.000 TL olup asgari destek tutarı 

600.000 TL azami destek tutarı ise 2.000.000 TL olarak belirlenmiştir.  

Bu kapsamda birim olarak program rehberi TR52 Bölgesine uygun olarak düzenlenmiş 

bu konuda toplantılar yapılmış ve program için hazırlık çalışmaları büyük ölçüde 

tamamlanarak, ilerleyen zamanlarda uygulama sürecine başlanacaktır. 

SoGreen Bilgilendirme Toplantısı 

Mevlana Kalkınma Ajansı olarak 10 

Temmuz 2025 tarihinde SoGreen 

programına yönelik bilgilendirme 

toplantısı gerçekleştirilmiştir. Bu 

kapsamda TR52 Bölgesinde yer alan 

paydaşlara programın içeriği ve 

süreci hakkında detaylı bir sunum 

yapılmıştır. 12 Ağustos 2025 tarihinde 

Ereğli ve Karapınar ilçelerinde, 13 

Ağustos 2025 tarihinde Karaman’da, 

15 Ağustos 2025 tarihinde Kazımkarabekir’de, 26 Ağustos 2025 tarihinde Akşehir’de, 27 

Ağustos 2025 tarihinde Konya ilinde fiziki toplantılar gerçekleştirilmiştir. 
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Tanıtım ve bilgilendirme toplantıları 

sonrasında başvuru sonucu gelen projelerin 

KKTB uzmanları tarafından ön incelemeleri 

gerçekleştirilmiştir.  Ardından çeşitli kurum 

ve kuruluşlardan oluşan değerlendirme 

komisyonu üyeleri tarafından 6-10 Ekim 2025 

tarihlerinde projelerin değerlendirmeleri ve 

puanlamaları yapılmıştır.

Bu kapsamda başarılı bulunan projeler aşağıdaki listede verilmiştir. 

Sıra 
No 

Referans No Proje Adı 

1 TR52/25/ALT_SGA/0014 Toprağın Geleceği: İklime Uyumlu Tarımsal Üretim 

2 TR52/25/ALT_SGA/0018 Un İmalatında İklim Dostu Üretim İçin GES Yatırımı 

3 TR52/25/ALT_SGA/0037 Yeşil Hazine Kenevir Bitkisi İçin Kombine Hasat Makinesi 
Geliştirilerek Kenevir Yetiştiriciliğine Katkı Sağlanması 

4 TR52/25/ALT_SGA/0002 Esma Gofret Ges Yatırım Projesi 

5 TR52/25/ALT_SGA/0012 Gıda Camları SoGreen Programı ile Geri Dönüştürülüyor 

6 TR52/25/ALT_SGA/0030 Tarım Makinelerinde Çevreci Kumlama Sistemi 

7 TR52/25/ALT_SGA/0021 Doğer Kimya Yeşil Dönüşüm ve Tarımsal Sürdürülebilirlik Projesi 

8 TR52/25/ALT_SGA/0011 Sürdürülebilir Tereyağı Üretimi için Yeşil Dönüşüm 

9 TR52/25/ALT_SGA/0036 Karaman Gofret Üretimde Verimlilik Projesi 

10 TR52/25/ALT_SGA/0038 Atadan Geleceğe 

11 TR52/25/ALT_SGA/0024 Tıbbi Aromatik Bitki Üretimi ve Ürün işleme - Distilasyon tesisi 
altyapısının iklim uyumlu olarak geliştirilmesi 

12 TR52/25/ALT_SGA/0026 
Sürdürülebilir Gelecek İçin Yeşil İnovasyon ve Dönüşüm 
Programı 

13 TR52/25/ALT_SGA/0019 
Gıda Üretiminde Üretim Altyapısının Yeşil Dönüşüm ve Enerji 
Verimliliği Odaklı Geliştirilmesi 

14 TR52/25/ALT_SGA/0032 
Pardus: Konya'da Geleceğimiz İçin Tarımda Yüksek Teknoloji 
Kullanımı ve Yeşil Becerilerin Geliştirilmesine Katkı 

15 TR52/25/ALT_SGA/0017 Güzeloğulları Yem Atıklarını Ekonomiye Kazandırma Projesi 

16 TR52/25/ALT_SGA/0010 
Sarıoğlan Kooperatifi Sürdürülebilir Tarımın Güçlendirilmesi 
Projesi 
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Başarılı bulunan projeler MEVKA internet sitesinde yayımlanmadan önce, her bir başvuru 

sahibine ön izleme ziyaretleri gerçekleştirilmiştir. Bu kapsamda 16 adet asil 3 adet yedek 

proje olmak üzere toplamda 19 projenin ön izleme ziyareti yapılmıştır.  

Dünya Bankası tarafından talep edilen çevresel ve sosyal tarama formları hazırlanarak 

projelerin risk düzeyleri belirlenmiştir. Belirlenen risk düzeylerine göre orta ve yüksek olan 

projeler için çevresel ve sosyal kontrol formları oluşturulmuştur. 

d) Pilot İlçelere Yönelik Mentörlük Hizmeti 

Konya ve Karaman illerinde 6 ilçenin kamu kurum ve kuruluşları ile belediye personelinin 

ulusal ve uluslararası sosyoekonomik olarak geri kalmış ilçeler öncelikli olmak üzere refah 

düzeylerinin artırılması, kırsalda kurumsal ve yerel kapasitenin geliştirilmesi amacıyla 

ulusal ve uluslararası fon ve desteklerden faydalanmayı artırmak üzere hazırlanan bu 

proje ile ilçelerde kamu kurumları ile belediyelerin personel ve beşeri sermayesinin 

kapasitesinin artırılması yoluyla gelişmişlik farklılıklarının giderilmesine katkıda 

bulunulması amaçlanmıştır. 

Karaman Merkez, Ayrancı, Kâzımkarabekir ilçeleri bir grup olarak Karaman'da Ermenek 

Başyayla ve Sarıveliler ilçeleri bir grup olmak üzere Ermenek’te her ilçeden en az 5 kişinin 

katıldığı günde 6 saatten 8 gün ulusal-uluslararası fon ve destek mekanizmaları proje 

hazırlama eğitimi planlanmıştır.  

Konya ili için ise;  

Emirgazi, Karapınar, Halkapınar 

ilçeleri bir grup olarak Ereğli’de, 

Taşkent, Hadim Bozkır, Çumra 

ilçeleri bir grup olarak 

Güneysınır’da, Seydişehir, Ahırlı, 

Akören bir grup olarak 

Yalıhüyük’te, Derebucak, 

Hüyük, Derbent bir grup olarak 

Beyşehir’de, Kulu, Altınekin bir 

grup olarak Cihanbeyli’de, 

Kadınhanı, Sarayönü, Doğanhisar bir grup olarak Ilgın’da, Akşehir, Yunak, Çeltik bir grup 

olarak Tuzlukçu’da her ilçeden en az 5 kişinin katıldığı proje hazırlama eğitimi 

planlanmıştır.  



 

 
 70 

Eğitimde ulusal ve uluslararası fonların tanıtılması, mali yardımlar, krediler, hibeler, mali 

yardımlar nasıl ve nereden takip edilir, Proje Döngüsü Yönetimi (PCM) nedir, temel 

kavramlar, mevcut durum analizi, proje planı ve kurgusunun yapılması, planlama için 

paydaş analizi, planlama için sorun analizi, planlama için strateji analizi, detaylı proje planı 

hazırlanması, risk analizi, sürdürülebilirlik, etki, yaygınlaştırma, mantıksal çerçeve matrisi 

ve hazırlanması, proje bütçesi ve faaliyet planı, başvurular nasıl yapılır literatür tarama, 

raporlama, proje okur yazarlığı vb konularda teorik ve uygulamalı eğitim verilmesi 

planlanmıştır. Faaliyet devam etmektedir. 

e) Tohumculuk Sektörü Ar-Ge ve İnovasyon Altyapısını Güçlendirme Faizsiz Kredi 

Desteği Programı 

2024-2028 TR52 (Karaman-Konya) Bölge Planı’nda yer alan öncelikler ve 2024-2026 Sonuç 

Odaklı Program kapsamında yerel kalkınma fırsatları stratejik önceliği ile ilgili olarak 

bölgede tohumculuk sektöründe ar-ge ve inovasyon altyapısının geliştirilmesi hedefli 

faaliyetler desteklenmesi planlanmaktadır.  

Programın hazırlık sürecinde Konya ilinde tohumculuk sektörüne yönelik faaliyette 

bulunan firmalar ziyaret edilmiş ve her biri ile derinlemesine mülakatlar 

gerçekleştirilmiştir. 

Ayrıca bu süreçte İl Tarım ve Orman Müdürlüğü ile sürekli istişarelerde bulunularak 

karşılıklı fikir alışverişi gerçekleştirilmiştir. Konya ilinde bulunan ilgili kamu kurum ve 

kuruluşları ile de görüşmeler gerçekleştirilmiş olup bankacılık sektörü ile finansman 

koşulları ile ilgili görüşmeler gerçekleştirilmiştir. 
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f) Güdümlü Proje Çalışmaları 

Kırsal Kalkınma ve Turizm Birimi olarak 2025 yılı içerisinde çeşitli kamu kurum ve 

kuruluşları ile görüşülerek güdümlü proje görüşmeleri gerçekleştirilmiştir. Bu kapsamda 

fikir alışverişi yapılmış toplantılar düzenlenmiş bakanlıkla bu doğrultuda görüşmeler 

gerçekleştirilmiştir. 

Özel Amaç 2: Üretim, Tanıtım ve Pazarlama Faaliyetlerinde İşbirliği ve Örgütlenme 

Bilincinin Artırılması 

a) 2024 Yılı Kırsal Kalkınma Teknik Destek Programı  

2024 yılından devreden kırsal kalkınma teknik destek projelerinin çalışmaları devam 

etmiştir. Bu kapsamda desteklenen projeler aşağıdaki tabloda verilmiştir. 

 

Derbent İlçesinin Tarımsal Üretim Planlaması Doğrultusunda İklim Değişikliğine Uyum 

Kapasitesinin Araştırılması Projesi’ Odak Grup Toplantısı 

 

Mevlana Kalkınma Ajansı, Kırsal Kalkınma Teknik Destek Programı kapsamında 

desteklenen ‘Derbent İlçe Müdürlüğü koordinatörlüğünde yürütülen Derbent İlçesinin 

Tarımsal Üretim Planlaması Doğrultusunda İklim Değişikliğine Uyum Kapasitesinin 

Araştırılması Projesi’ Odak Grup Toplantısı 18 Nisan 2025 tarihinde Derbent İlçe 

Müdürlüğünde gerçekleştirildi.  

 

Olası iklim değişikliğinin tarımsal üretimi nasıl etkileyeceği, dünya genelinde iklim 

değişikliğinin tarımsal üretime etkileri ve tarımsal üretimde iklim değişikliğine karşı 

tedbirler, konularında Selçuk Üniversitesi Ziraat Fakültesi Öğretim Üyesi Doç. Dr. Zuhal 

KARAKAYACI moderatörlüğünde sunum yapılmıştır. 

TR52/24/ 
TDKIRSAL/0001 

Kâzımkarabekir Kırsal Kalkınma Araştırması Projesi 

TR52/24/ 
TDKIRSAL/0003 

Ulusal-Uluslararası Fon ve Destek Mekanizmaları Eğitimi 

TR52/24/ 
TDKIRSAL/0004 

Derbent İlçesinin Tarımsal Üretiminin Planlanması Doğrultusunda İklim 
Değişikliğine Uyum Kapasitesinin Araştırılması 

TR52/24/ 
TDKIRSAL/0006 

Ulusal-Uluslararası Fon ve Destek Mekanizmaları Eğitimi 

TR52/24/ 
TDKIRSAL/0007 

Altınekin İlçesinin Tarımsal Üretiminin Planlanması Doğrultusunda İklim 
Değişikliğine Uyum Kapasitesinin Araştırılması 
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Toplantıya; MEVKA uzmanları Muhammed 

SÖĞÜT ve Mehmet Ali ÇINAR, İlçe Müdürü 

Sina ZEKEY, il proje teknik personeli, 

muhtarlar ve çiftçilerimiz katılmıştır. Toplantı 

sonrasında Derbent Kaymakamı Sayın 

Bünyamin MİROĞLU ziyaret edilerek, ilçede 

yapılabilecek proje ve çalışmalar hakkında 

istişarelerde bulunulmuştur.

b) 2025 Kırsal Kalkınma Teknik Destek Programı 

Mevlana Kalkınma Ajansı, 2024-2028 Konya Karaman Bölge Planı, 2024-2026 yılı Sonuç 

Odaklı Programı ve Çalışma Programı çerçevesinde uygun proje başvurularının 

sunulması amacıyla 2025 yılı Kırsal Kalkınma Teknik Destek Programına çıkılmıştır. Bu 

kapsamda; İş birliği ve Örgütlenmenin Güçlendirilmesi ve Yerelde Kurumsal Kapasiteyi 

Geliştirmek öncelikleri altında eğitim, mentörlük, danışmanlık ve araştırma-analiz vb. 

çalışmalarına destek sağlanmıştır.  

Başarılı bulunan projeler aşağıdaki tabloda verilmiştir. 

Referans No Proje Adı 

TR52/25/TDKIRSAL/0002 
Konya Kırsalındaki Kooperatiflerin Mevcut Durumunun Araştırılması 
ve Yol Haritasının Belirlenmesi 

TR52/25/TDKIRSAL/0004 Tuzlukçu İlçesi Coğrafi İşaret Potansiyeli Olan Ürünlerin Tespiti 

TR52/25/TDKIRSAL/0005 
Kentli Çiftçilerin Ekonomik Davranışları ve Tarımsal Faaliyetlerin 
Sürdürülebilirliği Üzerine Bir Araştırma Altınekin İlçesi 

TR52/25/TDKIRSAL/0008 Karapınar'da Alternatif Gelir Kaynaklarının Araştırılması Projesi 

TR52/25/TDKIRSAL/0009 Tarımsal Ürünlerin Geri Dönüşümü Ön Fizibilite Projesi 

TR52/25/TDKIRSAL/0010 
Atçılık Merkezi nin Karapınar da Sosyo-Ekonomik Etkilerinin 
Araştırılması Projesi 

TR52/25/TDKIRSAL/0011 Doğanhisar HES Kurulum Ön Fizibilitesi 

TR52/25/TDKIRSAL/0012 
Tuzlukçu Alternatif Gelir Kaynaklarının Çeşitlendirilmesinin 
Araştırılması 

TR52/25/TDKIRSAL/0014 
Sarayönü Kırsal Kalkınma Tarımsal Alternatif Gelir Kaynaklarının 
Araştırılması Projesi 

TR52/25/TDKIRSAL/0015 Seydişehir Karbondioksit İşleme Tesisi Ön Fizibilite Projesi 

TR52/25/TDKIRSAL/0016 Bozkır Saraciye Küçük Sanayi Sitesi Ön Fizibilite Raporu 

TR52/25/TDKIRSAL/0017 Bereket 4.0 Tarım Teknikleri ve Teknolojileri Eğitimi 
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c)Karaman İlçelerinde Örgütlenmenin Teşvik Edilmesi Amacıyla Çalışmalar Yapılması 

Dört farklı kooperatif ile görüşmeler yapılmıştır. Özellikle SOGEP ve SOGEP 

Anadoludakiler ile Teknik Destek programları kapsamında görüşme gerçekleştirilen bu 

kooperatifler yöresel ürün üreten kooperatifler niteliğindedir.  Karaman kırsalında yer alan 

bu kooperatiflerden bir tanesinin “Yöremde Ürünlere Değer Katıyorum” projesi de SOGEP 

kapsamında desteklenmeye hak kazanmıştır.   

ç) Coğrafi İşaretli Ürünlerin Sayısının Artırılmasına Yönelik Çalışmalar  

2024 Turizm Teknik Destek kapsamında Bahri Dağdaş Tarımsal Araştırma Enstitüsü 

tarafından “Coğrafi İşaretli Hüyük Çileğinin Üreticiler Üzerindeki Ekonomik, Sosyal ve 

Kültürel Etkilerinin Araştırılması” proje toplantısı düzenlendi.  

d) Kooperatiflerin Kurumsal Dönüşümüne Yönelik Faaliyetler Yürütülmesi 

2025 Uluslararası Kooperatifler Yılı kapsamında Konya’da düzenlenen Kooperatifçiliğin 

Kahramanları Ödül Töreni’nde konuşan MEVKA Genel Sekreteri Dr. İhsan Bostancı, 

ajansın kooperatiflerin gelişimine katkı sağlayacak projelere yönelik desteklerini artırarak 

sürdüreceğini belirtti. 

2.2.6. Değerlendirme  

Bölüm Değerlendirmeler (Eksik Gerçekleşmeler, Sorunlar) 

Sonuç 
Göstergeleri 

Kırsal Kalkınma ve Turizm Birimi tarafından yürütülmekte olan Yakınsama: 
İlçelerde Sosyo-Ekonomik Yapının Güçlendirilmesi Sonuç Odaklı Programı 
kapsamında 2024 yılı için planlanan Çalışma Programı hedeflerinin 
tamamına ulaşılmıştır. 

Çıktı Göstergeleri 2025 yılında yapılması planlanan faaliyetler eksiksiz olarak 
gerçekleştirilmiştir. 

İş Takvimi Eksik gösterge bulunmamaktadır. 

Eşik Noktaları 
Çalıştaylar, Teknik Destek ilanları, Saha çalışmaları, ilçe raporları, proje 
çalışmaları gibi temel başlıklardaki hedeflenen eşik değerlere ulaşılmıştır. 

Harcama Takvimi Herhangi bir sorun bulunmamaktadır. 
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2.3. Teknolojik Girişimciliğin Geliştirilmesi Sonuç Odaklı Programı 

2.3.1. Genel Bilgiler 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SOP Adı 
TEKNOLOJİK GİRİŞİMCİLİĞİN GELİŞTİRİLMESİ  
SONUÇ ODAKLI PROGRAMI 

SOP Referans 
No 

TR52/2403/SOP/TEKNOGİRİŞİM 

Rapor Dönemi 1 Ocak 2025-31 Aralık 2026 

SOP Süresi 24 ay (2 yıl) 

SOP Özeti 

Bölgede her alanda girişimciliği desteklemek yerine akıllı tarım odaklı 
teknoloji girişimciliğinin ve yönetişimin geliştirilmesi içeren bir akıllı 
uzmanlaşma stratejisinin kurumsal temellerini oluşturmak 2 yıllık süreçte 
uygulanacak bu sonuç odaklı programın genel hedefidir. Bu genel amaca 
ulaşabilmek için 2 adet özel amaç tasarlanmıştır. 
 
Özel Amaç 1: Akıllı tarım teknolojileri ekosisteminde yer alan paydaşlar 
arasında sürdürülebilir bir kurumsal eşgüdüm ve yönetişim altyapısının 
temellerini oluşturarak paydaşların akıllı tarım teknolojilerine adaptasyon 
süreçlerini hızlandırmak, 
Özel Amaç 2: Bölgede Akıllı tarım odaklı teknoloji girişimciliğini teşvik etmek. 
Özel Amaç 3: Teknoloji odaklı girişimleri desteklemek. 
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2.3.2. Kapsam Takibi ve Çıktı Göstergeleri 

Çıktı Göstergesi Birim 2025  
Hedefi 

2025 Yılı 
Gerçekleşmeleri 

Özel Amaç 1: Akıllı tarım teknolojileri ekosisteminde yer alan paydaşlar arasında sürdürülebilir 
bir bilgi ve yönetişim altyapısının temellerini oluşturarak paydaşların akıllı tarım teknolojilerine 
adaptasyon süreçlerini hızlandırmak 

Akıllı tarım teknolojileri ekosistemi paydaş veri tabanı Adet 1 1 

Akıllı tarım teknolojileri ekosistemi işbirliğine yönelik saha 
ziyaretleri 

Adet 5 5 

Akıllı tarım teknoloji konusunda hazırlanan rapor, rehber 
ve bülten sayısı 

Adet 3 3 

Akıllı tarım teknoloji konusunda Katılım sağlanan ulusal 
ve uluslararası etkinlik sayısı 

Adet 3 2 

Akıllı tarım teknoloji konusunda düzenlenen ortak 
etkinlik sayısı 

Adet 1 1 

Düzenlenen İl girişimcilik Komitesi Sayısı Adet 6 6 

Özel Amaç 2: Bölgede Akıllı tarım odaklı teknoloji girişimciliğini teşvik etmek 

Teknoloji girişimciliği Ön Kuluçka Programından 
faydalanan kişi sayısı 

Kişi 20 149 

Hızlandırma Programı eğitimlerinden faydalanan kişi 
sayısı  

Kişi 20 
İlgili alanda yeterli 
firma olmadığı  için 
iptal edilmiştir. 

Hızlandırma Programı kapsamında TD ve mentörlük alan 
tarım girişimcisi adayı sayısı  

Kişi 5 
İlgili alanda yeterli 
firma olmadığı  için 
iptal edilmiştir. 

Agrotech 2025 Hackathon Programından faydalanan kişi Kişi 100 57 

Girişimci keşif faaliyetleri görüşme sağlanan kişi sayısı Kişi 10 12 

TeknoGirişim Dersleri Sonucunda Proje Hazırlayan 
Öğrenci/Takım Sayısı 

Kişi 15 34 

Teknik destek programı kapsamında eğitim alan kişi Adet 400 412 

Özel Amaç 3: •Teknoloji odaklı girişimleri desteklemek. 

Robotik ve kodlama eğitimlerinden faydalanan girişimci 
adayı sayısı 

Kişi 25 25 

Siber Vatan Programı Kurumsal Koordinasyon Süreci Adet 1 1 

Siber Vatan Eğitim Programına Katılan Öğrenci Sayısı Kişi 40 39 

Siber Vatan Bootcamp Programına Katılan Öğrenci Sayısı Kişi 10 14 

Siber Vatan Küme Ağlarına Katılım Kişi 5 5 
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2.3.3. Sonuç Göstergeleri 

  Gösterge Adı Birim Hedef Dönemi 
Doğrulama 

Kaynağı 
İlgili Özel 
Amaçlar 

Gerçekleşme 

1 
Sonuçlanan Altyapı 
Yatırımları 

Adet 1 2025/4 MEVKA 3 1 

2 

Akıllı tarım 
teknolojileri 
ekosisteminde yer 
alan küresel, ulusal 
ve yerel paydaşlar ile 
ortaklaşa geliştirilen 
işbirliği ve projeler 

Adet 5 2026/4 MEVKA 1,2 8 

3 

Akıllı tarım 
teknolojileri alanında 
beşeri kapasite 
geliştirme 
faaliyetlerinden 
yararlanan paydaşlar 

Kişi 100 2026/4 MEVKA 1,2 618 

2.3.4. Eşik Noktaları 

# Eşik Noktası Adı Açıklama Gerçekleşme 
Zamanı Gerçekleşme 

1 

Teknogirişim 
alanında analiz 
ve altyapı 
çalışmalarının 
yürütülmesi 

Envanter çalışması yürütülerek 
analiz çalışmalarının tamam-
lanması ve KAR-TEK projesinin 
başarı ile tamamlanması bu 
SOP’un başarılı bir şeklide hayata 
geçirilmesi sürecinde birinci eşik 
değer olarak belirlenmiştir. 

2025/1-
2025/2 

KAR-TEK projesi 
başarı ile 
tamamlanmıştır. 

2 

Teknogirişim 
alanında bilgi, 
beceri ve 
yapabilme 
yeteneklerinin 
geliştirilmesi 

MEVKA Teknogirişim Programı, 
RoboTurKA Akademi Projesi ve 
Siber Vatan Eğitim Program-
lılarının yüksek katılımcı ve etkili 
bir koordinasyon süreci ile 
tamamlanması bu SOP’un başarılı 
bir şeklide hayata geçirilmesi 
sürecinde ikinci eşik değer olarak 
belirlenmiştir. 

2025/1-
2026/2 

2025 yılı içinde farklı 
program ve projeler 
aracılığı ile 
Teknogirişim 
alanında 499 
paydaşın bilgi ve 
beceri düzeyini 
artırılmıştır. 

3 

Akıllı tarım 
alanında belirli 
niteliklere 
erişmiş girişimci 
adaylarının 
ticarileşmesi 
sürecine destek 
verilmesi 

Akıllı tarım alanında Girişimlerin 
ticarileşme becerileri artırmak için 
eğitim, danışmanlık, eşleştirme, 
lobicilik ve benzeri hizmetlerin 
verilerek bu girişimlerin katma 
değer üreten ve sürdürülebilirliği 
sağlanmış bir yapıya kavuşturul-
ması bu SOP’un başarılı bir şeklide 
hayata geçirilmesi sürecinde 
üçüncü eşik değer olarak 
belirlenmiştir. 

2025/4-
2026/4 

Bölgede faaliyet 
gösteren 5 erken 
dönem teknoloji 
girişimcisine 
prototip desteği 
sağlanmıştır. 
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2.3.5. Proje ve Faaliyetler 

Özel Amaç 1: Akıllı Tarım Teknolojileri Ekosisteminde Yer Alan Paydaşlar Arasında 
Sürdürülebilir Bir Kurumsal Eşgüdüm ve Yönetişim Altyapısının Temellerini Oluşturarak 
paydaşların akıllı tarım teknolojilerine adaptasyon süreçlerini hızlandırmak 

Bölgesel gelişmeyi hızlandıracak en temel önceliklerden bir tanesi de o bölgede belirli 

alanlarda faaliyet gösteren her türlü kurum ve kuruluşun ya da bireylerin “birlikte hareket 

edebilme” ve “ortak iş yapabilme” kültürünün gelişmiş olmasıdır.  

Sosyal sermaye olarak da bilinen bu kavramın fiziki, beşeri ve doğal sermaye birikimleri 

benzer olan bölgelerin neden farklı gelişmişlik düzeylerine sahip olduklarını açıklamakta 

son yıllarda oldukça etkili olduğu görülmektedir.  

Bu amaç kapsamında akıllı tarım girişimciliği ekosisteminde yer alan paydaşlar arasında 

kurumsal eşgüdümü sağlamak adına paydaşlar arasında ortak iş yapma bilincini ve 

birlikte hareket edebilme kültürünü geliştirmeyi destekleyen nitelikte faaliyetler 

yürütülerek girişimcilik ekosisteminde yer alan paydaşlar arasında kurumsal eşgüdümü 

sağlamak özel amacına ulaşılması hedeflenmektedir. 

Benzer şekilde, bireysel bilgi, beceri ve yetenekler diğer faktörlere göre son yıllarda gelişen 

ve büyüyen bölgesel ekonomilerin asıl itici gücü olmaya başlamakta ve dünyada 

işletmelerin üretimlerini gerçekleştirmek için ihtiyaç duydukları faktörler arasında 

gittikçe daha çok öne çıkmaktadır.  

Nitekim sahip oldukları bilgi birikiminin çok daha yüksek olması sayesinde bu bölgesel 

ekonomiler hem daha çok buluş ve yenilik yapabilmekte hem de bu tür ekonomilerin 

işgücü verimliliği daha yüksek düzeylerde gerçekleşmektedir.  

Bu nedenle bu özel amaç akıllı tarım alanında teknolojik girişim alanında bölgedeki 

potansiyel girişimci adaylarının teknolojik bilgi ve beceri düzeylerini artırırken yapabilme 

ve üretebilme kapasitelerinin iyileştirilmesine katkı sunmaya odaklanacaktır.  

Bu kapsamda MEVKA TeknoGirişim Programı, RoboTurKA Akademi ve Siber Vatan Eğitim 

Programı başta olmak üzere çeşitli faaliyetler ile bölgedeki (potansiyel) girişimcilerin 

teknoloji alanında bilgi, beceri ve yapabilme kapasitelerini geliştirmek özel amacına 

ulaşılması hedeflenmektedir. 
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a) Akıllı Tarım Teknolojileri Ekosistemi Paydaş Veri Tabanı: 

Başta akıllı tarım teknolojileri ekosistemi paydaşları ile yola çıkılan proje kapsamında 

ajansımızın desteklerinden yararlanan tüm paydaşlara yönelik proje paydaş veri tabanı 

hazırlanmıştır. Geliştirilen ara yüz ile paydaşlara verilen destekler anlık olarak ve geriye 

dönük kayıt altına alınmış ve arşivlenmiştir. 

b) Akıllı Tarım Teknolojileri Ekosistemi İş Birliğine Yönelik Saha Ziyaretleri: 

Bu faaliyet kapsamında tarım teknolojiler alanında yerel, ulusal ve uluslararası düzeyde 

faaliyet gösteren ekosistem paydaşları ile bölgede tarım teknolojileri alanındaki 

sorunların, ihtiyaçların, fırsatların ve olası ortak projelerin neler olabileceğine dair ortak akıl 

ziyaretleri düzenlenecektir. Bu saha ve paydaş ziyaretleri 2025 ve 2026 yılları olmak üzere 

SOP dönemi boyunca devam edecektir. 2025 yılında 5 paydaş ziyaret edilmiştir. 

İzmir Ziyaret Programı:  

17.04.2025 tarihinde Genel Sekreterimiz, Sosyal Kalkınma ve Girişimcilik Birimi ve Kırsal 

Kalkınma ve Turizm Birimi olarak İzmir Kalkınma Ajansı ziyaret edilmiştir. Ziyaret 

kapsamında İzmir Kalkınma Ajansı faaliyetleri ve girişimci kuluçka merkezini de içerecek 

olan yeni bina projeleri hakkında bilgi alınmıştır. Planlanan girişimci kuluçka merkezinin 

işleyiş mekanizması, sürdürülebilirliği ve girişimcilik ekosistemine potansiyel katkıları 

hakkında istişarelerde bulunulmuştur.  
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Programın ikinci günü olan 18.04.2025 tarihinde ise İzmir Kalkınma Ajansının güdümlü 

proje desteği kapsamında desteklediği İzmir Tarım Teknoloji Merkezi ziyaret edilmiştir.  

Merkezin faaliyetleri, planları, ortaklık mekanizması ve bölgeye potansiyel katkıları 

hakkında yetkili personel ile toplantı gerçekleştirilmiş, potansiyel iş birlikleri 

değerlendirilmiştir. 

Toplantıya Konya Ticaret Borsası temsilcileri de katılım sağlamıştır. Ziyaret sonrası yine 

İzmir Kalkınma Ajansının finansal destek sağladığı kara asker sineği projesi ziyaret 

edilmiştir. Organik atıkların geri kazanımı için geliştirilen projenin faydaları ve sağladığı 

avantajlar hakkında proje ekibinden bilgi alınmıştır. 

Innopark Ziyareti: 
2026 yılı teknik destek programı tasarım faaliyetleri kapsamında Ar-Ge ve yönetim 

danışmanlığı faaliyetleri ile ilgili Innopark ile toplantı yapılmıştır. 

Konya Teknokent Ziyareti: 
Tarım teknolojileri alanındaki sorunlar, ihtiyaçlar, fırsatlar ve olası ortak projeler 

konusunda Konya Teknokent ile toplantı yapılmıştır 

AKİTEK Ziyareti: 
2026 yılı teknik destek programı tasarım faaliyetleri kapsamında prototip üretimi 

konusunda AKİTEK ile toplantı yapılmıştır.  

Mesleki Eğitim Merkezi Ziyareti: 
2026 yılı teknik destek programı tasarım faaliyetleri kapsamında mesleki eğitim 

faaliyetleri ile ilgili Mesleki Eğitim Merkezi ile toplantı yapılmıştır.

c) TR52 Düzey 2; Akıllı Tarım Teknolojileri Sonuç Odaklı Programı İlerleme Raporu:  

Akıllı tarım teknolojileri uygulamalarında sahada paydaşlar ile yapılan görüşmeler sonucu 

ortaya konan sorunlar, ihtiyaçlar ve fırsatlar dikkate alınarak “TR52 Düzey 2 Bölgesi Akıllı 

Tarım Teknolojileri Girişimciliği Sonuç Odaklı Programı İlerleme Raporu” hazırlanmıştır. 

ç) Akıllı Tarım Teknolojileri Girişimciliği Üzerine Paydaşlarca Düzenlenen Etkinlikler:  

Akıllı tarım teknolojileri girişimciliği başta olmak üzere teknoloji girişimciliği kapsamında, 

paydaşlar tarafından düzenlenen etkinliklere katılım sağlanacaktır. Bu kapsamda; 

İstanbul, Ankara ve İzmir başta olmak üzere girişimcilik ekosisteminin gelişmiş olduğu 

illerde düzenlenen Teknofest, ulusal fuarlar ve girişimcilik zirveleri gibi etkinliklere 

bölgedeki girişimci adayları ile katılım sağlanması hedeflenmektedir.  
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Etkinliklerde, tarım teknolojileri alanında potansiyel girişim fikirlerinin olgunlaştırılması 

gibi konularda görüşmeler yapılması amaçlanmaktadır. Bu bileşene yönelik girişimler, 

2025 ve 2026 yılları olmak üzere SOP dönemi boyunca devam edecektir.  

Konya Tarım Fuarı: 8-12 Nisan 2025  

TÜYAP Konya Fuar Merkezi'nde düzenlenen Konya Tarım Fuarı'na katılım sağlanmıştır. 

Fuara katılım sağlayan katılımcılar, yeni kurulmuş firmalar ve potansiyel iş birliği 

kuruluşları ile görüşmeler gerçekleştirilmiştir. 

Gelecek Vadeden Girişimler (GVG) '26  (1 Aralık 2025, İstanbul):  

İnovasyon odaklı iş fikirlerini ve yüksek potansiyelli girişimcilerini desteklemek amacıyla 

in4startups tarafından bu yıl beşinci kez düzenlenen “Gelecek Vadeden Girişimler 26” 

yarışmasında farklı kategorilerde girişimciler yarışmış ve değerlendirilmiştir.  

Bu kapsamda ilgili alanlarda birinci olan girişimciler aşağıdaki gibidir: 

 Sürdürülebilirlik Odaklı Girişim: STEP4 

 Kadın Girişim: Loopifyr 

 Teknolojiye Yön Veren Girişim: Qfix 

 Sosyal Girişim: Revor Tech 

 Yatırımların Gözdesi Girişim: Vignetim 

 Büyüme Şampiyonu Girişim: Papyon Room Service Solutions 

 Sağlık Girişimi: RATIONE DIVIDE AI 

 Fintech Girişimi: İnteraktif Kredi 

 Yapay Zekâ Girişimi: Beeasist 

 Akademik Girişim: Black Paw  

 Enerji Girişimi: Remus Enerji

Programda ilgili alanlarda birinci olan girişimciler sunumlarını gerçekleştirmiş ve 

ödüllerini almıştır. Programın girişimci ödülleri sonrasında ise girişim dostu kurum ve 

yöneticilere de ödüller verilmiştir. Bu kapsamda MEVKA Girişim Dostu Kalkınma Ajansı 

ödülünü almaya hak kazanmıştır. 
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d) Akıllı Tarım Teknolojileri Girişimciliği Alanında Ulusal ve Uluslararası Ağ Kuruluşlarının 

Faaliyetlerinin Takibi:  

Ulusal ve uluslararası ağ kuruluşlarının akıllı tarım teknolojileri girişimciliği alanında 

yürüttüğü çalışmalar yakından takip edilerek bunların bölgeye adaptasyonu noktasında 

girişimlerde bulunulması hedeflenmektedir. Akıllı tarım teknolojileri girişimciliği 

alanındaki ulusal ve uluslararası güncel çalışmalara ilişkin 2 adet bülten hazırlanmıştır. 

 

 
e) Akıllı Tarım Teknolojileri Girişimciliği Yerel, Ulusal ve Uluslararası İş birliği Faaliyetleri:  

Akıllı tarım teknolojileri alanında 

girişimciliğin ve yönetişimin 

güçlendirilmesi adına yerel, ulusal 

ve uluslararası paydaşlar ile 

kapasite geliştirme, farkındalık 

artırıcı iş birliği faaliyetleri kapsa-

mında tarım teknolojileri alanında 

ihtisas yapan Konya Gıda Tarım 

Üniversitesi ile ortaklaşa 22 Ekim 

2025 tarihinde ilgili seminer 

düzenlenmiştir. Seminerde MEVKA tarafından teknoloji girişimciliği alanında verilen 

destekler hakkında öğrencilere bilgilendirme yapılmış, olası proje başvuruları 

değerlendirilmiştir. Ayrıca yine bu seminer kapsamında üniversite öğrencilerini kendi 

işlerini kurmaya teşvik etmek ve motivasyon sağlamak adına bir başarı hikayesi olarak 

Türkiye’de Amazon tarafından yatırım yapılan ilk Türk şirketi olan SEOART firması 

seminere davet edilmiş ve öğrencilerle girişimcilik serüvenini paylaşması sağlanmıştır.  
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f) Tarım Teknolojileri Destekleri Rehberi:  

Tarım teknolojileri için mevcut hibe ve destek programlarını araştırarak, paydaşların bu 

kaynaklardan nasıl faydalanabileceğini belirlemek üzere bir rehber oluşturulmuştur.  

g) İl Girişimcilik Komitesi:  

Komite üyesi kurum ve kuruluşların katılımı ile “İl Girişimcilik Komitesi” toplantıları 4 ayda 

bir düzenlenmektedir. Komitenin bölgede başta akıllı tarım teknolojileri alanında olmak 

üzere girişimcilik alanında yürütülen faaliyetlerin eşgüdümünün sağlanmasına katkı 

koyması hedeflenmiştir. 2025 yılında 6 komite toplantısı yapılmıştır. 

 Karaman İl Girişimcilik Komitesi 9. Toplantısı 

28 Nisan 2025 tarihinde Karaman YDO hizmet binasında düzenlenmiş olup 6 Kurum 

temsilcisi ile toplamda 10 kişi katılım sağlamıştır. Toplantıya; MEVKA (SKGB-2, Karaman 

YDO-3), Karaman MÜSİAD (1), Karaman KOSGEB (1), Karaman İŞGEM (1), Karaman İl Milli 

Eğitim Müdürlüğü (1), Karaman Ticaret İl Müdürlüğü (1) katılım sağlamıştır. 

Toplantıda 2025 yılının ilk dört ayında yürütülen girişimcilik faaliyetleri ile yılın ikinci dört 

ayında yürütülmesi planlanan girişimcilik alanındaki faaliyetler görüşülmüştür. 

 Karaman İl Girişimcilik Komitesi 10. Toplantısı 

01 Ekim 2025 tarihinde Karaman YDO hizmet binasında düzenlenmiş olup 5 Kurum ile 

toplamda 12 kişi katılım sağlamıştır. Toplantıya; MEVKA (6), Karaman MÜSİAD (1), Karaman 

KOSGEB (1), İl Milli Eğitim Müdürlüğü (3), Ticaret ve Sanayi Odası (1) katılım sağlamıştır. 

Toplantıda ilimizdeki paydaşlarımızın ilk toplantıdan sonraki girişimcilik faaliyetleri 

anlatılmış ve akabinde yıl sonuna kadar yürütülmesi hedeflenen faaliyetler paylaşılmıştır. 

 Karaman İl Girişimcilik Komitesi 11. Toplantısı 

10 Aralık 2025 tarihinde Karaman YDO hizmet binasında düzenlenmiş olup 6 Kurum 

temsilcisi ile toplamda 11 kişi katılım sağlamıştır. Toplantıya; MEVKA (5), Karaman MÜSİAD 

(1), Karaman KOSGEB (1), Karaman İl Milli Eğitim Müdürlüğü(2), Karaman Valiliği (1), 

Karaman İŞGEM/Teknopark (1) katılım sağlamıştır. 

Toplantıda ilimizdeki paydaşlarımızın ilk toplantıdan sonraki girişimcilik faaliyetleri 

anlatılmış ve akabinde yıl sonuna kadar yürütülmesi hedeflenen faaliyetler paylaşılmıştır. 

Ayrıca 2026 yılı teknik destek programı anlatılmış ve paydaşların önerileri alınmıştır.  
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 Konya İl Girişimcilik Komitesi 11. Toplantısı 

29 Nisan 2025 tarihinde Mevlana Kalkınma Ajansı ev sahipliğinde düzenlenmiştir. 4 

Kurum temsilcisi ile toplamda 8 kişi katılım sağlamıştır. Toplantıya; MEVKA (5), KAPSÜL 

Teknoloji Platformu (Konya Büyükşehir Belediyesi), Konya Genç ASKON, Konya 

Teknokent katılım sağlamıştır. 

Toplantıda Selçuk Üniversitesi Araştırma Dekanlığının ve T3 Vakfının komiteye davet 

edilmesi uygun görülmüştür. Bir sonraki komitenin başında veya sonunda seçili bir 

konuda konuşmacı davet edilebileceği düşüncesi uygun görülmüştür. Erken aşamada 

olan girişimcilik fikirlerini demoday gibi ortamlar hazırlanarak iş insanları derneklerine 

yapılan ziyaretlerde sunum yapmaları sağlanması fikri öne çıkmıştır. Bir sonraki komite 

toplantısında girişimcilik veri tabanı konusunun gündeme alınması uygun görülmüştür. 

 Konya İl Girişimcilik Komitesi 12. Toplantısı 

02 Ekim 2025 tarihinde Mevlana Kalkınma Ajansı ev sahipliğinde düzenlenmiştir. 

Toplantıya 9 Kurum temsilcisi ile toplamda 12 kişi katılım sağlamıştır. 

Toplantıya; MEVKA (4), KAPSÜL Teknoloji Platformu (Konya Büyükşehir Belediyesi), Konya 

Genç ASKON, Konya Genç MÜSİAD, Konya Teknokent, KOSGEB İl Müdürlüğü, Sanayi ve 

Teknoloji İl Müdürlüğü, Necmettin Erbakan Üniversitesi, T3 Vakfı katılım sağlamıştır. 

 Konya İl Girişimcilik Komitesi 13. Toplantısı 

09 Aralık 2025 tarihinde Mevlana Kalkınma Ajansı ev sahipliğinde düzenlenmiştir. 

Toplantıya 9 Kurum temsilcisi ile toplamda 11 kişi katılım sağlamıştır. 

Toplantıya; MEVKA (3), KAPSÜL Teknoloji Platformu, Sosyal İnovasyon Ajansı, Divizyon, 

Konya Genç MÜSİAD, Necmettin Erbakan Üniversitesi, KTO Karatay Üniversitesi, Konya T3 

Vakfı, Divizyon (Konya Büyükşehir Belediyesi) katılım sağlamıştır. 

Toplantıda ilimizdeki paydaşlarımızın ilk toplantıdan sonraki girişimcilik faaliyetleri 

anlatılmış ve akabinde yıl sonuna kadar yürütülmesi hedeflenen faaliyetler paylaşılmıştır. 

Ayrıca 2026 yılı teknik destek programı anlatılmış ve paydaşların önerileri alınmıştır. 
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Özel Amaç 2: Bölgede Akıllı Tarım Odaklı Teknoloji Girişimciliğini Teşvik Etmek 

Girişimcilik ekosisteminin gelişmesi ekonomik büyümeyi desteklerken ekonomik 

büyüme de girişimcilik ekosisteminin gelişmesine katkı sağlamaktadır. Girişimlerin 

ekonomik büyümeye sağladıkları katkının artması, geleneksel sektörler dışında yenilikçi 

ve teknoloji bazlı çalışmalar üzerinden hareket etmeleri ve birer “start-up” olarak yatırım 

almaları ile gerçekleşmektedir. Ekonominin küreselleşmesi sonucunda yenilikçi ve 

yüksek teknoloji odaklı sektörlerde girişimler farklı bölgelerdeki yatırımcılar tarafından 

desteklenmekte, yatırım almakta, bu sayede hızla büyüyebilmekte ve önemli ekonomik 

değerler yaratılmaktadır. Özellikle yatırım almaya açık girişimlerin oluşturduğu bu 

ekonomik yapı bugün dünya üzerinde birçok ülke ekonomisinden çok daha büyük hale 

gelmiştir. Bu durum yerel ve bölgesel coğrafyanın sosyoekonomik gelişiminde bölgedeki 

girişimlerin ticarileşebilme yeteneklerinin ne kadar hayati olduğunun açıkça kanıtıdır.  

Bu kapsamda akıllı tarım alanında teknoloji girişimciliğini desteklemek için Teknik 

Danışmanlık ve Mentörlük Programı ve DemoDay Programı başta olmak üzere çeşitli 

faaliyetler ile bölgedeki akıllı tarım alanında teknolojik girişimlerin ticarileşme becerilerini 

geliştirmek özel amacına ulaşılması hedeflenmektedir. 

1. Girişim Express 2025 Ön Kuluçka Programı 

MEVKA ve Konya Teknokent işbirliği ile gerçekleştirilen Ön Kuluçka Programı, girişimcilik 

ekosistemini güçlendirmeyi hedefleyen kapsamlı bir programdır. Program, girişimcilik 

fikirlerini hayata geçirmek isteyen katılımcılara, iş fikirlerini geliştirme, mentor desteği 

alma ve teknik altyapıdan faydalanma imkânı sunmaktadır. Girişimcilerin fikirlerini 

olgunlaştırma, iş planlarını hazırlama ve projelerini hayata geçirmesi desteklenmektedir.  
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Ayrıca, katılımcılara yönelik eğitimler, atölye çalışmaları ve network fırsatları sağlanarak, 

onların profesyonel iş dünyasına adım atmalarına katkı sunulmaktadır. Program çıktıları 

olarak aşağıdaki başlıklarda kazanımların elde edilmiştir.  

Gelişmiş İş Fikirleri: Katılımcıların, iş 
fikirlerini daha somut ve uygulanabilir 
projelere dönüştürmeleri sağlanacaktır. 
Mentorluk ve Danışmanlık Deneyimi: 
Girişimciler, danışmanlardan rehberlik 
alarak, iş stratejilerini geliştirme ve 
karşılaştıkları zorlukları aşma konusunda 
deneyim kazandılar. 
 
İş Planı ve Sunum Hazırlığı: Katılımcılar, iş 
planı yazımı, finansal model ve etkili 
sunum teknikleri eğitimleri aldılar. 

Ağ Oluşturma (Networking): Program 
boyunca düzenlenecek etkinlikler ve 
buluşmalar sayesinde, girişimciler 
potansiyel yatırımcılar, iş ortakları ve 
mentorlarla tanışarak iş dünyasındaki 
bağlantılarını güçlendirdiler. 

Proje Sunumu ve Yatırımcı Görüşmeleri: 
Programın sonunda düzenlenecek 
Demo Day etkinliği ile girişimciler, 
projelerini yatırımcılara sunma ve destek 
arama fırsatı buldular. 

30 Ocak 2025 tarihinde program ile ilgili çağrıya çıkılmıştır. Özellikle akıllı tarım, akıllı 

ulaşım, biyoteknoloji, blok zincir, çevre ve enerji teknolojileri, finansal teknolojiler savunma 

ve havacılık sanayi, oyun teknolojileri, yapay zekâ ve makine öğrenmesi, sağlık ve gıda 

teknolojileri ve siber güvenlik alanlarında başvurular alınmıştır.  

Türkiye genelinde başvuruların alındığı ödüllü Girişim Express 2025 Ön Kuluçka Programı 

yoğun ilgi görmüştür. Yapılan ön değerlendirme sonucu eğitimlere katılacak adaylar 

belirlenmiş olup bu kapsamda Programın tanıtımına yönelik Çevrimiçi Bilgilendirme 

Toplantısı düzenlenmiştir. Bu kapsamda başarılı adaylara aşağıdaki eğitimler verilmiştir. 

1. İş Planlaması ve Modeli Oluşturma Eğitimi : 24 Şubat 2025 tarihinde Girişim Express 

2025 Ön Kuluçka Programımız kapsamında girişimci adaylarımıza gerekli bilgi, beceri ve 

değerleri kazandırmaya yönelik eğitimlerimiz başladı. Bu kapsamda “İş Planlaması ve 

Modeli Oluşturma” eğitimi girişimci adaylarımızın yoğun ilgisi ile tamamlanmıştır. 

2. Dijital Pazarlama ve Sosyal Medya Stratejileri Eğitimi : 26 Şubat 2025 tarihinde Girişim 

Express 2025 Ön Kuluçka Programımız kapsamında girişimci adaylarımıza gerekli bilgi, 

beceri ve değerleri kazandırmaya yönelik eğitimlerimiz devam ediyor. Bu kapsamda 

dijital pazarlama ve sosyal medyanın tüm yönleriyle anlaşılması için “Dijital Pazarlama ve 

Sosyal Medya Stratejileri” eğitimi girişimci adaylarımızın yoğun ilgisi ile tamamlanmıştır.  

3. Fikri Mülkiyet Kavramları ve Temelleri Eğitimi : 28 Şubat 2025 tarihinde Girişim Express 

2025 Ön Kuluçka Programımız kapsamında girişimci adaylarımıza gerekli bilgi, beceri ve 
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değerleri kazandırmaya yönelik eğitimlerimiz devam ediyor. Bu kapsamda “Fikri Mülkiyet 

Kavramları ve Temelleri” eğitimi girişimci adaylarımızın yoğun ilgisi ile tamamlanmıştır. 

4. İş Geliştirme ve Büyüme Stratejileri Eğitimi:  3 Mart 2025 tarihinde Girişim Express 2025 

Ön Kuluçka Programımız kapsamında girişimci adaylarımıza gerekli bilgi, beceri ve 

değerleri kazandırmaya yönelik eğitimlerimiz devam ediyor. Bu kapsamda “İş Geliştirme 

ve Büyüme Stratejileri” eğitimi girişimci adaylarımızın yoğun ilgisi ile tamamlandı. 

5. Girişim Sermayesi ve Melek Yatırımcılık: 5 Mart 2025 tarihinde Girişim Express 2025 Ön 

Kuluçka Programımız kapsamında girişimci adaylarımıza gerekli bilgi, beceri ve değerleri 

kazandırmaya yönelik eğitimlerimiz devam ediyor. Bu kapsamda “Girişim Sermayesi ve 

Melek Yatırımcılık” eğitimi girişimci adaylarımızın yoğun ilgisi ile tamamlandı. 

6. Teknoloji Ticarileştirme: 7 Mart 2025 tarihinde Girişim Express 2025 Ön Kuluçka 

Programımız kapsamında girişimci adaylarımıza gerekli bilgi, beceri ve değerleri 

kazandırmaya yönelik eğitimlerimiz devam ediyor. Bu kapsamda “Teknoloji 

Ticarileştirme” eğitimi girişimci adaylarımızın yoğun ilgisi ile tamamlandı. 

7. Sunum Teknikleri ve Etkili İletişim Eğitimi:  10 Mart 2025 tarihinde Girişim Express 2025 

Ön Kuluçka Programımız kapsamında girişimci adaylarımıza gerekli bilgi, beceri ve 

değerleri kazandırmaya yönelik eğitimlerimiz devam ediyor. Bu kapsamda “Sunum 

Teknikleri ve Etkili İletişim” eğitimi girişimci adaylarımızın yoğun ilgisi ile tamamlandı. 
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Şubat ve mart aylarında Girişim Express 2025 Ön Kuluçka Programı kapsamında girişimci 

adaylarına gerekli bilgi, beceri ve değerleri kazandırmaya yönelik toplamda 21 saatlik 

eğitim programı tamamlanmıştır. Eğitim sonrasında girişimci adaylarının hazırlamış 

olduğu projeler değerlendirmeye alınmış olup değerlendirmeler neticesinde 12 girişimci 

adayının projesi teknik danışmanlık ve mentorluk almaya hak kazanmıştır. 

Mentörlük : Nisan ayında Girişim 

Express 2025 Ön Kuluçka Programı 

kapsamında projelerini sunup başarılı 

olan girişimci adaylarının ihtiyaç 

duyduğu mentörlük alanları 

belirlenerek kendilerine uygun mentör 

atamaları yapılmıştır.  

Demoday : 15 Ekim 2025 tarihinde Demoday etkinliği gerçekleştirildi. Program sonunda 

Jüri tarafından yapılan değerlendirmeler neticesinde aşağıdaki projeler ödül almaya hak 

kazanmıştır. 

|Akıllı Bitki Takip Cihazı  –  ÇIBIK | İK Platformu -  YEŞİL YAKA  |  Özel Eğitim Teknolojileri  -  ART  | 

 

b) AgroTech 2025 Akıllı Tarım Teknolojileri Hızlandırma Programı: 

Programa akıllı tarım teknolojileri alanında başvuru yapabilecek yeterli firma 

olmadığından program iptal edilmiştir. 

 

 



 

 
 88 

c) AgroTech 2025 Hackathonu:  

Akıllı tarım, hassas tarım ya da dijital tarım gibi kavramlarla açıklanan ve temelinde bilgi 

ve teknolojiye dayalı tüm uygulamaların esas hedefi; bitkisel ve hayvansal üretimde 

görülen birçok sorunun; sürdürülebilirlik ve çevreyi koruma bilinci çerçevesinde yeni 

dijital teknoloji ürünlerinin kullanımı ile çözülmesidir.  

Bu nedenle bölgenin en önemli sektörlerinden birisi olan tarım sektörünün iklim akıllı, 

çevre açısından daha sürdürülebilir, üretim açısından daha verimli ve en nihayetinde 

bölgesel kalkınma açısından ulusal ve uluslararası ölçekte daha rekabetçi bir yapıya 

kavuşturulması için küresel düzeyde bilgi ve teknolojiye dayalı yaşanan dijital dönüşümün 

sunduğu fırsatların kaçırılmaması ve bölge tarımına entegre edilmesi zorunludur. Bu 

bağlamda Hackathonu Yarışması; 

 Ülke genelinde tarım sektöründeki, girişimcileri, girişimci adaylarını bir araya 
getirerek ortak işbirliği kültürüne geliştirmek, 

 Bölgenin tarım sektörü özelindeki sorunlarına yönelik yenilikçi ve teknoloji odaklı iş ve 
ürün fikirleri ile çözümler üretebilmek, 

 Yaparak öğrenme yaklaşımı ile geribildirimleri uygulamaya dönüştürerek girişimciler 
ve paydaşlar arasında ortak deneyim yaratmak, 

amacıyla düzenlenmiştir.  
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AgroTech 2025 Akıllı Tarım Teknolojileri Hackathonu, Konya’nın tarımsal kapasitesine 

yönelik teknolojik çözüm arayışlarını teşvik etmek, bölgedeki genç girişimciliği harekete 

geçirmek ve tarımda dijital dönüşümün yaygınlaştırılmasına katkı sağlamak amacıyla 

düzenlenmiştir. Etkinlik, Mevlana Kalkınma Ajansı’nın koordinasyonu ile Kapsül Teknoloji 

Platformu'nun ev sahipliğinde gerçekleştirilmiş; Sosyal İnovasyon Ajansı ve Konya Ticaret 

Odası Akıllı Teknolojiler Merkezi katkılarıyla yürütülmüştür.  

Hackathona toplam 38 takım başvuru yapmış, ön değerlendirme süreci sonucunda 11 

takım finale kalmıştır. Finale kalan takımlar, 36 saat süren proje geliştirme sürecine dâhil 

edilmiştir. Katılımcılara etkinlik süresince günün farklı zamanlarında sıcak yemek, ara 

ikramlar, dinlenme alanları ve teknik mentorluk hizmeti gibi tüm lojistik destekler eksiksiz 

şekilde sağlanmıştır. Tüm süreç boyunca 7/24 açık alanlarda çalışabilen takımlar, 

organizasyon birimleri tarafından kesintisiz şekilde yönlendirilmiş ve desteklenmiştir. 

Sonuç olarak, AgroTech 2025 Akıllı Tarım Teknolojileri Hackathonu, Konya ve çevresindeki 

gençlerin yenilikçi potansiyellerini ortaya koydukları, bölgesel sorunlara yönelik teknolojik 

çözümler geliştirdikleri önemli bir inovasyon etkinliği olarak başarıyla tamamlanmıştır. 

Katılımcı takımların projeleri; akıllı sulama sistemlerinden tarımda yapay zekâ 

uygulamalarına, yangın algılama sistemlerinden insansız kara ve hava araçlarına kadar 

geniş bir yelpazeye yayılmıştır. 

Etkinlik süresince katılımcılara sağlanan mentorluk, teknik destek, altyapı ve lojistik 

imkanlar takımların verimli çalışabilmeleri açısından oldukça olumlu etkiler yaratmıştır. 

Sunum kaliteleri ve proje çıktı düzeyleri genel olarak yüksek bulunmuş, pek çok projenin 

gelecekte uygulanabilirliğe dönüştürülmesi potansiyel olarak değerlendirilmiştir. Etkinlik, 

bölgesel kalkınmada tarımsal dijitalleşmenin yaygınlaştırılması, gençlerin teknolojiye 

yönlendirilmesi ve inovasyon kültürünün desteklenmesi açısından Mevlana Kalkınma 

Ajansı'nın vizyonuna güçlü bir katkı sunmuştur. 

ç) Akıllı Tarım Teknolojileri Girişimci Keşif Faaliyetleri: 

Konya ve Karaman illerinde yer alan ve tarım teknolojileri alanında proje geliştiren, 

geliştirmek isteyen girişimci adaylarının, üniversite ve lise takımlarının ortaya çıkarılarak 

desteklenmesi, özellikle Teknofest gibi ulusal yarışmalara yönlendirilmesi, proje geliştirme 

süreçlerine ve şirketleşmelerine katkı sunulması hedeflenmektedir. Bu bileşene yönelik 

keşif çalışmaları 2025 ve 2026 yılları olmak üzere SOP dönemi boyunca devam edecektir. 
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d) MEVKA TeknoGirişim Programı:  
Mevlana Kalkınma Ajansı koordinasyonunda müfredatı oluşturulan TeknoGirişim seçmeli 

dersleri 2024-2025 eğitim öğretim dönemi dersleri 5 üniversitemizde açılmıştır. 

TeknoGirişim Dersi Programı’nın 4. Dönemi olan 2024-2025 eğitim-öğretim yılında, 128 

öğrenciye TeknoGirişim dersleri verilmiştir. Bu seçmeli ders öğrencilerin girişimcilik 

becerilerini geliştirmelerini ve yenilikçi proje fikirleri üretmelerini teşvik etmek amacıyla 

tasarlanmıştır. Program sonunda gerçekleştirilecek jüri değerlendirmeleri neticesinde, 

proje fikirleri başarılı bulunan girişimci adaylarına ücretsiz teknik danışmanlık ve 

mentörlük hizmetleri sunulmuştur.  

Ayrıca, girişimci adaylarının yatırımcılarla buluşmadan önce daha hazırlıklı olmalarını 

sağlamak amacıyla iş planı geliştirme, iş fikri proje dosyası hazırlama ve etkili sunum 

teknikleri gibi konularda kapsamlı eğitimler verilmiştir. TeknoGirişim dersini seçen 

öğrenciler ders dönemlerini bitirmelerinin ardından iş fikirlerini proje haline getirip dersin 

koordinatör hocasına sunmuştur. Koordinatör hocalar tarafından ön değerlendirmeye 

tabi tutulan 34 proje MEVKA’nın oluşturduğu komisyon değerlendirmesine tabi 

tutulmuştur. Değerlendirme sonucunda Konya Gıda ve Tarım Üniversitesi, Selçuk 

Üniversitesi ve KTO Karatay Üniversitesi’nden 3 adet proje teknik danışmanlık ve 

mentorluk almaya hak kazanmıştır. 

e) 2025 Akıllı Tarım Teknolojileri Tematik Teknik Destek Programı: 

Konya ve Karaman İllerinde teknoloji alanında potansiyel girişimcilerin proje geliştirme ve 

yönetme becerilerinin artırılarak başarılı bir girişimcide bulunması gereken yetkinlikleri 

kazanmalarına destek olmak, ulusal ve uluslararası ölçekte teknoloji girişimciliği alanında 

proje üretme ve ticarileştirilebilme yetkinliği yüksek genç bireyler yetiştirilmesine katkı 

sağlamak ve sosyal sorunlar karşısında kurumsal yetkinlikleri artırmak adına projelerin 

destekleneceği 2025 yılı “Teknoloji Girişimciliği ve Sosyal Girişimcilik Alanında Kapasitenin 

Geliştirilmesi Teknik Destek Programı” ilan edilmiştir.  

Program ile 3 farklı öncelik kapsamında projeler desteklenmiştir. 

 Girişimlerin Ticarileştirilmesine Katkı Sağlanması 

 Akıllı Tarım Teknolojileri Alanında Kurumsal Kapasitenin Güçlendirilmesi 

 Sosyal Kalkınma Faaliyetlerinde Kurumların Yetkinliklerinin Artırılması 

2025 yılı “Teknoloji Girişimciliği ve Sosyal Girişimcilik Alanında Kapasitenin Geliştirilmesi 
Teknik Destek Programı kapsamında 19 projeye destek verilmiştir. 
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Referans No Proje Adı 

TR52/25/TD-

SKG/0002 
Aile ve Çocuklara Yönelik Sosyal Destek Mekanizmalarının Güçlendirilmesi 

TR52/25/TD-
SKG/0003 

Tarım 4.0 Akademisi: Tarımın Geleceği, Geleceğin Tarımı 

TR52/25/TD-

SKG/0005 
Teneffüs Buluşmaları Geleceğin Yazarları Yazarlarla Buluşuyor 

TR52/25/TD-

SKG/0006 

Innopark TGB bölgesinde elektronik kart üreten firmamız için PCB prototipleme ve 

EMC LVD EMI ESD vb. test teknik desteği 

TR52/25/TD-
SKG/0007 

Akıllı Tarım Sistemlerinin Ticarileşmesine Yönelik Teknik Danışmanlık ve Ürün 
Geliştirme Projesi 

TR52/25/TD-

SKG/0009 
Prototipleme Hizmetleri 

TR52/25/TD- 

SKG/0011 
AKİTEK ARGE- Test ve Prototip Geliştirme 

TR52/25/TD-
SKG/0012 

AgriTech Akşehir 

TR52/25/TD-

SKG/0014 
Tarım Teknolojileri Alanında Python Eğitimi 

TR52/25/TD-

SKG/0015 
Erişilebilir Destek Aile Danışmanlarının Kapasite Güçlendirilmesi 

TR52/25/TD-
SKG/0016 

Akıllı Tarım Teknolojileri Öğretmen Eğitimi ve Okul-Arazi Uygulamaları 

TR52/25/TD-

SKG/0017 
Bilsem AgroTech Tarım 4.0 ile Öğren 

TR52/25/TD-

SKG/0019 
Ürün Geliştirme ve Test Kapasitesinin Güçlendirilmesi Projesi 

TR52/25/TD-
SKG/0020 

İtfaiye Personelinin Yangın Teknolojilerine Uygun Müdahale Kapasitesinin 
Artırılması Projesi 

TR52/25/TD-

SKG/0022 
Kırsaldan Geleceğe: Genç ve Kadınlar İçin Kariyer ve Girişimcilik Desteği 

TR52/25/TD-

SKG/0023 
Temel İple Erişim Eğitimi Seviye 1 

TR52/25/TD-
SKG/0024 

Elektronik kontrol kartlarının PCB prototipleme EMC-EMI-ESD-LVD test süreçlerinin 
geliştirilmesine yönelik teknik destek 

TR52/25/TD-

SKG/0025 

2025 Sosyal Kalkınma ve Girişimcilik Teknik Destek Programı Bilimsel Çalışma 

Yöntemleri ve Veri Analizi Eğitimi 

TR52/25/TD-

SKG/0026 
Akıllı Tarım Teknolojileri Eğitimi 
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Özel Amaç 3: Teknoloji Odaklı Girişimleri Desteklemek 

Bu öncelik altında başta siber güvenlik alanında olmak üzere akıllı tarım teknolojileri 

dışında girişimcilik faaliyetleri desteklenecektir. Teknoloji konusunda iş gücünün 

niteliğinin ve niceliğinin artırılması, sürekli eğitim, mentörlük, danışmanlık gibi 

faaliyetlerle girişimcilerin desteklenmesi hedeflenmektedir. Girişimcilik desteklerinin 

farklı girişimcilik gruplarına farklı destekler ve eğitimler şeklinde uygulanması 

girişimciliğin gelişmesine katkı sağlayacaktır. 

a) RoboTurKA Akademi Projesi: 

Ajansımız, geleceğin aranan mesleklerinden birisi olan robot teknolojisi alanında 

başlangıç seviyesinde bilgi öğretmek, deneme, yanılma ve üretme süreçleri ile bütünleşik 

bir öğrenim deneyimi sunmak amacıyla Robotik Kodlama ve 3 Boyutlu Tasarım 

Eğitimleri düzenlenmektedir. Eğitim sürecinde uygulanacak bütünsel yaklaşım, 

katılımcılara, teknolojik araçları etkin bir şekilde kullanarak karşılaştıkları günlük 

problemlere yaratıcı ve yenilikçi çözümler geliştirme yeteneği kazandırmayı 

hedeflemektedir. Ayrıca, eğitimler ile katılımcılara, farklı disiplinlerden gelen bilgileri 

entegre edebilme ve bu bilgileri kullanarak olaylara, nesnelere ve mevcut durumlara 

disiplinler arası ve yenilikçi perspektiflerden yaklaşabilme becerisi kazandırılması 

amaçlanmıştır. 

2024 yılı Kalkınma Ajansları temasına katkı sağlamak amacıyla Meram ilçesi lise düzeyi 

genç Teknofest ekipleri ile girişimci adaylarına yönelik olarak 13-17 Ocak tarihlerinde 

günde 8 saat olmak üzere toplamda 40 saat robotik kodlama ve endüstriyel kullanımı ve 

3B tasarım ve modelleme eğitimleri verilmiştir. 
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b) Siber Vatan Programı Kurumsal Koordinasyon Süreci 

Bölgedeki öğrencilerin Siber Vatan programından en iyi şekilde yararlanmalarını 

sağlamak amacıyla bölge üniversiteleri ile protokoller düzenlenecektir. Ayrıca programın 

genel koordinasyonunu sağlayan Batı Karadeniz Kalkınma Ajansı (BAKKA) ile iş birliği 

hâlinde süreç yürütülmüştür. Bu bileşenin koordinasyon faaliyetleri 2025 yılı boyunca 

devam etmiştir.  

c) Siber Vatan Eğitim Programı 

Bu eğitim programı kapsamında bölgede Linux ve CEH, sızma testi,  web 

güvenliği,  zararlı yazılım ve tersine mühendislik, adli analiz, bilişim hukuku, saldırı tespit 

ve kayıt yönetimi gibi temalarda toplamda yaklaşık 200 saat eğitim verilecektir. 

Eğitimlerin 2025 Haziran ayına kadar tamamlanması planlanmaktadır.  

Programa başvurusu kabul edilen uygun nitelikte 170 öğrenci kayıt yaptırmıştır. 

Programın ilk aşaması olan çevrimiçi görev kısmını ise 2024 Kasım ayı sonu itibariyle 96 

öğrenci tamamlamıştır.  

Çevrimiçi görev aşamasının ardından 71 öğrenci yüz yüze eğitim aşamasına geçmek için 

1 Aralık 2024 tarihinde çevrimiçi sınava tabi tutulmuş olup en yüksek puanı alan 43 

öğrenci asil öğrenci olarak belirlenmiştir. 

Sızma Testi Eğitimi : Toplamda 4 aşamada gerçekleşecek eğitim programının ilk yüz yüze 

eğitim aşaması olan Sızma Testi Eğitimi, 13-17 Ocak 2025 tarihinde KTÜN Mühendislik ve 

Doğa Bilimleri Fakültesinde 42 öğrenci ile tamamlanmıştır.  

Zararlı Yazılım Analizi ve Tersine Mühendislik Eğitimi : İkinci eğitim olan Zararlı Yazılım 

Analizi ve Tersine Mühendislik Eğitimi ise 17-21 Şubat 2025’te gerçekleştirilmiştir. Her yüz 

yüze eğitim sonrasında öğrencilere 1 aylık online görev süreci de uygulanmaktadır. 39 

öğrenci ile tamamlanmıştır. 

Web Güvenliği Eğitimi : Üçüncü ve son yüz yüze eğitim olan Web Güvenliği eğitimi ise 5-

9 Mayıs 2025 tarihinde düzenlenmiştir. 33 öğrenci ile tamamlanan eğitim sonrasında bir 

aylık online görevleri öğrencilere atanmıştır. 
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ç) Siber Vatan Bootcamp Programı 

Bootcamp Sınavı : Program kapsamındaki tüm eğitimler mayıs ayı itibariyle 

tamamlanmış olup tüm eğitimleri ve bu görevlere ait online görevleri 29 öğrenci 

tamamlamıştır. Eğitimler sonrasında öğrenciler 23 Haziran’da genel sınava alınmış olup 

Konya Teknik Üniversitesinden 14 başarılı öğrenci Bootcamp'e hak kazanmıştır. 19 

Ağustos’ta başlayan ve 10 gün süren Türkiye Geneli Bootcamp sürecine dahil edilen 

öğrenciler, yoğunlaştırılmış eğitim, staj ve istihdam süreçlerine katılacaklardır.  

Bootcamp Programı : Gençlik ve Spor Bakanlığı, Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı ve Alanya 

Alaaddin Keykubat Üniversitesi'nin katkılarıyla 20-28 Ağustos tarihleri arasında 

düzenlenen Kalkınma Ajansları Siber Vatan Bootcamp etkinliğine program kapsamında 

eğitim alan ve yapılan görevlendirmelerle sınavlarda başarılı olan Türkiye’nin 23 farklı 

ilinden yaklaşık 400 (240 yeni Siber Vatan Öğrencisi) öğrenci, Konya’dan ise Konya Teknik 

Üniversitesinden 14 öğrenci katıldı.  

Siber Vatan Bootcamp etkinliğinde yapılan eğitim ve uygulamalar sonucunda başarılı 

olan yaklaşık 150 öğrenci, Türkiye Siber Güvenlik Kümelenmesi koordinasyonunda 

kümeye üye firmalar ve kurumlar tarafından stajyer ve eleman olarak istihdam edilecek. 

d) Siber Vatan Küme Ağlarına Katılım 

Siber Vatan Bootcamp Programı'nı başarı ile tamamlayan öğrencilerin yetkinlikleri ve 

becerilerine göre Yavuzlar (Siber Güvenlik Yapılanması), Zayotem (zararlı yazılım önleme 

ve tersine mühendislik yapılanması), Cuberium (blokzincir yapılanması) ve Red Punch 

(yerel oyun geliştirme yapılanması) kümelerine dahil olabilmeleri için faaliyetler 

yürütülecektir. 
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Programın 2025 Dönemine yaklaşık 6.000 başvuru olmuş, kabul edilen 5.160 başvuru ile 

programın ilk aşaması olan çevrim içi eğitim başlamış ve çevrim içi eğitim sürecinin 

sonunda yapılan sınavda başarılı olan 944 öğrenci yüz-yüze eğitimlere katılmaya hak 

kazanmıştır.  4 farklı modülde yaklaşık 180 saat süren teknik eğitimler 2025 Haziran ayı 

itibarıyla tamamlanmıştır.  Eğitimlerin ardından Siber Vatan Programının ikinci bileşeni 

olan Siber Vatan Bootcamp'e katılmaya hak kazanacak öğrencileri belirlemek amacıyla 

23 Haziran 2025 tarihinde yapılan sınava 23 ilden 432 öğrenci katılmıştır.  Sınavda başarılı 

olan 254 öğrenci Siber Vatan Bootcamp'e katılmaya hak kazanmıştır.   

Gençlik ve Spor Bakanlığının katkıları ve Alanya Alaaddin Keykubat Üniversitesinin ev 

sahipliğinde 19-29 Ağustos 2025 tarihleri arasında yapılan Siber Vatan Bootcamp'e 252 

öğrenci katılım sağlamıştır. Bununla birlikte Bootcamp'e Programın paydaşı olan Türkiye 

Siber Güvenlik Kümelenmesinin koordinasyonunda 113 öğrenci daha katılım sağlamıştır. 

e) 2024 Teknik Destek Ödemeleri 

2024 yılında ilan edilen Sosyal Kalkınma ve Girişimcilik Teknik Destek Programı 

kapsamında imzalanan teknik destek sözleşmelerine ilişkin ödemeler tamamlanmıştır. 

2025 yılında 4 adet teknik destek projesinin ödemesi yapılmıştır. 

f) Karaman Teknoloji ve Girişimcilik Merkezi-KARTEK 

2023 yılı GPD kapsamında desteklenen “Karaman Teknoloji ve Girişimcilik Merkezi-

KARTEK” projesiyle ilgili olarak, Proje yararlanıcısından gelen proje kapsamında yapılan 

harcamaların uygun sayılarak Kalkınma Ajansları Proje ve Faaliyet Destekleme 

Yönetmeliği’nin 39'uncu maddesinin 3'üncü fıkrasına göre feshedilmiştir.  

2.3.6. Değerlendirme 
 

Bölüm Değerlendirmeler (Eksik Gerçekleşmeler, Sorunlar) 

Sonuç Göstergeleri Herhangi bir sorun bulunmamaktadır. 

Çıktı Göstergeleri 
Akıllı tarım teknolojileri Hızlandırma Programı bu alanda başvuru 
yapabilecek yeterli firma olmadığından iptal edilmiştir.  

İş Takvimi Herhangi bir sorun bulunmamaktadır. 

Eşik Noktaları Herhangi bir sorun bulunmamaktadır. 

Harcama Takvimi  Herhangi bir sorun bulunmamaktadır.  
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2.4.  Kurumsal Faaliyetler ve Gelişim 

2.4.1. Kapsam Takibi ve Çıktı Göstergeleri  

Tedbir Adı Faaliyetler 
Sorumlu/ 
İşbirliği 

Çıktı Gerçekleşme 

Bilgi ve 
Tecrübe 
Paylaşımı 

Çalışma Ziyaretleri 
Tüm 

Birimler 

Yolluklar 
(Yurtiçi, 
Yurtdışı) 

453 Çalışma Ziyareti 

Eğitim Faaliyetleri Eğitim Hizmet 
Alımı 

45 Eğitim  

Kurumsal 
Faaliyetler 

Kagm Tarafından 
Organize Edilen Akıllı 
Uzmanlaşma 
Çalışmalarına Katılım 
Sağlanacaktır 

Tüm 
Birimler 

2 Toplantı 2 Toplantı 

Mali Destek Programları 
Etki Değerlendirme ve 
Analiz Çalışmaları 

SKGB 1 Çalışma 
Hizmet Satın Alımı 
Yapılmıştır. 

Yeni Dönem Çalışma 
Programı ve Bütçesinin 
Hazırlanması Faaliyetleri 
Yürütülecektir 

KYB 
2026 Yılı Çp 
2026 Yılı Bütçe 

2026 Yılı Çp 
2026 Yılı Bütçe 

Valilikten Talep Edilen 
Brifingi İçin Kurumumuz 
Bilgilerinin Aylık ve 6 Aylık 
Dönemler Halinde 
Hazırlanacaktır 

KYB 
12 Adet Aylık 2 
Adet Yıllık 
Brifing 

6 Brifing  
1 Yıllık Brifing 

Ara ve Yılık Faaliyet 
Raporları Hazırlanacak ve 
Yönetim Kurulu’na 
Sunulacaktır 

KYB 
4 Adet Faaliyet 
Raporu 2 Faaliyet Raporu 

Ajansın Düzenleyeceği 
veya Katılım Sağlayacağı 
Faaliyet İçin Ayrılan Bütçe 

Tüm 
Birimler 

2 Adet 
Faaliyet 

 

 

2.4.2. Faaliyet Bilgileri  

Kurumsal Faaliyetler 

 2025 Yılı Ajans ve Birim Ara Faaliyet Raporu hazırlanmıştır.  

 2026 yılı Çalışma Programı ve Bütçesi hazırlanmış ve onaylanmıştır.  

 Konya Valiliği tarafından istenilen aylık değerlendirme raporları ve brifing sunumları 

ile 6 aylık brifing raporu hazırlanmıştır.  

 Rutin olmayan bilgi belge talepleri ve diğer raporlamalar hazırlanmıştır. 

 



 

 
 97 

2.5. Yerel Kalkınma Fırsatları 

2.5.1. Kapsam Takibi ve Çıktı Göstergeleri  

Alt Program 1; Önceki Dönemden Devreden Faaliyetler 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tedbir Adı 
Alt Program/Proje/ 
Faaliyetler 

Sorumlu 
Birim 

Çıktı Gerçekleşme 

1) Devreden  
Proje İzleme ve 
Değerlendirme 
Faaliyetleri 

1) 2024 Turizm Teknik 
Destek Programı 
Projelerinin Takip ve 
Ödemeleri 

KKTB 
Ödemesi 
Yapılan Td 
Projeleri 

14 Proje 

2) Devreden Sogep 
Projeleri 

1) 2023 Yılı Sogep 
Projeleri İzleme 
Faaliyetleri 

KKTB 
/SKGB 

1 Adet “Ahırlı'da 
Tekstil Rüzgârı 
Esiyor” Projesi 
1 Adet “İşitme 
Engelliler 
İşgücüne 
Kazandırılıyor” 
Projesi 

 

2) 2024 Yılı Sogep 
Projeleri İzleme 
Faaliyetleri 

KKTB 
/SKGB 

4 Adet Proje 4 Adet Proje 

3) 2024 Yılı 
Anadoludakiler 
Programı İzleme 
Faaliyetleri 

KKTB/SKGB 2 Adet Proje 1 Adet Proje 
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Alt Program 2 : Yeni Dönem Faaliyetleri 
 

Tedbir Adı 
Alt Program/ 
Faaliyetler 

Birim Çıktı Gerçekleşme 

1) Tanıtım 
ve Yatırım 

Destek 
Faaliyetleri 

Teşvik ve Destekler 
Bilgilendirme 
Programları 

YDO’LAR 
En Az 3 Adet 

Toplantı, Program 

Konya 2 Program 
(Tübitak, Ticaret Bakanlığı) 
Konya 12 Toplantı (Teşvik ve 
Ykh) 2 Adet (Aile ve Sosyal 
Hizmetler İl Md. Pcm ve 
Destekler Programı – Karaman 
Osb Pcm ve Destekler 
Programı) 

İl Yatırım Komitesi 
Toplantıları 

YDO’LAR 
Karaman 2, Konya 

3 Komite 
Toplantısı 

Konya 3 Komite Toplantısı 
Karaman 2 Adet 

Yeni Kurulan ve Yatırım 
Teşvik Belgesi Alan 
Firmalar ile Osb’lere 
Ziyaretler 

YDO’LAR 

Karaman En Az 
10, Konya En Az 
20 Firma, 3 Osb 

Ziyareti 

Konya 20 Firma, 3 Osb Ziyareti 
Karaman 22 Firma Ziyareti 

İş ve Yatırım Ortamının 
Geliştirilmesine Yönelik 
Eğitim Programı 

YDO’LAR 

Karaman En Az 1, 
Konya En Az 2 

Adet Eğitim 
Programı 

Konya 2 Eğitim Programı 
(Dijital Dönüşüm Yapay Zeka 
ve Dış Ticaret) 
Karaman 1 Adet (Hollanda Ülke 
Programı) 
Çin Pazarında İhracat Fırsatları 
Çevrim İçi Bilgilendirme 
Toplantısı (16.09.2025)        Mısır 
Pazarında İhracat Fırsatları 
Çevrim İçi Bilgilendirme 
Toplantısı (29.09.2025) 

Yatırımcı Bilgilendirme  
Yönlendirme Faaliyetleri 
ve Programları 

YDO’LAR 

Karaman En Az 
40, Konya En Az 

100 Bilgilendirme, 
En Az 3 Program 

Konya 183 Bilgilendirme, 5 
Program 
Karaman 35 Adet 
Yatırımcı/Girişimci 
Bilgilendirme 

Yerel Kalkınma Hamlesi 
Teşvik Programı Tanıtım 
Etkinlikleri 

YDO’LAR 
/İDB 

Karaman 1, Konya 
1 Organizasyon 

Konya 12 Toplantı (Teşvik ve 
Ykh) 

Yatırım Ön Fizibiliteleri 
Tanıtım Programları 

YDO’LAR 
Karaman En Az 1, 

Konya En Az 2 
Konu Tanıtımı 

 

İhracat İşbirliği Çalışması 
ve/veya Online Alım 
Heyeti Programı 

KARAMAN 
YDO 

En Az 1 Çalışma ve 
Etkinlik 

1 Adet (Elma İhracatına Yönelik 
Talep Firmalarımıza İletilmiştir.) 

Yatırım Ortamına 
Yönelik Lobi 
Faaliyeti/Analiz/Rapor/ 
Çalışmalar 

KARAMAN 
YDO 

1 Adet 
Çalışma/Rapor 

/Analiz 

3 Adet Çalışma (Gsyh – 
Otomotiv Sektörü – İl Gelişim 
Senaryosu) 

Dış Kaynaklı Proje 
Farkındalık Çalışmaları 

KARAMAN 
YDO 

En Az 3 
Farkındalık 
Çalışması 

2 Adet (So Green ve Asya 
Kalkınma Bankası Çalışmaları) 

Konya Yatırım Teşvik 
Rehberi ile Konya Tarım 
ve Hayvancılık Destekleri 
Rehberi 

KONYA 
YDO 2 Adet Doküman 

Konya Yatırım Teşvik Rehberi 
Güncellendi. 
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Alım Heyetleri Programı KONYA 
YDO 

En Az 1 
Organizasyon 1 Organizasyon 

Yurtiçi Fuarlara Stantlı 
Katılım 

KONYA 
YDO En Az 2 Fuar 2 Fuar 

Osb’ler ile İstişare 
Toplantısı 

KONYA 
YDO 

En Az 3 Toplantı 2 Toplantı 

2) Hedef 
Ülke ile İlgili 
Faaliyetler 

Mena Ülkelerine Yönelik 
Faaliyetler 

KARAMAN 
YDO En Az 1 Etkinlik - 

Rusya’ya Yönelik 
Faaliyetler 

KONYA 
YDO 

En Az 1 Etkinlik/ 
2 Ziyaret 2 Ziyaret, 1 Toplantı 

3) İş Birliği 
Faaliyetleri 

Kırsal Kalkınma ve 
Turizm Konularında 
Çalışan Ajanslara 
Tecrübe Paylaşımı 
Ziyaretleri 

KKTB 2 Çalışma Ziyareti 1 Çalışma Ziyareti 

Türkiye Turizm Tanıtım 
ve Geliştirme Ajansı ile 
Toplantılar 

KKTB 2 Toplantı - 

Çatalhöyük Neolitik 
Kenti Planı ve 
Denetleme Kurulu 
Toplantıları 

KKTB 2 Toplantı 1 Toplantı 

Beyşehir Eşrefoğlu 
Camii Yönetim Planı 
Eşgüdüm ve Denetleme 
Kurulu Toplantıları 
Katılım 

KKTB 2 Toplantı - 

Kırsal Kalkınma ve 
Turizm Konusunda 
Kurum Ziyaretleri 

KKTB 10 Kurum Ziyareti 45 Kurum Ziyareti 

Kop Bki Proje 
Değerlendirmeleri ve 
Faydalanıcı Seçim 
Komisyonlarına Katılım 

YDO’LAR 

Karaman 20 Proje 
Değerlendirmesi 

 1 Komisyon 
Katılımı, Konya En 

Az 50 Proje 
Değerlendirmesi 

5 Komisyon 

Konya 
81 Proje Değerlendirmesi 
14 Komisyon Katılım 
Karaman 42 Adet Kop Projesi 
Değerlendirilmiştir. 

Proje Geliştirme 
Farkındalık Çalışmaları 

TÜM 
BİRİMLER 

2 Adet Proje ve 
Program 

Geliştirme 
Toplantıları 

5 Adet 
(Aile ve Sosyal Hizmetler İl Md. 
Pcm ve Destekler Programı – 
Karaman Osb Pcm ve 
Destekler Programı – Sogep 
Tanıtımları – So Green 
Tanıtımları – Kariyer ve 
İstihdam Günleri Etkinliği) 
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Proje Havuzu Oluşturma 
Faaliyetleri 

KARAMAN 
YDO 

En Az 2 Yeni Proje 
Önerisi 

1 Adet (Karaman Girişim Ofisi 
Projesi) 

Fon ve Desteklerin 
Kullanımı Bilgilen-dirme 
ve Rehberlik Faaliyetleri 

KARAMAN 
YDO 

Başvurusu 
Yapılan 1 Proje 

2 Adet (Sogep - Karaman 
Halkası Projesi – Sogep - Cnc 
Metal İşleme Merkezi Projesi ) 

Saha Araştırma ve 
Çalışmaları 

KARAMAN 
YDO 

En Az 3 Saha 
Çalışması 

2 Adet (Gödet Projesi Saha 
İncelemesi – Taşkale-Güldere 
/Karadağ Turizm Saha 
İncelemesi) 

Coğrafi İşaret Çalışmaları 
KARAMAN 

YDO 

En Az 1 
Başvurunun 

Teşvik Edilmesi 

1 Adet Karaman Elması Süreci 
Devam Ediyor. Bu Kapsamda 
Bütün Süreç Teşvik Edildi. 
Rapor Çalışması 

Yerelden Tedarik 
Eşleştirme Programı 

KONYA 
YDO 1 Organizasyon  

Ajans Hibe 
Programlarının Firmalar, 
Kurum ve Kuruluşlar 
Nezdinde Tanıtımı 

KARAMAN 
YDO 

En Az 10 Adet 
Görüşme 

/Toplantı/Ziyaret 

5 Adet (Aile ve Sosyal Hizmetler 
İl Md. Pcm  Ve Destekler 
Programı – Karaman Osb Pcm  
Ve Destekler Programı – Sogep 
Tanıtımları – So Green 
Tanıtımları – Kariyer ve 
İstihdam Günleri Etkinliği) 

Tek Durak Ofis Toplantısı KONYA 
YDO 

1 Adet Toplantı 2026 Ocak Ayında Yapıldı. 

Konya İhracatçı 
Buluşmaları 

KONYA 
YDO / İKB 

1 Adet Faaliyet 1 

Ar-Ge Merkezlerinin 
Özendirilmesi ve 
Personel Niteliklerinin 
Geliştirilme-sine Yönelik 
Eğitimler 

İKB 2 Adet Eğitim 
Faaliyeti  

4) Ajans 
Destekleri 
ve İzleme 

Değerlendir
me 

Faaliyetleri 

2025 Yılı Turizme Yönelik 
Td Program Bütçesi 2.5 
M TL 

KKTB 
İlan Edilen 1 Adet 

Td İlan Edilen 1 Adet Td 

Turizme Yönelik Gpd 
Programı (Proje Bütçesi 
50 Milyon TL) 

KKTB 1 Adet Gpd  

Yerelde Kurumsal 
Kapasiteyi Geliştirmek 
Üzere Kar Amacı 
Gütmeyen Kuruluşlara 
Yönelik 2025 Td 
Program Bütçesi 2.5 M 
TL 

TÜM 
BİRİMLER 

İlan Edilen 1 Adet 
Td İlan Edilen 1 Adet Td 

Zeyve Rekreasyon 
Yapımı 2. Etap 1. Kısım 
Gpd 

KKTB 1 Adet Güdümlü 
Proje - 
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2.5.2. Proje ve Faaliyetler 

Önceki Dönemden Devreden Faaliyetler  

a) 2024 Turizm Teknik Destek Programı Projelerinin Takip ve Ödemeleri  

2025 yılının ilk 6 ayında 2024 yılından devreden turizm teknik destek projelerinin 
çalışmaları devam etmiştir. Bu kapsamda desteklenen projeler aşağıdaki tabloda 
verilmiştir. 

Tablo 6 : 2024 Turizm Teknik Destekler. 

Referans Numarası Proje Adı 

TR52/24/TDTURİZM/0003 Turizmde Nitelikli İş Gücü Projesi 

TR52/24/TDTURİZM/0005 Seydişehir Belediyesi Bungalov Termal Otel Projesi 

TR52/24/TDTURİZM/0006 Hadim Kirazı Coğrafi İşaret Yolunda 

TR52/24/TDTURİZM/0007 Ermenek İlçesi Ekoturizm Tesisi Ön Fizibilitesi 

TR52/24/TDTURİZM/0008 
Coğrafi İşaretli Hüyük Çileği'nin Üreticiler Üzerindeki Ekonomik, Sosyal 

ve Kültürel Etkilerinin Araştırılması 

TR52/24/TDTURİZM/0009 Tuzlukçu Yöresel Ürünlerin E-Ticaret ile Satışı 

TR52/24/TDTURİZM/0010 Eflatunpınar'dan Eşrefoğlu'na Pedallıyoruz 

TR52/24/TDTURİZM/0011 Karatay Gastronomi Müzesi ve Deneyim Merkezi Ön Fizibilite Projesi 

TR52/24/TDTURİZM/0012 Kâzımkarabekir Ekoturizm Kullanım Merkezi Ön Fizibilitesi Projesi 

TR52/24/TDTURİZM/0013 
Seydişehir'de Toplum Temelli Turizm Mikoturizmin Araştırılması ve 

Tanıtımı Projesi 

TR52/24/TDTURİZM/0015 Ahşabın Geometrik Dansı Kündekari 

TR52/24/TDTURİZM/0017 Seydişehir Oryantiring ile Tanıtılıyor 

TR52/24/TDTURİZM/0018 Yalıhüyük Ekoturizm Rekreasyon Merkezi Ön Fizibilitesi Projesi 

TR52/24/TDTURİZM/0019 Derbent Ekoturizm Rekreasyon Merkezi Ön Fizibilitesi Projesi 

Ahşabın Geometrik Dansı Kündekari Projesi Açılış Toplantısı 

T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı koordinasyonunda TR52 Konya-Karaman Bölgesi’nde 

çalışmalarını sürdüren Mevlana Kalkınma Ajansı tarafından 2024 Turizm Teknik Destek 

Programı kapsamında desteklenen ve Selçuklu Bilim ve Sanat Merkezi tarafından 

yürütülen “Ahşabın Geometrik Dansı Kündekari” projesi kapsamında 18 Mart 2025 

tarihinde açılış ve bilgilendirme toplantısı gerçekleştirildi. 
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Konya Büyükşehir Belediyesi Kapsül Teknoloji Platformu’nda düzenlenen programa 

Mevlana Kalkınma Ajansı Genel Sekreteri Dr. İhsan Bostancı, Selçuklu İlçe Milli Eğitim 

Müdürü Sami Sağdıç, Selçuklu Bilim ve Sanat Merkezi Müdürü Mehmet Ali Gürel, Türk 

Eğitim-Sen Konya 2 No’lu Şube Başkanı Bayram Güneş, Selçuklu Bilim ve Sanat Merkezi 

öğretmenleri ile davetliler katılım sağladı. Konuşmaların ardından proje kapsamında, 

Selçuklu Bilim ve Sanat Merkezi öğretmenlerine kündekari sanatının tarihi ve teknikleri 

eğitim materyallerine nasıl entegre edilebileceği konusunda detaylı bir eğitim verildi. 

Kündekari Sergisi 

T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı koordinasyonunda TR52 Konya-Karaman Bölgesi’nde 

çalışmalarını sürdüren Mevlana Kalkınma Ajansı tarafından Turizm Teknik Destek 

Programı kapsamında desteklenen ve Selçuklu Bilim ve Sanat Merkezi tarafından 

yürütülen “Ahşabın Geometrik Dansı Kündekari” projesi kapsamında 18 Haziran 2025 

tarihinde açılış ve bilgilendirme toplantısı gerçekleştirildi. Sergide, teknik destek 

kapsamında verilen eğitimler ile üretilen kündekari sanatı örnekleri yer aldı.  
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Gastronomi Programı  

10-12 Haziran tarihleri arasında teknik destek 

kapsamında Mevlana Kalkınma Ajansı ve 

Karatay Belediyesi iş birliği ile Gaziantep, 

Şanlıurfa, Kahramanmaraş, Hatay illerine 

teknik gezi düzenlenmiştir. Gezi programı 

kapsamında illerin gastronomi faaliyetlerine 

yönelik çalışmaları yerinde incelenmiş olup 

TR52 bölgesi olarak gastronomi alanında 

yapılabilecek çalışmalar hakkında incelemeler 

ve gözlemlerde bulunulmuştur. 

a) 2023 Yılı SOGEP Projeleri İzleme Faaliyetleri 

2023 SOGEP kapsamında desteklenen “Ahırlı’da Tekstil Rüzgârı Esiyor” projesinin 

uygulama süreci devam etmektedir. 

b) 2024 Yılı SOGEP Projeleri İzleme Faaliyetleri 

2024 Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programı (SOGEP) kapsamında başarılı olan 

projelerden Karaman İl Tarım ve Orman Müdürlüğü tarafından yürütülen “Yöremde 

Ürünlere Değer Katıyorum”, Konya Büyükşehir Belediye Başkanlığı tarafından yürütülen 

“SOGEP İle Coğrafi İşaretli Lezzetler Rotası”, Konya Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler 

Odası tarafından yürütülen “Kadın Muhasebeciler SOGEP İle İşgücüne Katılıyor”, 

Kadınhanı İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü tarafından yürütülen “SOGEP ile Sanal Gerçeklikten 

İstihdama Açılan Kapı” projelerinin uygulanma süreçleri yürütülmüştür.  

ç)   2024 Yılı Anadoludakiler Programı İzleme Faaliyetleri 

Muradın Olsun Sosyal Sanat Kültür ve Eğitim Dayanışma Derneği tarafından yürütülen 

Kenevirden Hadim Bezine projesi ile Selçuklu Ahşap Oyuncakları ve Kündekari 

Ürünlerinin Canlandırılması ve Ticaretinin Geliştirilmesi projelerinin uygulama süreçleri 

yürütülmüştür.  
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Anadoludakiler Belgesel Çekimleri 

Anadoludakiler; topraklarımızın zenginliğini dijital platformda paylaşarak yerel 

üreticilerimizin desteklenmesini, geleneksel kültürümüzün  yaşatılmasını ve yerel 

potansiyellerin keşfedilmesini amaçlayan bir programdır. Topraklarımızın bereketi, 

birikimi ve becerilerinin çeşitliliği, kültürler arası ve kapsayıcı bir bakış açısı ile seçilir.  

 
Ürünler, şehirlere değil; idari sınırları aşan kültürel coğrafyaya aittir. Coğrafi özgünlüğü 

olan, sorumlu üretim yöntemleriyle üretilen, geleneksel metotların kullanıldığı, mevcut ya 

da potansiyel olarak istihdam yaratma ve bölgesel ekonomiyi kalkındırma gücü bulunan 

ürünler platformda yer almaktadır. Ürünlerin; keşfedici, teşvik edici, tetikleyici, 

buluşturucu, ticari üretim potansiyeli taşıyan ve kırsal kalkınmayı destekleyici nitelikleri 

dikkate alınmıştır. Anadolu’nun yerel ürün çeşitliliği üç kategoride sınıflandırılmıştır. 

 
Program kapsamında TR52 

bölgesinde belgesel çekimleri 

gerçekleştirilmiştir. Çekimler 

KKTB birimi uhdesinde 

gerçekleştirilmiştir. Konya ve 

Karaman illerinde birçok kamu 

kurum ve kuruluşu ile iş birliği 

görüşmeleri gerçekleştirilmiştir. 

Belgesel çekimleri kapsamında Hadim ilçesi, Bozkır ilçesi, Karaman Taşkale ve Mevlana 

Kültür Merkezi ziyaret edilmiştir. Bu bölgelerde çekimler gerçekleştirilmiş ve program 

tamamlanmıştır. 
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Yeni Dönem Faaliyetleri  

Tanıtım ve Yatırım Destek Faaliyetleri 

a) Teşvik ve destekler bilgilendirme programları 

 

 23 Haziran 2025 tarihinde çevrimiçi 

olarak “TÜBİTAK TEYDEB Destekleri 

Bilgilendirme Toplantısı” düzenlendi. 

 

 

 

 “Girişimcilik ve Eurodesk Avrupa 

Fırsatları” Toplantısı  

 

 

Karaman Kredi ve Yurtlar Kurumu Müdürlüğünün talebi doğrultusunda 04.12.2025 

tarihinde KYK yurt yerleş-kesinde gençlere yönelik “Girişimcilik ve Eurodesk Avrupa 

Fırsatları” toplantısı gerçekleştirilmiştir. 
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2025 Yılı “ Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programı (SOGEP) ” Karaman İli Çalışmaları 

Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programı (SOGEP) programının ilimizde tanıtılması, 

kurumların yönlendirilmesi, başvuru süreci konusunda kurumların, firmaların 

bilgilendirilmesi gibi sürece yönelik konularda ilde bulunan aktörlerin bilgilendirme ve 

yönlendirme süreçleri yürütülmüştür.  

 

 

 

 

 

 2025 SOGEP kapsamında daha önceki yıllarda olduğu gibi aktif olarak İl genelinde 

çalışmalar yürütülmüştür. Bu doğrultuda SOGEP projelerinin geliştirilmesi için, daha 

önce potansiyel proje sahiplerine ulaşılmış, çağrı konusunda bilgilendirilmiştir. 

 SOGEP sürecine yönelik olarak Karaman İL MEM, Ermenek İlçe MEM, Karaman Tarım 

İl Müdürlüğü, Karaman Gençlik Merkezi, Karaman Ticaret ve Sanayi Odası, Mesleki 

ve Teknik Anadolu Lisesi, Karaman İl Özel İdaresi, Aile ve Sosyal Hizmetler İl 

Müdürlüğü ile görüşülmüştür. Kooperatifler ziyaret edilmiştir. Mesleki ve Teknik A.L. 

Karaman YDO’yu ziyaret etmiştir. Sürece ilişkin bilgi verilmiş, potansiyel başvuru 

sahipleri teşvik edilmiştir. Kurum ve kuruluşlar ile koordinasyon halinde kalınmış, fikir 

sürecinden projenin olgunlaşmasına kadar projelere aktif katkı sunulmuştur. 

 SOGEP projelerinin geliştirilmesi sürecinde, potansiyel yararlanıcılardan gelen talep 

doğrultusunda teknik masa görevi yaparak, yazılan projeler incelenmiş ve öneriler 

sunulmuştur.  

 SOGEP programının tanıtımına yönelik ilimiz ve ilçelerimizde bulunan kamu 

yöneticileri ile görüşmeler gerçekleştirilmiştir.  

 SOGEP programına yönelik proje geliştirme toplantıları gerçekleştirilmiştir 

 

SOGEP Tanıtım ve İstişare Toplantısı (06.02.2025) 

 



 

 
 107 

 

Karaman Tarım ve Orman İl Müdürlüğü 

salonunda; İl Müdürü ve beraberindeki 

kurum yetkili ve görevlilerinin katıldığı 

toplantıda Sosyal Gelişmeyi Destekleme 

Programı (SOGEP 2025) sürecine ilişkin 

bilgilendirme gerçekleştirilmiştir.  

 

PCM Eğitimi – Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü (20.03.2025) 

Karaman Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü konferans salonunda kurum personeline 

"Proje Döngüsü Eğitimi" verilmiştir. Ayrıca SOGEP ve Teknik Destek başta olmak üzere 

MEVKA ve kamu destekleri konusunda bilgilendirme programı gerçekleştirilmiştir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

PCM Eğitimi – Karaman OSB Müdürlüğü (16.05.2025)  

Karaman Organize Sanayi Bölgesi 

Müdürlüğünde kurum personeli ve firma 

temsilcilerine "Proje Döngüsü Eğitimi" 

verilmiştir. Ayrıca Teknik Destek başta olmak 

üzere MEVKA ve kamu destekleri konusunda 

bilgilendirme programı gerçekleştirilmiştir. 
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b) İl Yatırım Komitesi Toplantıları 

Konya İl Yatırım Komitesi 32., 33. ve 34. Toplantıları 

Üye kurum ve kuruluşların katılımlarıyla 3 adet Konya İl Yatırım Komitesi toplantısı 

düzenlendi. 28 Ocak 2025 tarihinde Mevlana Kalkınma Ajansı ev sahipliğinde düzenlenen 

32. İl Yatırım Komitesi Toplantısında Konya Valiliği Planlama Müdürlüğü tarafından "2025 

Yılı Yatırım Programı" ve Konya Büyükşehir Belediyesi tarafından “Konya Akıllı Şehir 

Stratejisi" başlıklı sunumlar gerçekleştirildi. Toplantıda, iş ve yatırım ortamına dair 

yürütülen ve yürütülecek çalışmalar paylaşıldı. Ortak yapılabilecek faaliyetler hakkında 

görüş alış verişinde bulunuldu. 

21 Mayıs 2025 tarihinde İl Yatırım Komitesi 33. Toplantısı ilgili kurum ve kuruluş 

temsilcilerinin katılımıyla Çatalhöyük Tanıtım ve Karşılama Merkezinde gerçekleştirildi. 

 

30 Ekim 2025 tarihinde İl Yatırım Komitesi 34. Toplantısı ilgili kurum ve kuruluş 

temsilcilerinin katılımıyla Ajans binasında gerçekleştirildi. 

Karaman İl Yatırım Komitesi 

Karaman İl Yatırım Komitesi 2025 Yılı 1. 

Toplantısı Karaman YDO toplantı salonunda 

gerçekleştirilmiştir. Toplantıda Sosyal 

Kapsayıcı Yeşil Geçiş (SoGreen) Projesi ve 

SOGEP 2025 sürecine yönelik bilgilendirme 

komite üyelerine gerçekleştirilmiştir. 

Karaman Yatırım Destek Ofisi Hizmet 

Binasında İl Yatırım Komitesi 2. toplantısı gerçekleştirilmiştir. Komite üyelerinin katılım 

sağlamış toplantıda YKH, SoGreen ve kurumlarının ilk 6 ayda yaptığı faaliyetler işlenmiştir.  
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c) Yeni Kurulan ve Yatırım Teşvik Belgesi Alan Firmalar ile OSB’lere Ziyaretler 

Konya Yeni Kurulan Firma Ziyaretleri  

Ocak-Haziran 2025 döneminde yeni kurulan firma ziyaretleri kapsamında Otelle Turizm 

Bilişim, ACV İnovasyon, Paralı Giyim, Ram Treyler, Düzey Pompa, Alfa Kriko, Victory 

Elevator, AKN Asansör, Inno Piston, Acen Makina, Nilovet Kimya, Prescon Conta, Mak Plast 

Krom, Mekatek Mekatronik, MTS Mekanik, Hypermold Makine, YB Kozmetik Kimya, Koç 

İnovasyon Kalıp, Tasagram Tasarım Kalıp, Genç Krom Metal olmak üzere 20 adet firma 

ziyareti gerçekleştirildi. Ajans faaliyetleri, teşvik sistemi, destekler ve hibeler ile ilgili bilgi 

verildi. Firmaların faaliyet alanları ve sektörleri hakkında bilgi edinildi.  

 

OSB Ziyaretleri : Yeni kurulan ve kuruluş 
sürecinde olan Konya ili genelindeki 3 
adet OSB’lere ve yetkililere yönelik saha 
ziyaretleri gerçekleştirildi. Ziyaretlerde 
OSB’lerin güncel altyapı durumları, 
potansiyel yatırım alanları, sorunlar, 
çözüm önerileri, yatırımcı faaliyetleri 
konularında yetkililerle istişarelerde 
bulunuldu.  
 
Konya OSB Ziyareti : Konya OSB ev 
sahipliğinde OSB Müdürleri 5. İstişare 
Toplantısında firma ziyaretleri yapıldı. 
 
Akşehir OSB Ziyareti : Akşehir OSB 
Müdürü ziyaret edildi. 

Beyşehir OSB Ziyareti : Beyşehir OSB 
Müdürü ziyaret edildi. 
 
OSB Yer Seçim Komisyon Toplantıları : 
Akşehir OSB Genişleme Alanı Komisyon 
Toplantısına ve Çeltik OSB Yer Seçim 
Komisyon Toplantısına katkı ve katılım 
sağlanmıştır. 
 
04 Şubat 2025 tarihinde Sanayi Bölgeleri 
Genel Müdürlüğü ve Çeltik Belediyesi ile 
TOBB Atık ve Geri Dönüşüm Sanayi 
Meclisi tarafından sektör temsilcilerinin 
katılımıyla düzenlenen "Çeltik Geri 
Dönüşüm İhtisas OSB" kurulması ile ilgili 
toplantıya katkı ve katılım sağlandı. 
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ç) İş ve Yatırım Ortamının Geliştirilmesine Yönelik Eğitim Programı 

 

 

 30 Ocak 2025 tarihinde "Gümrük 

Uygulamaları ve Yetkilendirilmiş 

Yükümlü Sertifikası" Semineri 

gerçekleştirildi. 

 

 

 

 

 

 

 19 Mart 2025 tarihinde Ofisimiz 

tarafından “Bosna Hersek 

Pazarında Ticari Fırsatlar” başlıklı 

çevrimiçi seminer düzenlendi. 

 

 

 

 

 Hollanda Pazarında Ticari Fırsatlar Etkinliği (13.01.2025) Seminerde, Lahey Ticaret 

Müşaviri Ömer İlhan, katılımcılara Hollanda ve Karaman özelinde, bölgemizle Hollanda 

arasındaki ticari fırsatlar hakkında bilgiler vermiştir. 
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 16 Eylül tarihinde “Özbekistan 

Pazarında Ticari Fırsatlar ve Ticaret 

Bakanlığı Destekleri” semineri 

düzenlendi. 

 

 

 

 

 

 16 Ekim tarihinde “Rusya Pazarında 

Ticari Fırsatlar” semineri düzenlendi 

 
 
 
 
 
 

 10 Ekim- 14 Kasım 2025 tarihleri 

arasında 6 hafta 36 saat “Dijital 

Dönüşüm ve Yapay Zekâ Eğitimi” 

düzenlendi. Model Fabrika tarafın-

dan verilen eğitim kapsamında 

Dijital Dönüşümün Çerçevesi, Dijital 

Olgunluk Analizi, Dijital Dönüşüm 

Yol Haritası, Nesnelerin İnterneti 

(IoT), İş Süreçlerinin Dijitalleşmesi, 

Yapay Zeka, Siber Güvenlik, 

Eklemeli İmalat, Endüstriyel 

Robotlar, İmalatta AR ve VR 

uygulamaları ile Model Fabrika 

Dijital Dönüşüm Uygulamaları hakkında konular işlendi. İmalat sektöründe önde 

gelen 28 firmadan katılımcıların dâhil edildiği eğitimler sonucunda 19 kişi eğitimlere 

düzenli katılım sağlayarak sertifika almaya hak kazandı. 
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 27 Kasım-18 Aralık 2025 tarihlerinde 4 

gün ve 24 saatlik eğitim programı 

şeklinde “Dış Ticaret Uzmanlığı” 

başlıklı eğitim programı organize 

edilmiştir. Eğitimler SELÇUKSEM 

eğitmenlerinden Doç. Dr. Metehan 

ORTAKARPUZ tarafından verilmiştir. 

Eğitim için toplamda 28 başvuru alınmış olup eğitimler sonunda %75 ve üzeri devam 

eden 9 kişi sertifika almaya hak kazanmıştır. 

 
 “Çin Pazarında İhracat Fırsatları” çevrim içi etkinliği organize edilmiştir. Pekin Ticaret 

Müşaviri Sayın Adnan AKGÖZ’ün sunumlarıyla gerçekleşen etkinlikte katılımcıların 

soruları cevaplanmıştır. 

 
 

 “Mısır Pazarında İhracat Fırsatları” çevrim içi etkinliği organize edilmiştir. Etkinlik, 

Kahire Ticaret Müşavirleri Sayın Çağlar GÖKSU ve Hakan ATAY’IN sunumlarıyla 

gerçekleşmiştir. Katılımcıların soru cevapları ile sona eren etkinlik büyük ilgi 

görmüştür. 
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d) Yatırımcı Bilgilendirme/Yönlendirme Faaliyetleri ve Programları 

Konya Yatırım Destek Ofisi Faaliyetleri 

2025 yılında Konya Yatırım Destek Ofisi tarafından 6’sı yabancı olmak üzere 183 

yatırımcı/girişimciyle görüşme yapılmıştır. www.yatirimadestek.gov.tr internet sitesi 

üzerinden gelen sorulara yapılan bilgilendirme sayısı ise 18’dir. Yatırımcı ve girişimcilere, 

başta teşvik sistemi olmak üzere bölgemizde yatırım yapmaları halinde 

faydalanabilecekleri destekler ve yatırım olanakları konusunda bilgi verilmiştir. 

Kazakistan Heyeti Konya Programı 

Türk tarım teknolojilerinin Kazakistan'a transferinin kolaylaştırılması, yonca üretimi,  

küçükbaş ve büyükbaş hayvan yetiştiriciliği konularında kapasite artırımı amacı ile Konya 

Tarım Fuarı kapsamında şehrimize gelen Kazakistan Heyeti, Ajansımız ve İslam Gıda 

Güvenliği Teşkilatı işbirliğinde 07-10 Nisan 2025 tarihlerinde çeşitli temaslar ve ziyaretler 

gerçekleştirdi. Program kapsamında; AKİTEK, Bahri Dağdaş Uluslararası Tarımsal 

Araştırma Enstitüsü, Avesa Tohumculuk, Mutlu Tohum, Verimliler Tarım, Konya Damızlık 

Koyun Keçi Yetiştiricileri Birliği, Konya Yonca Üreticileri Birliği ve Karapınar Küçükbaş, 

Büyükbaş Hayvan Çiftlikleri ziyaretleri gerçekleştirildi. 

 

Rusya Heyeti Konya Yatırım Ortamı Tanıtımı 

Konya Tarım Fuarı’nda Rusya’lı iş adamları heyetine Konya Yatırım Ortamı tanıtım sunusu 

yapılmıştır. 

24 Kasım 2025 tarihinde Hollanda Wageningen Üniversitesi ile dronların kullanımı 

üzerine hazırlanması planlanan Erasmus+ projesi konusunda görüşmek üzere çevrim içi 

toplantı yapılmıştır. 
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Karaman Yatırım Destek Ofisi Faaliyetleri 

Karaman YDO kendisine ulaşan ve ziyaret edilen firma/girişimci/yatırımcılarla görüşmeler 

gerçekleştirmektedir. Bölgede yatırım, süreçler, destekler ve benzeri konularda 

yönlendirme çalışmalarını yürütmektedir. Bu dönemde 104 işletme, 46 girişim/vatandaş 

ve 37 kâr amacı gütmeyen kamu kurumu, kuruluş ve STK’ya olmak üzere 187 adet yatırım 

bilgilendirme faaliyeti kapsamında bilgilendirme yapılmıştır. Tanıtım ve Organizasyon 

Faaliyetleri kapsamında 25 toplantı, 5 seminer & konferans ve 5 çalıştay &eğitime katılım 

sağlanmıştır. Ajansımızı yatırım ya da mali destekler hakkında bilgi almak için ziyaret 

eden firma ve kurum yetkilileri ile girişimcilere dönem boyunca hibe ve teşvikler 

konusunda bilgi verilmiştir. Yatırım fikri ile ajansımıza gelen yatırımcılara çeşitli 

alanlardaki projelerinde faydalanabilecekleri devlet destekleri hakkında bilgi verilmiştir.  

2025 yılında Karaman Yatırım Destek Ofisi bünyesinde 150 kâr amacı güden 

işletme/girişimci ile en az bir görüşme yapılmıştır. Unlu mamuller üretimi, meyve 

atıklarından katma değerli ürünler üretimi, stor perde üretimi, kâğıt ve karton geri 

dönüşümü, plastik sulama borusu (tarımsal amaçlı), metal makine üretimi, streç film, 

bisküvi makinesi kalıpları, endüstriyel kaplama, bisküvi – kek, tava üretimi, bisiklet üretimi, 

karton kutu, masura ve kâğıt ürünleri üretimi, endüstriyel su arıtma vb. sektörlere yönelik 

girişimci ve yatırımcılar ile temas kurulmuştur. Ay itibarıyla ise en fazla Eylül ayında 

görüşme gerçekleştirilmiştir 

 Cumhurbaşkanlığı yatırım ofisinden otomotiv sektörü uzmanlarının katılımları ile 

Karaman yatırım ortamı ve ilde otomotiv yatırımı hakkında çevrim içi istişare 

toplantısı gerçekleştirilmiştir. Detaylı şekilde ilin sunumu yapılmış olası projeler 

konusunda istişareler gerçekleştirilmiştir. 

 
e) Yerel Kalkınma Hamlesi Teşvik Programı Tanıtım Etkinlikleri 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü koordinasyonunda 

tüm Kalkınma Ajansları ile tüm il ve bölgeler özelinde “Yerel Kalkınma Hamlesi” programı 

çalışmaları başlatılmıştır.  Yerel Kalkınma Hamlesi Programı kapsamında yerel dinamikler 

dikkate alınarak, bölgelerarası gelişmişlik farklarının azaltılması, illerin potansiyellerinin 

değerlendirilmesi ve rekabet güçlerinin artırılmasına katkı sağlayacak, her il için 

belirlenen dört yatırım konusuna yönelik yatırımlar desteklenmektedir. Yerel Kalkınma 

Hamlesi Programı kapsamında desteklenecek yatırımlar Yerel Kalkınma Hamlesi 

Programı Değerlendirme Komitesi tarafından proje bazında değerlendirilir ve uygun 

görülen projeler için teşvik belgesi düzenlenir. Yerel yatırım konuları listesi Bakanlık 
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tarafından her yıl ocak ayı içerisinde güncellenebilmektedir. Bu minvalde, Mevlana 

Kalkınma Ajansı tarafından bölgemizin üretim kabiliyetlerine uygun olan, cari açığı 

azaltıcı, coğrafi potansiyeli harekete geçirecek, yerel ihtiyaçları karşılayacak ve 

teknoloji/katma değer seviyesi yüksek yatırım konuları ve ürünlerin tespit edilmesine 

yönelik çalışmalar yürütülmüştür. Konya için 58; Karaman içinse 27 olmak üzere toplam 

85 yatırım konusu Genel Müdürlüğümüze iletilmiştir. KAGM tarafından Konya ve 

Karaman için 6’şar yatırım konusu talep edilmiştir.  

Genel Müdürlüğümüz tarafından Konya için 4 yatırım konusu belirlenmiş olup yatırım 

konuları aşağıdaki gibidir: 

 Raylı Taşımacılık için Demiryolu Araçlarına ait Parçaların Üretimi 

 Askeri Kullanıma Yönelik Mermi Üretim Tesisi 

 MIM Teknolojisiyle Askeri Silah Parçaları ve Soğuk Dövme Namlu Üretimi 

 Yem Katkı Maddeleri / Buzağı Maması Üretimi 
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Konya’da Yerel Kalkınma Hamlesi Tanıtım Programları kapsamında: 

 Ulusal düzeyde faaliyet gösteren 15 adet sektör üst kuruluşuna mail paylaşılmış, 

telefonda görüşülmüş ve üyelerine bilgilendirilme yapılması talep edilmiştir. 

 Yerel ve ulusal binlerce firmaya mail yoluyla bilgilendirme yapılması amaçlanmıştır. 

 Konya Sanayi Odası, Karapınar Ticaret ve Sanayi Odası, Ereğli Ticaret ve Sanayi 

Odası, Akşehir Ticaret ve Sanayi Odası, ASKON Konya, VİAD ve MÜSİAD Seydibey iş 

birlikleri ile yüz yüze 8; çevrimiçi 4, toplam 12 adet bilgilendirme toplantısı yapılmıştır. 

 Görüşme, toplantı, telefon ve mail ile 500’ün üzerinde firma/kuruluş bilgilendirilmiştir.  

 Ön başvuru süreci sonrasına Konya, 24 başvuru ile İstanbul ve Malatya’dan sonra 

Türkiye’de en fazla başvuru alan 3. İl konumundadır. 

 Raylı Taşımacılık İçin Demiryolu Araçlarına Ait Parçaların Üretimi: 5 adet 

 Mermi Üretim Tesisi: 7 adet 

 MIM Teknolojisiyle Askeri Silah Parçaları ve Soğuk Dövme Namlu Üretimi: 3 adet 

 Yem Katkı Maddeleri / Buzağı Maması Üretimi: 9 adet 

başvuru alınmıştır.  

Komple Yatırım Sayısı: 22 Adet 

Başvurularda öngörülen toplam yatırım tutarı: 13,4 Milyar TL 

Başvurularda öngörülen toplam istihdam tutarı: 1.755 istihdam 

Konya dışı başvuru alınan il sayısı: 4 (Aksaray, Ankara, Malatya, Samsun) 

Kesin başvuru süreci sonrasında ise 14 başvuru alınmıştır.  

 Raylı Taşımacılık İçin Demiryolu Araçlarına Ait Parçaların Üretimi: 4 Adet 

 Mermi Üretim Tesisi: 3 Adet 

 MIM Teknolojisiyle Askeri Silah Parçaları ve Soğuk Dövme Namlu Üretimi: 1 Adet 

 Yem Katkı Maddeleri / Buzağı Maması Üretimi: 6 Adet 

başvuru alınmıştır. 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü koordinasyonunda 

Kalkınma Ajansları ile tüm bölgeler özelinde “Yerel Kalkınma Hamlesi” programı 

çalışmalarına devam edilmiştir. Bir süreç halinde ilerleyen Yerel Kalkınma Hamlesine 

yönelik Bakanlığımız koordinasyonu ile sektör, yatırım konuları doğrultusunda talep 

edilen çalışmalar hazırlanmıştır. Yerel Kalkınma Hamlesi Programı için Bakanlığımız 

tarafından talep edilen YKH İlan Formatı ve YKH Listesi dokümanları gözden geçirilmiş ve 

Bakanlığın tavsiyelerine göre revize edilmiştir. Yerel Kalkınma Hamlesi’nin duyurulması 

önceliklendirilerek önümüzdeki dönemde yapılacak faaliyetler planlanmıştır.   
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Karaman’da Yerel Kalkınma Hamlesi Tanıtım Programları kapsamında: 

Meyve Suyu Endüstrisi Derneği üyeleri (MEYED) ile Karaman YDO koordinasyonunda 

Adana, Mersin, Isparta ve Diyarbakır YDO uzmanlarının/koordinatörlerinin de katılımıyla 

YKH kapsamında çevrim içi tanıtım toplantısı yapılmıştır. Toplantı sonrası ilgili bağlantı 

adresleri ve sunumlar paylaşılmıştır. 

 

Yerel Kalkınma Hamlesi Teşvik Programının 

tanıtımı amacıyla 286 iş insanı ile iletişim 

kurulmuş ve bilgilendirilme sağlanmıştır. 

Bunun yanı sıra 16 tanıtım/bilgilendirme 

etkinliği düzenlenerek tarafların ortak paydada 

buluşması sağlanmıştır.  

Bu etkinlikler şunlardır: 

 MÜSİAD Karaman YKH Bilgilendirme Toplantısı 

 Karaman Ticaret ve Sanayi Odası YKH Bilgilendirme Toplantısı 

 KTSO Meclis Toplantısı 

 Karaman İl Yatırım Komite Toplantısı 

 Pol’s Gıda Çevrim İçi YKH Bilgilendirme Toplantısı 

 MEYED - Meyve Suyu Endüstrisi Derneği   

 Çevrim İçi YKH Bilgilendirme Toplantısı 

 TARMAKBİR - Türk Tarım Alet ve Makinaları İmalatçıları Birliği  

 Çevrim İçi YKH Bilgilendirme Toplantısı 

 YÜNSA A.Ş. Çevrim İçi YKH Bilgilendirme Toplantısı 

 Karapınar Ticaret ve Sanayi Odası YKH Bilgilendirme Toplantısı 

 Ereğli Ticaret ve Sanayi Odası YKH Bilgilendirme Toplantısı 

 İTKİB – İstanbul Tekstil ve Konfeksiyon İhracatçı Birlikleri  

 Çevrim İçi YKH Bilgilendirme Toplantısı 

 BİTKİDEN – Bitki Bazlı Gıdalar Derneği Çevrim İçi Bilgilendirme Toplantısı 

 YKH Bilgilendirme Toplantısı 

YKH tanıtımı kapsamında Karaman ağırlıklı olmak üzere Konya OSB ve Ereğli OSB’de 64 

firma ziyareti gerçekleştirilmiştir. Ayrıca 100’den fazla telefon ve mail yoluyla çeşitli 

illerdeki potansiyel yatırımcılara Yerel Kalkınma Hamlesi tanıtımı yapılmıştır. 
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Bakanlığımız tarafından Karaman ili için 2025 yılında; 

 Keratin Üretimi ve Yün İşleme Tesisi (Keratin, yün, yün ipi, lanolin vb.) 

 Hassas Tarım Ekipmanları ve Tarım Makineleri Üretimi (Hasat makineleri vb.) 

 Paketlenmiş Hazır Gıda Üretim Tesisi (Savunma sanayine hazır gıda üretimi vb. 

 Meyve ve Atıklarından Katma Değerli Ürünler Üretimi (Toz/granül, pektin, selüloz, 

hemiselüloz vb.) 

konuları belirlenmiştir.  

Bu kapsamda yukarıda detaylandırılan çalışmalar neticesinde Meyve ve Atıklarından 

Katma Değerli Ürünler Üretimi konusunda 2 adet, Paketlenmiş Hazır Gıda Üretim Tesisi 

konusunda 1 adet ve Keratin Üretimi ve Yün İşleme Tesisi konusunda 1 adet olmak üzere 

toplamda 4 adet başvuru alınmıştır. Toplam yatırım tutarı 274.730.000 TL’dir. Yatırımlarda 

öngörülen toplam istihdam 95 kişidir.  

Önümüzdeki yıllarda yapılacak çalışmalar ve her yıl değişmesi öngörülen yeni sektörler ile 

başvuru sayılarının artması ve programın bölgesel kalkınma hedeflerine daha güçlü 

katkılar sağlaması beklenmektedir. 

f) Yatırım Ortamına Yönelik Lobi Faaliyeti/Analiz/Rapor/Çalışmalar 

Bosna Hersek, Kazakistan, Norveç Ülke Bilgi notu ve Birleşmiş Milletler Kalkınma 

Programı - United Nations Development Programme (UNDP) ve Birleşmiş Milletler 

Mülteciler Yüksek Komiserliği - United Nations High Commissioner For Refugees 

(UNHCR) hakkında bilgi notu hazırlandı.  

Ayrıca, Konya yatırım ortamı sunuları ve bilgi notları Türkçe ve İngilizce olarak güncellendi. 

Yer değişikliği nedeniyle revizesi gündeme gelen Karaman Mermer İhtisas Organize 

Sanayi Bölgesi (OSB) Bilgilendirme Raporu yeni belirlenen alan doğrultusunda 2024 

yılında güncellenmiştir. Söz konusu dokümanın güncellemesi gerekliliği nedeniyle 

çalışma revize edilmiş ve ilgili kurum olan Sanayi ve Teknoloji İl Müdürlüğü ile 

paylaşılmıştır. 

2025 yılı içerisinde Karaman Topucak Mahallesi’nde yapılabilecek olası bir projeye yönelik 

bir çalışma gerçekleştirilmiştir. Çalışma kapsamında iki adet video hazırlanmış, tarihi evler 

harita üzerinde işaretlenmiş ve konu hakkında bilgi sahibi araştırmacı-yazarlarla 

görüşmeler yapılmıştır.  
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Sivil mimari örnekleri, tarihi mahalleler, Karaman’ın simgesi haline gelmiş Tartan Konağı 

ve Çeşmeli Kilise gibi yapılar doğrultusunda bir çalışma yürütülerek sunum hazırlanmıştır.  

Ayrıca, Afyonkarahisar gibi benzer nitelikteki projelere ilişkin örneklerden de 

faydalanılmıştır. Tarihi yapılar fotoğraf ve videolarla kayıt altına alınarak çalışma 

zenginleştirilmiştir. 

 

Türkiye Sektörel Veriler ve Karaman İli GSYH İncelemesi 
Gayri Safi Yurt İçi Hasıla (GSYH), belirli bir dönem içinde ülke 

sınırları içerisinde üretilen nihai mal ve hizmetlerin piyasa değeri 

olarak tanımlanır. Bu kapsamda hazırlanan raporda; tarım, 

sanayi ve hizmet sektörleri bazında Türkiye genelindeki 

ekonomik dağılım ile Karaman ilinin sektörel performansı 

karşılaştırmalı olarak incelenmiştir. Rapor, Karaman’ın 

ekonomik yapısını daha iyi anlamaya yönelik veriler sunmakta 

ve ilin sektörel gelişim potansiyelini değerlendirmektedir. 
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Karaman İl Gelişim Senaryosu Dokümanı (Nisan 2025) 

Kurumsal Dönüşüm ve Sürdürülebilirlik Destek Programı kapsamında, ilin ekonomik ve 

sektörel potansiyelini ortaya koymak amacıyla "İl Gelişim Senaryosu" dokümanı 

hazırlanmıştır. Bu çalışma çerçevesinde, ilin mevcut durumu analiz edilmiş, gelişim 

fırsatları değerlendirilmiş ve stratejik öncelikler doğrultusunda dört öncelikli sektör 

belirlenmiştir. Seçilen bu sektörler üzerinden il bazında sürdürülebilir kalkınmayı 

destekleyecek yol haritası oluşturulmuş ve detaylı bir gelişim senaryosu dokümanı 

hazırlanarak programın yönlendirici belgelerinden biri haline getirilmiştir. 

Karaman Otomotiv Sektörü Yatırım Avantajları Analiz ve Sunumu (Nisan-Haziran 2025) 

Karaman ilinin otomotiv sektörü açısından 

mevcut durumunu değerlendirmek, 

potansiyelini ortaya koymak ve geleceğe 

dönük yatırım fırsatlarını analiz etmek 

amacıyla hazırlanmıştır. Ülkemizde sektörün 

özellikle de elektrikli otomotiv teknolojisinin 

stratejik önemi giderek artmaktadır, bu 

sektör; yüksek istihdam kapasitesi, teknolojik 

katkısı ve ihracat potansiyeliyle bölgesel kalkınma açısından önemli bir rol oynamaktadır. 

Karaman, uygun coğrafi konumu, gelişmekte olan sanayi altyapısı, organize sanayi 

bölgeleri, lojistik bağlantıları ve yatırımcılara sunabileceği cazip avantajlarla otomotiv 

tedarik sanayi için güçlü bir aday konumundadır. Bu çerçevede hazırlanan sunum, ilin 

otomotiv sektörüne entegrasyon sürecine katkı sağlamayı, yatırımcılar için bilgi temelli 

bir yol haritası oluşturmayı ve karar vericilere stratejik veri sunmayı hedeflemektedir. 

Sunum kapsamında ilin iş gücü durumu, sektörel kümelenme potansiyeli, lojistik 

altyapısı, destek mekanizmaları ve benzer illerle karşılaştırmalı analizler de sunularak 

Karaman’ın sektörel gelişim kapasitesi bütüncül bir yaklaşımla ele alınmıştır. 
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i) Konya Yatırım Teşvik Rehberi ile Konya Tarım ve Hayvancılık Destekleri Rehberi 

Konya İl Yatırım Teşvik Sistemi Rehberi 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Teşvik Uygulama ve Yabancı Sermaye Genel Müdürlüğü 

tarafından yürütülen Yatırım Teşvik Sisteminde ajanslar yerel birim olarak yer almaktadır. 

Bu kapsamda ajansa yürütülmek üzere verilen iş ve işlemler ise Konya ili için Konya 

Yatırım Destek Ofisi tarafından yürütülmektedir. Bu teşvik sistemi kapsamında yürütülen 

iş ve işlemlerin yanı sıra, yatırımcıların istifadelerine sunulmak üzere ilimiz özelinde Konya 

Yatırım Teşvik Rehberi hazırlanmıştır. İlgili rehber yatırımcı görüşmelerinin yanı sıra 

ajansımız web siteleri ve sosyal medya aracılığıyla da kamuoyu ile paylaşılmaktadır. 

Rehberimiz, teşvik sistemi revize edildikçe sürekli güncel tutulmaktadır. 2025 yılı Konya 

Yatırım Teşvik Rehberi, yeni teşvik sistemine göre güncellenerek hazırlanmıştır. 

Konya İli Tarım ve Hayvancılık Destekleri Rehberi 

Konya, tarım ve hayvancılık alanında Türkiye’nin önde gelen şehirlerinden biridir. Bu 

bağlamda, Konya Yatırım Destek Ofisine ilgili sektörlerden çok sayıda yatırımcı ve 

girişimci bilgi almak üzere müracaat etmektedir. Bu doğrultuda, yatırımcıların 

faydalanması amacıyla Türkiye’deki tarım ve hayvancılık teşvikleri ile desteklerini içeren 

kapsamlı bir rehber hazırlanmıştır. İlgili rehber; yüz yüze gerçekleştirilen yatırımcı 

görüşmelerinin yanı sıra ajans web siteleri ve sosyal medya hesapları aracılığıyla da 

kamuoyu ile paylaşılmaktadır. Söz konusu rehber, destek ve teşvik mekanizmaları 

yenilendikçe sürekli güncel tutulmaktadır. 

ğ)  Alım Heyetleri Programı 

Konya Tarım Fuarı'na, stant ziyaretleri ve firmalarla görüşme yapmak üzere gelen alım 

heyetleri ile ilgili KTO, KSO, MÜSİAD Konya ve TÜYAP Konya iş birliğiyle çalışma 

yürütülmüştür. 

h)  Yurtiçi Fuarlara Stantlı Katılım 

21. Konya Tarım Fuarı'na Stantlı Katılım 

KTO-TÜYAP Konya Fuar Merkezi'nde "Konya Tarım Fuarı" olarak da bilinen 21. Tarım, 

Tarımsal Mekanizasyon ve Tarla Teknolojileri Fuarı'na 8-11 Nisan 2025 tarihleri arasında 

stantla katılım sağlandı. Yabancı heyetlere yönelik Konya Yatırım Ortamı sunusu yapıldı.  

Konya MAKTEK Fuarı Stantlı Katılım 

08-10 Ekim 2025 tarihleri arasında Konya MAKTEK Fuarı’na stantlı katılım sağlandı. 
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I) OSB'ler ile İstişare Toplantısı 

OSB Müdürleri 5. ve 6. İstişare Toplantıları 

05 Şubat 2025 tarihinde Konya Sanayi ve Teknoloji İl Müdürlüğü koordinasyonunda 

Ajansımız iş birliğiyle KOS ev sahipliğinde “OSB Müdürleri 5. İstişare Toplantısı” 

düzenlendi. 05 Şubat 2025 tarihinde OSB Müdürlüklerine yönelik düzenlenen PCM 

eğitimi sonrası sertifika takdim programı düzenlendi. 

21 Ekim tarihinde Konya OSB Müdürleri 6. İstişare Toplantısı gerçekleştirildi. 

Hedef Ülke ile İlgili Faaliyetler 

a) Rusya’ya Yönelik Faaliyetler 

Konya YDO tarafından Rusya ortaklı bir firma olan Mill Trade firmasına ziyaret 

gerçekleştirildi. Yabancı ortak ile yaşadıkları süreç ve yurtiçine döviz getirilmesi 

konusunda görüşüldü. 12 Şubat 2025 tarihinde Ankara’da Rusya Ticaret Mümessilliği 

ziyaret edildi. Potansiyel işbirlikleri görüşüldü.  

16 Ekim tarihinde “Rusya Pazarında Ticari Fırsatlar” semineri düzenlendi. Programda 

Rusya Federasyonu Türkiye Cumhuriyeti Ticaret Mümessili Sn. Aydar Gaşigullin ve Rusya 

Federasyonu Ekonomi Bakanlığı Türkiye Temsilci Sn. Ruslan Bekuzarov konuşmacı olarak 

yer almıştır. Programa katılan heyetle birlikte RTM Tarım, Elfatek ve Retay firmaları ziyaret 

edilmiştir. 

İş Birliği Faaliyetleri 

a) Kırsal Kalkınma ve Turizm Konularında Çalışan Ajanslara Tecrübe Paylaşımı Ziyaretleri 

Kırsal Kalkınma ve Turizm Birimi olarak daha önce gerçekleştirilen ajanslarla tecrübe 

paylaşım ziyaretleri 2025 yılının ilk 6 ayında da devam etmiştir. Bu kapsamda İzmir 

Kalkınma Ajansı ziyaret edilerek karşılıklı fikir alışverişinde bulunulmuştur. Tarım Teknoloji 

Merkezi ziyareti yapılmıştır. İZKA tarafından yapılan çalışmalar hakkında bilgi alınmış 

ortak iş birlikleri hususunda görüşmeler gerçekleştirilmiştir. 

b)Çatalhöyük Neolitik Kenti Yönetim Planı Eşgüdüm ve Denetleme Kurulu 

Toplantılarına Katılım 

07.01.2025’te Çatalhöyük Alan Yönetim Planı "Eşgüdüm ve Denetleme Kurulu" toplantısı 

gerçekleştirilmiştir. Çatalhöyük ile ilgili son durum görüşülmüş, turizm konusunda daha 

fazla geliştirmek adına neler yapılabileceği konusunda istişarelerde bulunulmuştur. 
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c) Kırsal Kalkınma ve Turizm Konusunda Kurum Ziyaretleri 

Karaman Valisi Sayın Mehmet Fatih ÇİÇEKLİ 

MEVKA Karaman YDO’yu ziyaret etmiştir. 

Ziyarette İl yatırım ortamı ve projeler hakkında 

istişareler edilmiştir. MEVKA’nın yaptığı 

faaliyetler ve Karaman ili yeni yatırım alanlarına 

yönelik sunumlar gerçekleştirilmiştir. 

ç) KOP BKİ Proje Değerlendirmeleri ve Faydalanıcı Seçim Komisyonlarına Katılım 

Bölge Kalkınma İdareleri ile Kalkınma Ajansları arasındaki eşgüdüm ve koordinasyonun 

güçlendirilmesi, proje desteklerinin, BKİ’lerin bölgesel bakış açıları ile Yatırım Destek 

Ofislerinin (YDO) illerindeki yerel tecrübelerinden faydalanılarak çarpan etkisi yüksek 

alanlara yönlendirilebilmesi ve desteklerin mükerrerlikten uzak ve birbirini tamamlar 

nitelikte olmasını sağlamak amacı ile Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlıkları Tarafından 

Yatırım Destek Ofislerinden görüş istenmiştir.  

Konya YDO adına Akşehir İlçe Tarım ve 
Orman Müdürlüğü tarafından yürütülen 
“Akşehir’de Küçükbaş Hayvan Refahı 
Projesi”, Ereğli İlçe Tarım ve Orman 
Müdürlüğü tarafından yürütülen “Sera 
Kurulumu Projesi”, Cihanbeyli İlçe Tarım 
ve Orman Müdürlüğü tarafından 
yürütülen “Seracılığın Geliştirilmesi 
Projesi”, Ereğli İlçe Tarım ve Orman 
Müdürlüğü tarafından yürütülen “KOP 
Küçükbaş Hayvanlar Modern Barınaklar 
Kavuşuyor Projesi”, Kulu İlçe Tarım ve 
Orman Müdürlüğü tarafından yürütülen 
“KOP Portatif Küçükbaş Hayvan Ağılı 
Projesi”, Akşehir İlçe Tarım ve Orman 
Müdürlüğü tarafından yürütülen “KOP 
Seranın Merkezi Projesi”, Çeltik İlçe 
Tarım ve Orman Müdürlüğü tarafından 
yürütülen “KOP Portatif Küçükbaş 

Hayvan Ağılı Projesi”, Bozkır İlçe Tarım ve 
Orman Müdürlüğü tarafında yürütülen 
"KOP Küçükbaş Hayvancılık Gelişiyor 
Projesi", Hüyük İlçe Tarım ve Orman 
Müdürlüğü tarafından yürütülen “KOP 
Örtü Altı Tarım Gelişiyor Projesi”, Yunak 
İlçe Tarım ve Orman Müdürlüğü 
tarafından yürütülen “KOP Portatif 
Ağıllar Projesi”, Selçuklu İlçe Tarım ve 
Orman Müdürlüğü tarafından yürütülen 
“KOP Seracılık Yaygınlaşıyor Projesi”, 
Bozkır İlçe Tarım ve Orman Müdürlüğü 
tarafından yürütülen “KOP Destekliyor 
Bozkır’da Böğürtlen Yetişiyor Projesi”, 
Akşehir İlçe Tarım ve Orman Müdürlüğü 
tarafından yürütülen “KOP Seranın 
Merkezi Projesi” ve “Yeniden Hayat 
Bulan Kiraz Bahçeleri Projesi” Proje 
Seçim Komisyonlarına katılım sağlandı.  

Konya Yatırım Destek Ofisi tarafından KOP KIRSAL Programlarında toplamda 54, KOP 

KÖSİP Programı'nda 17, KOP Okuyor, KOP KÜDEP ve KOP TURGEP Programlarında 

toplamda 10 adet genel toplamda 81 projeye ELİS sistemi üzerinden görüş bildirildi. 

27.06.2025 tarihinde KAGM, KOP Beşeri, Sosyal ve Kurumsal Gelişme Koordinatörlüğü ve 

YDO’ların katılımları ile geçekleştirilen Proje Değerlendirme Toplantısı'na katkı ve katılım 
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sağlandı. Karaman Yatırım Destek Ofisi’ne KOP Küçük Ölçekli Sulama İşleri Programı 

(KOP KÖSİP), KOP Okuma Kültürünün Geliştirilmesi Programı (KOP OKUYOR), Turizm 

Altyapısının Güçlendirilmesi ve Kapasitesinin Geliştirilmesi Programı ve Muhtelif Kültür 

Projeleri, Tarımsal Eğitim ve Yayım Projesi (Kop Teyap), Tarımsal Araştırmalar Projesi, 

Kırsal Dezavantajlı Alanlar Kalkınma Programı (Kop Kırsal), Hayvancılık Altyapısının 

Geliştirilmesi Projesi (Kop Hag) kapsamında sunulan 42 projeye ilişkin olarak 

değerlendirme ve görüşler sunulmuştur. Bununla birlikte KOP Bölge Kalkınma İdaresi ve 

YDO İş birliği Protokolü doğrultusunda KOP’un özellikle ilimizde yapılan organizasyon ve 

ziyaretlerine katkı sunulmuştur.  

d) Proje Geliştirme Farkındalık Çalışmaları  

 Necmettin Erbakan Üniversitesi Hukuk Fakültesi öğrencilerine yönelik “Proje 

Döngüsü Yönetimi” eğitimi 25 Şubat 2025 tarihinde gerçekleştirilmiştir. 

 KTO-Karatay Üniversitesi Enerji Yönetimi bölümü öğrencilerine yönelik “Proje 

Döngüsü Yönetimi 1-2 (Project Cycle Management-PCM)”05.05.2025 tarihinde 

gerçekleştirilmiştir. 

 Karaman Girişim Ofisi Projesi (Haziran – 2025) 

Karaman Yatırım Destek Ofisi içerisinde bulunan 

uygun alanlar rehabilite edilip düzenlenerek 

kalkınma odaklı çalışmalar, gençlerin düşünme, 

tasarlama ve üretme becerilerinin artırılması, 

nitelikli bireylerin yetiştirilmesi, bilgi ve 

becerilerinin geliştirilmesi amacıyla Karaman Girişim Ofisi olarak yapılandırılması 

öngörülmüştür. Projenin amacı; Karaman’da girişimcilik kültürünü yaygınlaştırmak, 

gençleri ve kadınları yenilikçi iş fikirleri geliştirmeye teşvik etmek ve erken aşama 

girişimleri desteklemektir. İlde teknoloji, girişimciliği, yazılım, tasarım ve yenilikçi 

uygulamalara yönelik bir kuluçka merkezî oluşturarak ilin girişimcilik kültürüne katkıda 

bulunmak da projenin diğer hedefleri arasındadır. Merkezin temel sektörleri yazılım, oyun, 

animasyon, savunma sanayi yazılımı gibi büyük alan ihtiyacı olmayan ön kuluçka 

seviyesindeki teknoloji sektörlerinin olması beklenmektedir. Bu kapsamda ilgili projeye 

ilişkin ilk adımı atılarak proje dosyası hazırlanmıştır. 

 

 



 

 
 125 

e) Coğrafi İşaret Çalışmaları 

İlimizde coğrafi işaret tesciline sahip ürünlerin ve ilgili tescilin alınabilmesi için 

başvuruların artırılmasını sağlama amacı doğrultusunda Coğrafi İşaret konusunda 

çalışmalar ve faaliyetler yürütülmüştür. Çalışmalar süreç hâlinde devam etmektedir.  

2025 yılının ilk 6 aylık dönemi içerisinde MEVKA ve Karaman Ticaret Borsası iş birliği ile 

coğrafi işaret başvurusu yapılan “Karaman Elması” ürününe yönelik coğrafi işaret alınması 

amacı doğrultusunda Karaman Elmasının ayırt edici niteliklerine yönelik hazırlanan 

doküman gözden geçirilmiş, Türk Marka ve Patent Kurumuna cevap niteliğinde bir yazı 

yazılmış, 10.04.2025 itibariyle eksikler tamamlanmıştır. Sürecin koordinasyonu 

üstlenilmiştir. İlgili ürüne yönelik coğrafi işaret süreci devam etmektedir.  

23.07.2025 tarihinde Karaman Elması coğrafi işareti konusunda Karaman Ticaret Borsası 

ve Elma Üreticileri Birliği ile Ankara’da Türk Marka ve Patent Kurumu ve Tarım ve Orman 

Bakanlığı Bitkisel Üretim Şubesi ziyaret edilmiştir. Ürün tescil süreci devam etmektedir. 

f) Ajans Hibe Programlarının Firmalar, Kurum ve Kuruluşlar Nezdinde Tanıtımı  

Karaman Ticaret ve Sanayi Odası tarafından organize edilen ve KMÜ'de düzenlenen 

Karaman Kariyer ve İstihdam Günleri etkinliğine katılım sağlanmıştır. Etkinlikte 

katılımcılara Ajans faaliyetleri ve destekleri hakkında bilgiler aktarılmıştır. 

 

g) Konya İhracatçı Buluşmaları 

Bir faaliyet 25 Şubat 2025 tarihinde gerçekleştirilmiştir (NEÜ eğitim). 

ğ) Ar-Ge Merkezlerinin Kurulumlarının Özendirilmesi ve Personel Niteliklerinin 

Geliştirilmesine Yönelik Eğitimler 

Bir adet Teknik Destek başvurusu alınmış ve faaliyetler 2025’in ikinci yarısında 

gerçekleştirilecektir. 
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Ajans Destekleri ve İzleme Değerlendirme Faaliyetleri 

a)   2025 Yılı Turizme Yönelik TD Programı (Program Bütçesi 2,5 milyon TL)  

2025 yılı çalışmaları çerçevesinde 06.03.2025 tarihinde Turizm Teknik Destek Programı 

çağrısına çıkılmıştır. Bu faaliyet kapsamında 2024-2028 TR52 (Karaman-Konya) Taslak 

Bölge Planı’nda yer alan öncelikler Sonuç Odaklı Program kapsamında gelişmişlik 

farklarının azaltılması ve kırsalda yaşamın canlandırılması stratejik önceliği ile ilgili olarak 

bölgede turizmin geliştirilmesi hedefli faaliyetler desteklenecektir. Bu program için 

2.500.000 TL bütçe ayrılmıştır. 

b)   2025 Yılı Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programı 

Mevlana Kalkınma Ajansı, 2025 yılında Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı koordinasyonunda 

Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programı (SOGEP) uygulamıştır. 2025 yılında Sosyal 

Gelişmeyi Destekleme Programı (SOGEP) kapsamında aşağıdaki projeler başarılı 

bulunmuştur: 

 Sosyal Kafe, İstihdam ve Üretim Merkezi: Kâzımkarabekir Belediyesi 

 CNC Metal İşleme Merkezi ile Sanayiye Güç, Geleceğe İş-Karaman MTAL 

 Karapınar Tülü ve Halı Ortak Kullanım Merkezi-Karapınar TSO 
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IV. KURUMSAL KABİLİYET VE KAPASİTENİN DEĞERLENDİRİLMESİ  

 
ÜSTÜNLÜKLER  

 Yönetim kurulunun güçlü yapısı. 

 Yönetim kurulu başta olmak üzere, bölgede yer alan aktörlerin Ajans faaliyetlerine 

verdiği destek ve sağladığı pozitif katkılar. 

 Ajansın diğer kurum ve kuruluşlar ile odalar, borsalar, dernekler ve çeşitli meslek 

kuruluşlarıyla güçlü bir iletişiminin ve bağının olması. 

 Personelinin nitelikli olması. 

ZAYIFLIKLAR  

 Bölgenin kalkınma hedeflerine ulaşabilmesi için ajans bütçesinin yetersiz olması. 

 Ajanslarda personel sirkülasyonunun fazla olması. 

 Çalışmak için tercih edilen bir kurum olma özelliğini giderek kaybetmesi. 

 Bürokrasinin fazlalığı. 

 Ajansların esnek yapılarını giderek kaybetmeleri. 

 Ajansların, merkezden planlama yerine, yerelden planlama yönteminin etkin bir 

şekilde uygulandığı kuruluşlar olma özelliklerini giderek kaybetmeleri. 

DEĞERLENDİRME  

Mevlana Kalkınma Ajansı kanunla tevdi edilen görevlerine uygun olarak bölgesel 

gelişmenin hızlandırılması ve kamu kesimi, özel sektör ve sivil toplum kuruluşları arasında 

iş birliğinin geliştirilmesine yönelik faaliyetlerini ve “2024-2028 Karaman Konya Bölge 

Planı”na uygun olarak belirlenen sonuç odaklı programlar ile odaklandığı alanlara yönelik 

faaliyetlerini başarıyla sürdürmüştür.  

ÖNERİ VE TEDBİRLER  

 Ajanslar, merkezden planlama yerine, yerelde planlama yönteminin etkin bir şekilde 

uygulandığı kuruluşlar olmalıdır. 

 Yerelden kalkınma felsefesiyle, Kalkınma Ajanslarının; gerek kamu kesimi gerekse 

özel sektörü ve STK’sıyla, gücünü yerelden aldığı yaklaşımından uzaklaşılmamalıdır.  

 Kalkınma Ajanslarının esnek ve özerk yapıları korunmalıdır.  
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 Kalkınma ajanslarında bürokrasinin giderek artmasıyla oluşan evrak ve iş yükü 

ajansların üretkenliklerini düşürmektedir. Ayrıca artan iş yükü karşısında mevcut 

personel sayısı da yetersiz kalmaktadır.  

 
 Kalkınma Ajanslarının yıllık bütçelerinde günümüz şartları doğrultusunda artış 

beklenirken, yaşanan düşüşler ve çeşitli belirsizlikler; ajansların bütçe-faaliyet 

planlaması yapmasına ve destek vermesine engel bir hâle gelmiştir.  

 
 Ajansların nitelikli personel yapısı korunmalı ve sürekli değişen küresel yapıya uyum 

sağlayabilmek adına, personelin, uluslararası düzeydeki nitelikli program ve 

eğitimlerle kendini yenilemesine fırsat verilmelidir. 

 

 

 

 

 

 

 


